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Dienos klau 
simai ir dar GARSAS* Darbininkų 

reikalai
SUVAŽIAVIMAS

ir
N. J. Valstijų Apskrities 
suvažiavimas bus sekmadie
ny, vasario mėn. 28 d. 1926.

lietuvių kataliku konferen-

kumšt įninkąs

ką) įš Bostono nugalėjo gar
sųjį jūreiviu kumštininką 
Huffman’a. Linkėtina p.

tuo.
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LR.K. S.A. Seimas Balandžio 19,20,21
40 JUBILIEJINIS LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 

SUSIVIENYMO AMERIKOJE SEIMAS.
—:—L. R. K. S. A. Pildomojo Komiteto pusmetiniam po- 

Lietuvos nepriklausoniy- sėdy, laikytam vasario 11 ir 12 d., 1926 m., svarstyta 
s šventė praėjo. Daugelis; dabartinė nelemtai susidariusi padėtis -irt prieita prie rei-

ANGLIAKASIŲ STREI
KAS PABAIGTAS. .

Philadelphia, Pa. — An
gliakasiai ir kasyklų savi
ninkai susitaikė.- Streikas

Iš Lietuvos

: 1:30 po pietų. Visos kuopos 
jinalonėsite išrinkti gabiau- 
;sius atstovus ii' prisiųsti į 
įvirs ininčtti suvažiavima. i ‘
Į Taipgi malonėsite įteikti 
naudingi] įnešimų. Taipgi 

(pranešu, kad L. R. K. S. A. 
■Seimas įvyks balandžio mė
nesy, 19 d. š. m. Vžtagi kuo- 

Ipos pagalvokite, apie Susi- 
jvienynią ir jo šių dienų 
dėjimą, pagalvokite at
kas yra tvarkoj, ar jis 

į pilnoj tobulybėje ar gal
reikalas ką nors pagerinti, 

.. ■ patobulinti, gal ir atrandate 
sukliudė i patobulinimo, jeigu 

atrandate, tai malonėsite 
priruošti, rimtus įnešimus į

pa- 
v iš
yra
v ra

kalingumo pagreitinimo busimojo seimo ir pakeitimo 
jam Įvykti vietos, remiantis sekamais motyvais:

1) Kadangi iškilusi byla Luzerne County, Pennsyl
vania, teisme tarpe Susivienymo ir 4 ir 5 apskričių rei
kalu interpretavimo Susivienymo čartery atžymėto pa
ragrafo 4. Laimėjus bylą bi kuriai pusei, atimtų teisę 
iš visų kuopų bei narių ateity spręsti tuom klausimu. 
Nuosprendis paliesti] lygiai abi pusi;

2) Kadangi einant Čarterio dėsniais nebuvo galimy
bės įvykint praeito seimo nutarimo — referendumo, ku- 
riuomi turėjo but renkamas busimasis Pildomasis Ko
mitetas ir nusverta Centro Raštinės buveinės klausimas;

3) Kadangi L. R. K. S. A. spartus augimas ir jo to- 
voikliu L. 1L K. S. A. na |Ūmesnis veikimas reikalauja praplėtimo Čarterio rėmų, 
riu ir ištikimu Lietuvos su-jka(j ateity nesusidurus su reikalavimais teismo interpre- 
iiiiini. I autos reikalus visuo; tacijos bi kurių Susivienymo veikimu, Pildomasis Komi- 
uiet statydavo pirmoje ''i'' 'tetas nutaria šaukt 40-tąji Jubiliejinį Seimą, balandžio 
toje. Taipgi buvo šalini A-; ^9, 20, 21 ir reikalui pasitaikius, 22, 1926 ir rekomen-

kolonijų ją atatinkamai pa

Telegrama mums pranešė, 
kad praeitam šeštadieny 
mirė kun. Petras Gudaitis, 
Tamaqua, Pa. lietuviu pa
rapijos klebonas. Velionis 
berods sirgo džiova, kuri jį 
ir papiovė dar pačioje jau

tadieny
A. a

konferencijoj prieita prie 
susitarimo. Padarytos su
tartys bus patiekta trijų (li
st riktu konvencijai patvir- 
imi. Po to bus abieju pusių 
pasirašyta sutartis. Sutar
ties sutrauka tokia: Darbi
ninkai grįžta dirbti tuoj, 
kaip tik bus padarytas kon
traktas. Sudaryta komisija, 
kuri sutvarkys algų klausi
mą. Mainieriu unijos vadas

Klaipėdos prisiglaudimo šven-'įlinkės 500 zlotu ir įvairių bran
te. - Sausio 15 d. Klaipėdoje iš
kilmingai švęsta, metiuč ' švente 
Klaipėdos prisiglaudimo prie Lie
tuvos. Didele minia žmonių nuvy
kusi į miesto kapines uždėjo vai
nikus ant kapo žuvusiųjų kraš
tą vaduojant. Atatinkamą pra
kalbą pasakė gubernatorius p. 
Žilius. Direktorijos pirmininkas 
ir kiti aukšti valdininkai, orga
nizacijų atstovai ir visuomenės 
veikėjai.

genybių 20,000 zlotų sumai 
mesnį. banditų plėšimą
■atbėgę darbininkai. Kitą diena 
dvaro savininkė, atvykusi praneš
ti policijai apie įvykį, pastebėjo 
ties policijos durimis bestovintį 
tą patį automobilių, kuriuo nak
tį buvo atvažiavę plėšikai,

• • . . ' ' J- 11
kas lietuviu kataliku orga- cĮuoja minėtam seimui padaryt pataisas Čartery Susivie-į 
nizuoto darbo. Parapija, ku-j nymo, kokiu tik reikalaus geryneiga ir gerbūvis Susivie-‘ 
rioj jisai klebonavo, visuo- Ryme.
met priklausydavo prie A. 
L. R. K. Federacijos. Velio
nis daug pastangų padėjo 
lietuvybės ir katalikybės 
stiprinimui. Gaila uolaus ir 
pasišventusiu darbininko, 
kurį nelemtoji mirtis nelai 
ku iš musų tarpo išrovė. 
Amžiną atilsį suteik jam 
Viešpatie!

.Jau susirinko Lietuvos 
antrasai Seimas Į paskuti
nius savo posėdžius, šiam 
Seimui savo darbus pabai
gus, bus paskelbti rinkimai, 
kurie greičiausia bus gegu
žės mėnesy.

Ateinantį pavasari gana 
daug lietuviui rengiasi va
žiuoti Lietuvon apsilankyti. 
Tai yra labai pagirtinas da
lykas. Kad kelionė butų 
smagesnė, geriausia važiuo
ti grupėmis ir tiesiog Klai- 
pėdon. Jau keliolika žmo
nių užsiregistravo Federa
cijos ekskursijai balandžio 
dvidešimt septintą dūmą.

Agronomų suvažiavimas. Sau
sio 23 d- Kaune, žemes ūkio mi
nisterijos rūmuose šaukiamas ag
ronomų sąjungos visuotinas <u- 

sitariniąs yra patenkinami-;’važiavimu.

Lenkijos zloto puolimas skau
džiai atsiliepė okupuoto] Lietu
voj. Del pastarosios priežasties ir 
ištikto nederliaus jaučiama dide
le pinigų stoka. Nuosavbės kai
na krito labai žirniai. Vilniaus

štų murini namą už 1000 dolerių 
Provincijoj už 500 dol. galima

Kompozitoriaus Sasnausko 
nėjimas. Vasario 7 d. Kauno

ira-

■kontraktas koks kada buvo 
padarytas. Jisai pagyrė 
Pennsylvauijos gubernato
rių Fineliui, kuris ypatingai, 
buvo susirūpinęs streiku 
baigimu.

Streikas prasidėjo 1925

A. Gustaitis ir mu-

pirkti ūkį 30 ha žemės su tro 
bėsiais- Varšuvos ar Galicijos ap 
gyvendintieji lenkai meta savi

Kadangi L. R. K. S. A. yra Pennsylvania Valstijos 
korporacija ir veikia suĮig toj valstijoj duoto čarterio;

Kadangi Jubiliejinis seimas svarstys pataisas Čar
terio ir kad tokios pataisos turi būti svarstoma ir daro-1 m. rugsėjo I d. Darbininkų 
ma valstijoj suteikusioj Sugivienymui Čarterį. Pildoma-S treikavo 158,000. Streikas 
sis Komitetas nutaria, kad busimasis seimas L. R. K. S. I palietė 828 kasyklas. Darbi- 
A. atsibus Pittsburgh, Pa. Kartu Pildomasis Komite-1 ninkai per streiką neteko 
tas atsiprašo Ohio valstijos apskričio ir Cleveland, Ohio ,$188,600,000 algomis. Gi vi- 
kuopų, pavienių narių ir vietinių veikėjų, kad delei vir- sos anglies industrijos nuo- 
šuje nurodytų priežasčių nėr galimybės laikyti Jubilie-,staliai siekia $1,000,000,000. 
jini seimą Cleveland, Ohio.

L. R. K. S. A. kuopos ruoškitės Seiman, šaukit, kad 
ir ekstra susirinkimus, kuriuose rinkit Seiman delega
tus. Darykit pastangas, kad kiekviena kuopa sulig kon
stitucijoje numatomos proporcijos butų šiam seime at- kos valdžia terorizuoja sve- 
stovaujama. Nepamirškit, kad apart čartery reikalam-į fintų šalių kunigus, o paš
lamu pataisų yr reikalinga pataisų ir Susivienymo kon : kuj juos deportuoja. Keiu- 
stitucijoj. Tad prieš šeiminiuose susirinkimuose susido ‘ridiką 
mėkit ir svarstykit įnešimus konstitucijos pataisoms.

J. G. Milius, Pirmininkas.

Viesulas išgriovė stulpus Pa- 
vinėj. — Gruodžio pabaigoje 'Vil
nijoj siautė viesulas. Vilniuj ir 
jo priemiesčiuose išgriauta 
stulpai išlaužyta medžiai i

na darbą peiikerioms 'me
tams. rŲaį esąs ilgiausias

llių choras ruošia. Čcslavo Sasnau
sko 10 metų sukaktuvių nuo jo 
mirties paminėjimą. Prof. Valdo
ma ras,
z.ikas A’. Žadeika laikys paskaitas, 
didžio kompozitoriaus asmeniui ir 
kūrybai nušviesti. Kauno šaulių stulpai, išlaužyta medžiai ir su- 
ehoras .padainuos pasauly pagar- griauta keletas namų. Dvi dienas 
sč.jusius velionies kurinius- Vilnius neturėjo jokio telefono

PERSEKIOJA DVASIŠ- 
KIJĄ.

Mexico City. — Meksi-

Sportininkų suvažiavimas. —. 
Sausio 9 ir 10 d. Kaune įvyko 
Lietuvos sporto organizacijų at
stovų suvažiavimas. Dalyvavo 37 
atstovai. Suvažiavime nutarta 
1926 metais ruošti Lietuvos spor
to olimpiadą. Be to išrinkta tuiu 
ja Liet. Sporto Lygos valdyba: 
Dr. Jurgelionis — pirmin., prof- 
Eretas, p. p.. Treinys, Bačiunas 
ir Darius — nariai.

sos laidai dar ir dabar nešiltais 
ta. Vilnius dieną ir naktį apšvi 
čiamas dangaus žibintais.

Persekioja mokytojus. — Šven
čionių apskrity, Rašaminės mo-

Voleaeką okupantai pra- 
nežiurint. kad jis turi rei- 
cenza ir be to vietos gy-

šalino, 
k lamą 
ventojas- Pašamitiiečiai labai gaili 
gero ir uolaus mokytojo.

Pildomojo Komiteto įvykusiam susirinkime, 
rio 11 ir 12 dd. 1926 m. Visapusiškai apsvarsčius 
dėjusias aplinkybes ir turint dome j, kad L. R. K.

Nubaudė ’’Liet, žinias”. — Fi
nansų ministeris iškėlė bylą pa
minėto laikraščio redaktorei del 

1 išspausdinto 5 num. straipsnio 
|'’Valdančiųjų partijų užkulisai "• 
i Taikos teisėjas, išnagrinėjęs bylą.

2 savaitėm 
VO, nes jie visai nėra prasi- kalėjimo ir po 20 centų už kie- 
žengę.

ispanų kunigų val
džia deportavo buk tai už 
prasižengimą šalies įstaty
mams. Kunigai užprotesta-[nubaudė redaktorę

vasa-
susi-
S. A. BOLŠEVIKAI UŽDRAU-

kvieną išleistą numerį.

Grąžins Lietuvos metriką.

SUSTREIKAVO 12 TUK į1 
STANGIŲ SIUVĖJŲ. j?.
New Yorkas. — Vasario 

15 d. sustreikavo 12,000 kai 
lių siuvėjų Associated Fur 
Manufacturers dirbtuvėse. 
Streiko priežastis — reika
laujama sutrumpinti darbo 
valandas ir didesnių algų..

AMERIKIETĖ PRALAI
MĖJO.

Cannes, Franci j a. —- Va
sario 16 d. buvo tennis čatn- 
pijonių rungtynės: Heleri 
Wills, amerikietės ir Su
zanne Lenglen franciizes. 
Amerikietė pralaimėjo, o, 
franeuzė pasiliko pasaulio I 
tennis sporto čampijonė.

LIETUVA GAUNA 15 MIL. 
DOL. PASKOLĄ.

Vienas stambus Amerikos Jun
gtinių Valstybių koncernas visai 
priimtinomis sąlgyoomis pasiūlė 
Lietuvai 15 milijonų dolerių pa
skolų. Spėjama, kad vasario men. 
pirmomis dienomis šitos stambios 
paskolos klausimas galutinai pa- 
a iškęsiu s.

bar yra proga priruošti nau
dingus .sumanymus, kurie 
butų naudingi ne vien del 
šio apskričio, bet kad butų 
del visos musų organizaci
jos. Taipgi, kad butų nąu- 

l.dinga del kiekvieno nario, 
(priderančio prie šios organ:- 
’.žarijos. Taipgi aš labai ap- 
i gailestauju. kad musų aps- 
i kričio kuopos, kai kurios la
bai šaltai žiuri į apskričio 

į suvažiavimus.
Gerb. kuopos ir tų kuopų 

i valdybos, kurios jaučiatės, 
lead nedalyvaujate suvažia
vimuose, pasistengkite da
lyvauti, nes tai yra gyvas 
..reikalas dalyvauti kiekvie
name suvažiavimo. Jeigu pa
lys nedirbsite sau naudin
gą darbą, žinokite, kad nie
kas kitas už jus nepadirbs. 
. Pastaba: Antrašas bus 
paskelbtas sekančiame 
’’Garso” numery.

A. J Domeika, pirm.
46 Firth Ave.. Maspetlų

DETROITO IR APYLIN
KĖS KUOPŲ DOMEI 
Vasario 28 d.. 3:30 vai, po 

;piet, Šv. Antano po bažnyti
nėje salėjo, kampas 25-tos 
ir I)ix galviu Detroite, i- 
vyks susirinkimas tikslu at-

chigano apskritį. Kuopų at
stovai, kuopų valdybos ir 
tuomi susiinteresavę darinio 
.jasi. — nariai yra kviečiami 
laiku susieiti, kad galėtu

mėm atgaivinti šios apylin- 
■kės kuopų apskritį ir ge- 
Iriaus pasidarbuoti. Susiv.
labui.

DERYBOS SU FUNDATION 
KOMPANIJA NUTRAUKTOS-

.Atmetus Finansų .Ministeriui 
Fundation kompanijos atstovų pa 
siūlymą sujėškoti užsieniuose 
Lietuvai paskolą ir už tai gauti 
monopoli darbų, surištų su rea
lizavimu visų (netik per Funda
tion kompaniją) Lietuvos gautų 
paskolų, derybas su Fundation 
kompanija reikia, laikyti galuti
nai nutrukusiomis.

į du 
universiteto atstovai parvežti tuos 
senus istorinius dokumentus. Ma
noma. kad šitai metrikai parvež
ti vargu užteks trijų vagonų. 
Okupuotoje Lietuvoje.

kuopos reikalauja, kad Susiv. Čarteris turi būti pertai- DĖ VADINIMUS PRIEŠ isvazmo.ja į Rusiją
sytas, ir kad darant pataisas prie čarterio, Susiv. Sei-i 
mas turį būti toje valstijoje, kurioje musų organizacija 
turi Čarterį; tai pirmesnis nutarimas Pild. Komiteto, 

Ikad Susiv. Seimas bus Cleveland, Ohio atšaukiamas ir 
j Pildomojo Komiteto didžiuma balsų sekančiam L. R. K.

A. Seimui vieta balsuojama PITTSBURGH, PA.. 
Seimas įvyks: BALANDŽIO MĖNESY 19, 20, 21 ir ^2 
DD., 1926 M.

Skelbdami šią žinią kartu prašome didžiai gerb, 
kuopų ir narių susidomėti musų didžiulės organizacijos 

- ateitimi ir rimtai rengtis prie busiančio seimo, šiuo svar
bu musų organzacjos momientu turėtų pasirūpinti, kad 
kiekviena Susiv. kuopa prisiųstu savo atstovą ir pri
rengtų rimtų ir naudingų įnešimų.

Remiantis L. R. K. S. A. konstitucijos devintu
straipsniu. Tai:

”.l. Kiekviena nesnspondnota
. atstovą-delegalą.

”2. Kuopa, turihti daugiau 50 narių, gali rinkti atstovą
kiekvienų 50 narių ir likusios dalies, jeigu siekia 25 narius-

Karys, išbuvęs Susivienymo nuo prisirašymo pilnai (i
Į nesiūs, uali but renkamas atstovu j Seimą.

”4 Kiekvienas Seimo atstovas privalo turėti mandatą iš kuo
luos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti tik savo kuopą, kurioje pri
guli; paliudymas turi Imti išrašyta.4 ant tam tikros blankos, ku-

TIKĖJIMĄ.
Maskva. — Centralis bol-

sakymą sulig kuriuo drau
džiama prieštikybiniai vai
dinimai ir vakarai, kuriuos 
rengdavo jaunųjų komunis
tų organizacija. Komitetas 
sako, kad tokie vakarai už
gauna tikinčius žmonos, y- 
pač tautinių mažiumi ir nu
stato kaimiečius prieš jau
nųjų komunistu organizaci
ja-

Naudoja policijos automobilius 
plėšimams. — Lenkų laikraščių 
žiniomis, sausio 12 naktį atvažia
vę automobiliu 5 ginkluoti ban
ditai puolė Ruska. Žeča dvarą, 
esantį Trakų apskr., 12 kilom, 
nuo Vilniaus- Revolveriais gąs
dindami banditai paėmę iš dvari-

siusti Seiman

nuo

rias kuopa gauna, iš Centro Raštinės; ant paliudymo turi būti pa
rašai kuopos pirmininko, raštininko, .taip pat kuopos antspauda.

”5- Kuopos siunčia įnešimus, nevėliau 30 dienų prieš Seimą, 
pas Centro Raštininką, kuris pagarsina' organe ir perstato Seimui.

”6. Naujos kuopos turi teisę siųsti Seiman savo atstovus, jei- 
tik pirmutinė mokestis bu: įnešta į Susiv. iždą prieš Seimą.
“7. Mokestimis užsilikusius kuopos atstovas neturį balso.”
Įsitikinę esame ,ka.d gerb. kuopos tuomi rimtai su 

sidomės ir busiantis Seimas bus sėkmingas savo darbais 
ir koki yra trukumai bus prašalinti.

L. R. K.S. A. Pildomojo Komiteto Vardu:
J. B. galiūnas, Sekret. ir Reikalų Vedėjas.

gu

Mirė Lietuvos karininkas beke
liaudamas apie pasauli.

1924 metais du buvusieji musų 
armijos karininkai — Butavi- 
čius ir Kaziunas išėjo iš Kauno 
į kelionę apie pasaulį. Jiedu jau 
buvo perėję vakarų Europą, Af
riką ir skersai Ameriką- Bet čia 
atsitiko vienam, nelaimė: sunktis 
parėjimai Kordilijerų kalnų ir 
tropikų miškų taip susilpnino 
vyr. leitenanto Ant. Kaziuno 
sveikatą, kad jis pradėjo spjau
dyti kraujais ir pagaliau, mirė.

Kitas keliauninkas p. A. Buta- 
vičius, netekęs savo ištikimo 
draugo, vis tik dar nėra nusimi-

Sumanytojai.

nes ir ketina eiti toliau Į Japo
niją. Kitajų. Indiją ir Australi
ją, iš kur jau ketina, grįžti Lie
tuvon.

Žinia apie vyr- Įeit. Kaziuno 
mirtį Kauno sportininku tarpe 
sukėlė gilų liūdėsi.

VILNIUS YRA LIETUVOJ.
Londonas. (Elta). —- Londono 

finansinis laikraštis ’’Financial 
Times” Įdėjo Reuterio praneši
mą iš Varšuvos, kur pažymima, 
kad A’ilnius yra Lietuvoj. Pra
nešimas skelbia, kad Vilniaus .sa
vivaldybė, Lietuvoj, kuri prieš 
karą užtraukė Anglijoj paskolą, 
dabar deda pastangų tos pasko
los reikalus sureguliuoti ir drau
ge gauti didesnių kreditų.

Tuo tikslu iš Vilniaus į Londo
ną vyksianti speeialinė misija.

1
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LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
APSAUGOS SKYSTUS

Susivienymas turi net septynis Apsaugos Skyrius. Pomirtinės llimj»ka- 
M08 po 150 dol., 250 dol., 500 dol., 750 dol., 1,000 dol., 2,000 dot, ir 8,000 
dol. Mėnesinės j Šiuos skyriui mokama pagal narių amžių.

PAŠALPOS SKYRIUS
Mokantiems 25e. į mėnesį pašalpa išmokama $3.50 savaitėje; mokantiems 

50c. — $7.00 savaitėje; mokantiems 75c. — $10.50 savaitėje; mokantiems 
11.00 — $14.00 sav.; mokantiems $1.50 į mėnesį, išmokama $21.00 sav.

Susivienymas taipgi turi ir vaikų skyrių,kuriame vaikai priimami nuo 
1 iki 18 metų.

LIETUVIU KOMOS KATALIKŲ 8USIVEENYMA3 AMERIKOJ®
Kt2 South Ninth Street, Brooklyn, New York

SAVAITINĮ LAIKRAŠTĮ "GARSĄ” LEIDŽIA L. R. K. 8U8IV. AM. 
Išeina ketvirtadieniais. Redaguoja L. Simutis.

PreaBineratos kaina: metams $2.00, pusei metų $1.00; užsieniuose metams 
$3.00. Skelbimų kainos ant pareikalavimo.

LITHUANIAN WEEKLY "GARSAS”
Published every Thursday by Lithuanian R C. Alliance of America. 

Yearly Subscription Rates: In United States $2.00, Foreign Countries $3.00.
Single Copy 5e. Advertising Rates on Aplication.

"GARSAS”
S22 South Ninth Street, Brooklyn, New York
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L. R. K .S .A. SEIMAS.
Pildomasis Komitetas pusmetiniame posėdy nus

prendė kviesti L. R. K. S. A. Seimą ne birželio mėnesy, 
kaip buvo numatyta, bet balandžio 19, 20. 21 ir 22 dd.

Seimas kviečiamas ne Į Cleveland, Ohio, kaip pir
miau buvo nutarta, bet Pittsburgh, Pa. Seimas pagrei
tinama ir vieta pamainoma del keletas svarbiu priežas
čių.

Susivienynuii asidurus teisme, organizacijos au
gimas sustojo, upas nupuolė ir susidarė rimto skilimo 
pavojaus.

Įskundimas Sus-mo teisman, tai buvo žygis pries 
konstituciją. Seimų nutarimus ir prieš demokratybės 
dėsnius, kokie yra Įrašyta organizacijos pamatau.

Tad. Šeinio pagreitinimu norima užbėgti už akiu 
organizacijos suskaldymui. Centro kėlinio klausimu duo
ti progos žodį tarti pačiam šeimininkui — seimui ir už
baigus vsus nelemtuosius ginčus, po seimui vėl Įsikin
kyti naudingai! organizacijos auginimo darban.

Praeitą savaitę trumpai kalbėjome apie čarteri ir 
reikalaingas jame pataisas.

Pildomasis Komitetas rinitai i šį reikalą pažiurėjo, 
čarterio pataisymo sumanymą nusprendė inešti busimai) 
Seiman.

Čarteri taisyti tik Seimas teturi galę, 'Tasai gi sei
mas. kuriame toksai žingsnis manoma daryti, turi būti 
toje valstybėje, kurioje čarteris išimtas. Sus-mas čarte- 
riuotas Peminsyvania valstybėj, užtai ten ir Seimas rei
kalinga buvo kviesti.

Kadangi Sus-mas yra didele Amerikos lietuvių tvir
tove ir kadangi turima vilties prie jo sutraukti visos A- 
nierikos lietuvių jaunimą. organizacijos veikimas turės 
pliestis, tad butų labai negerai, jei čarteris tąjį augi
mą varžytų.

Susivienymas jau sulaukė keturios dešimties metų 
amžiaus, tad businčiame jubiliejiniame seime kaip tik 
bus patogu tartis del pašalinimo iš organizacijos tų klin
čių, kurios stabdo jos progresą.

Kaip matote, iki seimui tik pora mėnesių beliko. 
Jau labai metas viską atmetus į šalį prie jo ruoštis. Kuo
poms bus reikalinga net ekstra susirinkimus sušaukti ir 
rinitai svarstyti seimui sumanymus, rinkti rinitus dele
gatus.

STREIKUI PASIBAIGUS.
Praeitam penktadieny streikuojantieji angliakasiai 

ir mainų savininkai susitaikė. Apie pusmetį streikavusio 
ji. darbininkai grįžta darbam Jit upas, pakilus, nes fak- 
tinai jie streiką laimėjo, priversdami darbdavius nusi
leisti. Nors darbininkai nemažai vargo pakentė, nors di
delių nuostolių turėjo, bet jų vienybės ne darbdaviai, ne 
įvairus bolševikiški agitatoriai neišardė ir todėl kovą 
laimėjo.

Dabar ir lietuviui judėjimas mainų apylinkių kolo
nijose atsigaus, nes streikas visą veikimą buvo sustab
dęs. L. R. K. S. A. kuopos irgi panaujins savo veikimą 
ir energingai imsis naujų narių prirašinėjimo darbo.

Mainierių siroko užbaiga ne vien maiuieriai džiau
giasi, bet visas kraštas, nes pritrukus anglies, jos kai
na begalo aukštai, buvo iškilusi.

Šiuo streiku pasinaudojo tai}) vadinamieji anglies 
’’dcaleriai”, kurie už anglis lupo tiek, kiek tik pajėgė.

SUS-MO VAJUS PRATĘSIAMAS.
Sulig nustatytojo plano Sus-mo naujų narių prira

šinėjimo vajus turėjo baigtis kovo 1 dieną. Bet del su
sidėjusių aplinkybių Pildomasis Komitetas vajų pratę- 
sis iki businčiam Seimui. Jei baigti vajų kovo 1 d., tai 
vajų reikėtų skaityti nepasisekusiu, nes streikuojant 
mainieriams, ten naujų narių prirašinėjimas ėjo labai 
lengvu tempu, ir pagalinus kilus ginčams del. Centro 
vietos perkėlimo ir atsidūrus organizacijai teisute, dar
bas beįeik visiškai sustojo.

Baigusis streikams ir belaukiant musu brangios or
ganizacijos jubiliejinio seimo, padirbėkime, kad šį va
jų butų galima pavadinti sėkmingu.

Sulyg to kodekso, Pan Ameri
can Sanitarinis Biuras, kurio di
rektorium yra Viešos Sveikatos 
Biuro Gcueralis Gydytojas, yra 
padaromas agentūra įvairių šalių 
priklausančių Pan America)) Są
jungai. Šios internacionalas sani
tarinės sutarties svarbumas svei
katos žvilgsniu ir kaipo pagalba 
laivams greičiau išleisti keleivius 
yra begalo svarbus.

1924 metais Jungtinės Valsty
bes stovėjo pirmoje eilėje, kaipo 
šalis, kurioj mažiausiai pasirodė 
laupai. Tais metais ta liga sirgo 
nuo 50 iki 60 tūkstančių žmonių. 
Mirė 825 iš jų, bet ir juos but 
buvę galima išgelbėti jei butų bu
vę įčiepyti. Kol čiepai nebuvo ži
nomi. iš dešimt mirčių, vienas mir 
Javo nuo raupų- Jei taip butu 
šiandien, tai Jungtinėse Valsty
bėse kasmet mirtų nuo raupų apie 
135,000 žmonių. •

šešioliktam šimtmety žmogaus 
amžiaus 'ilgis tebuvo tik* nuo 18 
iki 20 ųietų. Baigiantis aštuonio
liktam šimtmečiui buvo tik 25 me
tai, o 1900 metais, Jungtinėse 
Valstybėse buvo nuo 45 iki 48 me
tų. Sulyginus šias skaitlynes su 
dabartiniu amžiaus ilgiu Jung
tinėse Valstybėse, kuris yra 58 
metai, ii' atsimenant, kad apie 15 
metų prisidėjo nuo 1.870 m., gali
me tik gėrėtis moderninėmis rr.ė- 
todomis lighs sulaikyti ir sveika
tą ir gyvastį apsaugoti.

(F. L. I. S )

vienok jie ir tcyynės reika- ■ 
lūs laiko arti sau prie šir
dies ir jos reikalams nuoširr 
džiai aukoja.

Štai sausio 30 d. Philadcl- 
, phi a, Pa. Šv. Jurgio para
pijoj sudėjo $17.40.

Sausio 26 d., Water
bury, Coiul, lietuviai kata
likai tėvynės reikalams su
klojo $114.70.

Sausio 31 d., Šv. Kazimie 
ro para}), geri katalikai su
aukojo $107.02.

Tą pačią dieną kum Če- 
pukaičio parapijonys sudė- 

; jo $68.17. •
Vasario 1 d., Chester, Pa. 

sudėta $36.20.
Vasario 4 d., Baltimore, 

31d. lietuviai katalikai'kaip 
visada gerai pasirodė suklo
dami $134.41.

Pittsburgh, Pa. Pennave- 
niečiai vasario 6 d. sudėjo 
$36.15.

Vasario 7 d., Braddock, 
Pa. katalikiškos Lietuvos 
reikalams paklojo $63.00

Tą pat dieną. Pittsburgic- 
čiai Šv. Kazimiero parap. 
parapijonys, tam pačiam 
prakilniam tikslui sudėjo 
$54.25. ■

Tegyvuoja laisva neprik
lausoma katalikiška Lietu
vos respublika, tegyvuoja 
Amerikos lietuviai katali
kai, remiantieji katalikiš
kos Lietuvos laisvės gyni
mą! Valio!
Tolymesnis gerb. Lietuvos 
Seijno atstovo kun. J. Dagi

lio prakalbų maršrutas. * 
Vasario 21 d., Dievo Ap

vaizdos par. salėje, 18th St., 
Chicago, 111. Nuo vasario 21. 
d. iki kovo 4 d., kitose Chi-

, cagos kolonijose.
Kovo 7 d., Cleveland, O.
Nuo kovo 9 d. iki 31 d. 

po Chicagos apylinkes ir 
kitas vakarines kolonijos 
už Chicagos.

Federacijos Sekretoriatas.

Iš IHustį Centro.
REMKIME KOVOJAN
ČIUS UŽ MUSŲ IDEA

LUS.
Besiartinant rinkimams į 

Lietuvos Seimą, partijų ko
va užvirė visu smarkumu. 
Vieni kovoja, kad krauju ir 
ašaromis sunkiai iškovotą 
Lietuvos nepriklausomybę 
palaikius, kiti gi kovoja, 
kad ta. nepriklausomybe pri
sidengus pasinaudoti savo 
asmens naudai, kas bus su 
Lietuva, tas jiems negalvoj, 
bile jiems bus gerai.

Mes, Amerikos lietuviai 
katalikai turn ne s&vo aiškų, 
nusistatymą ir to musų nu
sistatymo niekas nepakeis. 
Nes mes žinome, kas dau
giausia aukų padėjo, kad 
Lietuvos nepriklausomybę 
iškovojus, keno jaunuoliai 
stojo į kovos lauką, kad ap
gynus savo tėvelius, brolius 
sesutes ir prabočių krauju 
apšlakstytą tėvynę:

Alus atsimename ir bran
giname tuos Marijampolės 
ir kitų gimnazijų ateitinin
kus, kurie pėsti trauke Kau
nan, kad ten pastojus tėvy
nės gynėjų eilėsna. Taipgi 
mes atsimename ir tuos mo
ksleivius, kurie stojo bolše
vikų komisarais ir kovojan
čius už Lietuvos nepriklau
somybę, kur galėdami areš
tavo ir siuntė Rusijon, kad 
ten juos sušaudytų. Taigi 
visiems aišku, kas atsitiktų 
su mus brangia Tėvyne, jei 
tie patys gaivalai arba jiems 
artimi jų sėbrai liaudinin
kai (kurie kartu su social
demokratais smerkia Lietu
vos valdžią, sušaudžiusią 
bolševiką, nužudžiusį Lie
tuvos kareivį, bet prieš 
Lietin io kareivio nužudymą 
tylėjo) gautų progos Lietu- 
vos*»valdžią paimti į savo 
rankas. Kas atsitiko su 
K A U K A ZO respubli komis. 
tas pats likimas patiktų ir 
Lietuvą. Per tėvynainių la
vonus perliptų kruvinoji 
Rusijos meška ir vietoje 
Lietuvos trispalves vėlia
vos užplevėsuotų bolševikui 
r audon a s ^skarm alas.

Kad išgelbėjus mus tėvy
nę nuo Kaukazo likimo ir 
.užtikrinus Lietuvai neprik
lausomybę, visi remkime 
Lietuvos krikščioniškas par
tijas. kovojančias už musų 
idealus, už laisvą nepriklau
somą Lietuvos respubliką. 
Visi remkime kun. J. Dagi
lio misiją, gausiai aukoda
mi katalikiškos Lietuvos 
reikalams.

Pastaruoju laiku Lietu
vos Seimo atstovo gerb. kini. 
J. Dagilio prakalbose kata
likiškos Lietuvos reikalams, 
kur tik gerbiamas atstovas 
atsilankė, rodoma kuoge- 

' riaušių užuojauta ir pritari- 
' mas, nežiūrint to. kad lietu- 
viaį katalikai turi daugybės 

i išlaidų ir vietos kataliky- 
į bes ir tautybės palaikymui,

TĖVŲ-MOKYTOJŲ SĄJUNGA

Per daugelį metų tėvai leisda
vo vaikus mokyklon mažai nusi
manydami ai’ sveikatos žvilgsniu 
jie tinka mokyklos gyvenimui, ai1 
ne- Taipgi mažai domės būdavo 
kreipia Į vaikų budo auklėjimą 
prieš leidžiant mokyklon ir lei
džiant mokyklon manė nusikraty
sią atsakomybės, nes vaikų mo
ralybe. išauklėjimas ir būdas bū
davo atiduodamas į mokytojų ran 
kas. Prieš apie 30 m. įvairiose vals 
tyliose susirinkdavo grupės mote 
rų svarstyti kaip kooperuoti mo
kytojams vaikų auklėjimą. 1897 
metais tas judėjimas taip išsipilė
te, kad tais metais buvo sušauk
tas tautinis motinų kongresas. Su
rasta, kad tokiu darbu galima 
daug pagelbėti mokytojams. Su 
laiku ir tėvai inimti ton sąjun
gom taip kad 1924 m. organiza
cija pasivadino — Tėvų ir Moky
tojų Kongresas.

Tos sąjungos darbo dalis yra 
parūpinti lėšų mokyklos reika
lams. Be abejo, sąjunga nusista
čius, kad lėšas mokykloms parų-, 
pintų visuomenės fondai. Tėvų 
Mokytojų Sąjunga rūpinasi įstei
gimu žaidimui vietų, šiltų užkan
džių vaikams, klynikų ir medika- 
lių priežiuri] įsteigimu, knygynų 
ir t. t- Be to, sąjunga rūpinasi 
stipendijoms ir studentų paskolų 
fondais. Tokiu budu daugeliui ne 
turtingų tėvų vaikams duodama 
galimybių baigt pradinę, aukštes
nę ir,mokytojų mokyklas ar ko
legijas.

Aukštesnėse mokyklose sąjun
ga išriša daug šių dienų keblių 
problemų. Sąjungoje svarstoma 
maisto parinkimas, apie poilsį, ma 
žiau susijudinimų apie rūkymo 
blėdingumą, įsigijimo geros muzi
kos, knygų ir t. t. Vaikai užinte- 
iTsuojami pasilinksminimais na
muose, dramatiniais kliubais, or
kestrais, benais, c*c. Kuriami ge
rų raštų skaitymo rateliai. Laiko
mi savaitiniai susirinkimai.

Sąjungos narių 48 valstybėse 
yra. 651.837. Organizacija įsišak- 
nėjo net kaimuose- Delaware vals
tybės 84 nuoš. iš 5.000 provinci
jos mokyklų turį Tėvų-Mokytojų 
Sąjungos grupes. North Dakota 
visos ateivių kolionijos suorgani
zuotos Tėvų-Mokytoją Sąjungos
lia. Vienoj šios valstybes daly 
Sioux indijonų moterys suorgani
zuotos į sąjungą. Išsiplėtus orga
nizacijai pasirodė įeikalas išlavin
tų vadų turėti, tam tikslui svar

besnėse mokyklose įvesta atatin
kami kursai. 1924 m. daugiau kai 
50 universitetų, kolegijų ir mo
kytojų mokyklų pasisiūlė įvesti 
kurkus tėvų-mokyt o jų vadams au
klėti.

(F. L. I. S )

SKAITYKIT IR FLATIN-

1925 METŲ PASAULIO SVEI
KATOS STOVIS.

Pinigyno sekretorius nesenai 
pridavė Kongresui Jungtinių Val
stybių Sveikatos Departamento 
Viešos Sveikatos Biuro raporto. 
Tą dokumentą galima skaifyii 
kaipo tautos sveikatos invento
rium.

Pasekmių ženklai sveikatos dar
be susideda iš nebuvimo epide
mijų- Jei nemokėtume kaip iš
vengti daug užkrečiamų ligų ir 
jei nebūtų būdų tai daryti, žmo
nės karts nuo karto but išnaiki
nami dideliais skaičiais epidemi
jom^ užėjus.

Viešos sveikatos Biuras prižiū
ri uostus ir saugoja, kad kokios 
nors ligos nebūtų Įvežamos iš už
mario. Turėdamas daug kooperuo
jančių agentų., ir užlaikydamas sa
vo atstovus Įvairiose šalyse, Vie
šos Sveikatos Biuras suSineša su 
sveikatos ir ligos stoviais užmary.

Vienas iš svarbiausių 1924 m. 
įvykių sveikatos žvilgsniu, tai 
Pan American Sanitarinio Kodek
so pasirašymas Havana, Cuba, 
kuriuomi rūpinsis surinkti visas 
informacijas apie užkrečiamas li
gas ir budus kaip sulaikyti nuo 
pernešinu.) jų iš vienos šalies į 
kitą.

KATALIKŲ KONFERENCIJOS.
Šį menesį įvyksta dvi dideli Amerikos lietuvių koii- 

ferėnciji. Vakarinių valstybių, lietuvių katalikui svarbi 
konferencija kviečiama vasarų menesio 21 d., Chieago- 
je, o Massachusetts valstybės vasario 22 d. Bostone. Ir 
vienos ir kitos konferencijos iniciatoriais yra A. L. R. 
K. Federacijos apskričiai. Konferencijų tikslas aiškus: 
stiprinti lietuvių katalikų vienybę, plicsti Federacijųs 
obalsius, prisiruošti kilniam ir sėkmingam tautybes ir 
katalikybės palaikymo darbui.

Abieju konferencijit dalyvius nuoširdžiai sveikina
me ir linkime sėkmingai padirbėti Dievui ir Tėvynei.
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KRIKŠČIONIŠKOS TOBU
LYBES RANKVED1S.

(Tąsa)
matome atspindyje lyg inislę:” visgi šis dabartinis ma
tymas yra, it, pradžia arba pirmtakunas busiančio gyve
nimo, nes '’Tuomet gi veidu į veidą. Dabar aš pažįstu 
dalimi, tuomet pažinsiu, kaip ir esu pažintas.” (1 Kor. 
XIII, 12).

Šiaip galvojimas susideda svarbiausiai iš proto vei
kimo, kuris neatlaidžiai mato dieviškas tobulybes, o prie 
šio protinio matymo protas varomas Dievo meile; nes pa
geidaujamoji sielos prievolė pagimdo troškimą matyli 
tą, ką mylime. Už tai Šv. Grigalius nupiešia galvojimą 
kaipo meilę arba Dievo meilę, -kadangi iš tyros Dievo 
meilės siela karštai trokšta regėti Jo berybę grožę ir 
neišpasakytai džiaugiasi tuomi regėjimu. Todėl galvo
jimas galų gale baigiasi meilėje. ’’Šiaip meilė,” sako 
šv. Tarnas, ’'verčia mus ieškoti Dievo ir Jį suradus, 
džiaugiamės, tai yra, per apdūmojimą Jo grožės, kurią 
susekame visose Jo tobulybėse”. Šv. Pranciškus Salezie- 
tils vadina galvojimą, mylima, paprasta ir ištverminga 
proto atyda dieviškiems dalykams, arba kai}) Angeliškas 
Mokytojas tai išreiškia, Dieviškai Tiesai, kuri liečia Die
vo esmę ir Jo prievoles, mums dieviško apreiškimo ap
reikštas.

Pagal Šv. 'lamą yra keturi laipsniai galvojančiame 
gyvenime, o tai: (a) praktika moralių dorybių; (b) visų 
kitų tobulybės veiksmų arba priemonių; (c) apdūmoji
mas Dievo darbų sutvertame pasaulyje, kuriuose Jo be- 
rybčs tobulybės apsireiškia ir galutinai (d) apgalvoji
mas Aukščiausios Esybės ir Dieviškų Prievolių.
' Mėginkime suprasti Angeliško Daktaro mintį, ka
dangi ji rodos priešinasi tam, ką išmokome apie ke
turis dvasiškų veiksmų laipsnius, kurie baigiasi galvo
jimu, o tai. dvasiškas skaitymas, mąstymas, malda ir 
galvojimas.

(a) Šv. Tanias čia kalba apie priemones galvojimo 
atsiekiami, o pirm iš šių priemonių tai praktika moralių 
dorybių, bet atsiekiami praktikos moralių dorybių, o 
ypatingai nutarimų, neapsieinama be dvasiško skaity
mo, mąstymo ir maldos, taip kad tie trys dvasiški veiki
mai telpa pirmame reikalavime del galvojimo, o tai, to
bula praktika moralių dorybių. Šv. Bernardas ir Šv. 
Tanias tokiu budu pilnai sutinka.

(b) Prie visu, kitų tobulybės veiksnių arba priemo
nių, Šv. Tanias priskiria tarp kitų dažnų sakramentų 
priėmimą, ypatingus maldingumus persistatymą Die
vo akyveizdos. kilai}) vidinamą prisiminimų, pergalėji
mą musų protiniu ir jausminių pageidimu, marinimus 
ir teologiškų dorybių veiksnius, tikėjimą, viltį ir meilę.

(c) Trečioji priemonė prirengimui musų prie gal
vojimo tai ta ką galime pavadinti trečiuoju žingsniu prie 
jos ir kuris veda tiesiog prie jos': o tas yra, galvojimo 
Dievo kurinių medžiaginiame taip ir dvasiniame surė
dyme. Šventasis Raštas ir ypatingai Psalmės, šau
kiančios mus tėmyti Dievo visagalybės, gausumo, išmiii- 
ties, duosmnno, šventumo, teisingumo ir pasigailėjimo 
darbus, suteikia mums maisto gausą apgalvojimui Die
vo prievolių visuose Jo darbuose ir Jo rūpinimosi visu 
tuo. ką Jis sutvėrė. Jo apvaizda visur dvasiniame taip 
kai}) ir medžiaginiame pasaulyje, tai})’ kad Dievo Suims 
galėjo užtikrinti mums, kad nei plaukas nuo musų gal
vos įienupuola be Jo Tėvo valios.

Visuaukščiausiai ir virš visų Dievo ranką darbą 
stovi musą atpirkimo darbas, nes jame matosi išmintin
go, visagalio, berybiai išmini ingo, gausaus, teisingo ir 
susiinylėjančio Dievo siekiniai: Jo visagalybė, nes kas 
yra kebliau, kaip Dievui palikti žmogumi; Jo išmintin
gumas, suradime budo sutaikinimui teisingumo ir pasi
gailėjimo; Jo šventumas, pareikalavime, kad pilnas ir 
atsakantis atlyginimas Imt padarytas už įžeidimus pa
pildytus Jo Dieviškai Didybei žmogaus nuodėmėmis; Jo 
gausingumas ir duosnnmas, apsiėmimo ant savęs ati
taisyti nuodėmių skriaudas ir galų gale, nustebinanti 
deganti meilė savo panašumui ir paveikslui, kuriuomi 
Jis apdovanojo žmogaus sielą jį sutveriant, mirdamas 
už žmoniją pasistačiusią prieš karaliui Karalių. ’'Nie
kas neturi didesnės meilės, kai}) ta, kad kas guldo savo 
gyvybę už savo prieteliua.” (Jono XV, 13).

(d) Paskutiniai. įvardytas Dievo darbas. Atpirki
mas, kuriame Jo berybes tobulybes nuostabiai labiau 
ąųisireiškia liekai]) t\erinio darbe, tiesioginiai veda })i'ic 
Hų ir Jo apgalvojimo. Kuriame jos raudasi ir iš Kurio 
įjos sunkiasi ir plaukia it iš savo šaltinio, nes kas ;yra
pritinkamiau kaip kad žengti nuo Dievo prievolių prio 
palies Dievo, kuriame jos randasi pilnoje ją tobulybėje.

Kas verčia maldingą sielą kreipties prie dūmojimo! 
Niekas kitas kai]) tik karšta meile Tani, Kurį ji pasirin
ko sau už Sužiedotinį. kai)) giesmių mylimoji: ’’Aš ra-

KIT ’’GARSĄ”. daugiau)
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Penktasis Jubiliejinis Lie
tuvių Katalikų Kongresas.

gėrimams uždrausti.
VI. Religijos reikalu pri

imamos dvi rezoliucijos:
1) kad atsvėriis destruk-

kraščiuose dedamieji skelbi
mai nesipriešintų tų laikraš 
čių idealogijai,

5) katalikų laikraštiniu- NAUDINGAS PATARNAVIMAS

0W)
II. Del ryšių su Amerikos 

lietuviais priimama rezoliu
cija, 1) kad del Amerikos 
lietuviui katalikų didelių nuo 
pelnų Lietuvos politiniam, 
ekonominiam, švietimo gy
venimui, V. Jubiliejinis Lie
tuvos Katalikų Kongresas 
laiko savo garbingą pareigą 
visų katalikiškųjų organiza
cijų vardu pareikšti savo 
nuoširdžią padėką visiems 
musų brangiems broliams ir 
seserims gyvenantiems A- 
menkoje. Katalikiškoji Lie
tuva giliai yra Įsitikinusi, 
kad tarp vienos tautos vai
kų kraujo ii’ dvasios ryšiai 
vis labiau tvirtės, brolybė ir 
meilė vis galingiau pasireikš 
musų santykiuose,

2) artymesniems ry
šiams tarp Lietuvos ir Ame
rikos katalikų visuomenės 
palaikyti, kat. veikimo cent
ras steigia informacijų biu
rą. Jo tikslas:

a) pasikeisti su Federaci
ja savo veikimo apyskaito
mis,

b) informuoti išeiviją apie 
religini,/socialini, ekonomi
ni, politini Lietuvos gyveni
mą ,

c) teikti Lietuvos spaudai 
žinių apie Amerikos lietuvių 
gyvenimą,

d) atsakyti į Amerikos lie 
tuvių paklausimus,

e) duoti žinių apie gali
mas biznio progas Lietuvo
je, v

f) kreipti i atatinkamus

dagbginiai vedamus moks- 
leiviams’-ėms bendrabučius, 
prašant vyriausybės juos pa 
remti,

2) prasyti vyriausybę mer 
gaivių mokyklų klasei auk
lėtojomis Skirti tik moteris 
mokytojas. 4|

IV. Viešosios doros reika
lu priimamos dvi rezoliuci
jos:

1) prašyti vyriausybės, 
kad sustabdytų parnagrafiš- 
kos literatūros platinimą mu 
sų visuomenėje .ypač jauni
mo tarpe,

2) pataria Kat. Veikimo 
Centrui tuoj aus įsteigti Kau 
ne ir provincijoje savus do
rinančius kinoteatrus, suda
rant tam reikalui kooperati
nę bendrovę.

V. Blaivybes reikalu pri
imama rezoliucija ,

1) kad butų kreipiamasi 
i vyriausybę, kad ši uždraus 
tų alkoholinių gėrimų varto
jimą oficialiuose vyriausy
bės puotose,

2) kai butų uždraustas al
koholio pardavinėjimas kliu 
buose, geležinkelių stotyse 
ir garlaiviui bufetuose,

3) kad Švietimo Ministe
rija susirūpintų priešalkoho- 
linėmis pamokomis mokyk
lose ir uždraustų alkoholi
nių gėrimų vartojimą mo
kyklų rūmuose, puotose, y- 
pač abit urientų išleistuvėse,

4) kad Vidaus Reikalų Mi 
nisterija nekliudytų, bet pa
dėtų pravesti valsčiuose bal
savimus svaiginamiemsiems

,tyvę gyvenimo įtaką į ųioki- 
nį už mokyklos sienų, nepa
kanka dviejų valandų į sa
vaitę kontakto kunigo su

kams suburti tvirton ir glau 
džion šeimynon, ir savo ide
alogijai tiksliau pravesti — 
kuogreičiausiai, neatidėlio-

Už kiekvieną praleistą dolerį 
perki daugiau vertės.

mokiniais, todėl randa rei-lj^nt sutverti katal. laikraš-
kalinga: finikų sąjungą,

a) nuo ketvirtos klasės katal. spaudos. dides- 
imtinai iki 7 klasės religi-'n’ani supopulerinimui įsteig 
niams praktikos klausimams ši P1*6 Pai’aPijU katal. 
gvildenti pridėti po vieną 
valandą.

a) nuo ketvirtos klasės

b) Mokytojų Seminarijo
se antrame kurse duoti tris 
religijos mokslo pamokas, o 
ketvirtame — dvi.

c) Katalikai mokytojai, o 
ypač religijos mokytojai ei
dami 1381 kanono § 3 pri
valo stropiai sekti, kad į mo 
kyklų knygynus neįsibrau
tų nė viena prieštikybinio ir 
prieš etinio turinio knygą.

2) Kad dvasininkai ir mu
zikai turi palaikyti, drauge 
su visa Lietuvos visuomene, 
masinį liaudies giedojimą 
bažnyčiose, palaikyti giesmė 
sc bažnytinėse muzikos gry
numą.

VII. Spaudos reikalu pri
imta rezoliucija:

1) kad reikalinga eiti prie 
centrinės katalikų spaudos 
organų sumažinimo, einant 
tos pat rūšies laikraščių su- 
bendrinimo jungimo, keliu,

2) dėlto ypatingai palai
kyti katal. provincijos spau
dą,

3) katal. spaudai sėkmin
giau išplatinti, reikia kuo-

i greičiausia suruošti spaudus 
mėnesį,

4) kad katalikiškuose lai-

i Musų Didvyriai
vyriausybės organus, ginant 
išeivijos reikalus.

3) Atsimenant savo brolių 
sunkią tautinę padėtį, Kat. 
Kongresas nutaria, susita
rus kat. Veikimo Centrui su
Federacija, pasiųsti delega-i 
tą, kurs galėtų apvažiuoti A-į 
merikos lietuvių kolionijasj 
su paskaitomis, nušviesda- i 
mas visų sričių tėvynės ka
talikų gyvenimą be jokių rin 
kliavų, surinkti tikslus sta
tistinės medžiagos iš Ameri
kos lietuvių visų veikimo 
sričių, išeivijos istorijai pa 
gaminti,

4) Liet, katalikų kongre
sas prašo Federacijos pri
siųsti savo atstovą, kurs ga
lėtų apvažiuoti su paskaito
mis apie Amerikos lietuvių 
gyvenimą visą Lietuvą, tuo 
budu supažindindamas mu
sų visuomenę su brangia mu 
sų išeivija,

5) Liet. kat. kongresas 
prašo Federacijos skirti ki-

laikraščių ir populiarių kny
gelių agentūras — kioskus.

VIII. Kooperacijos reika
lu priimta rezoliucija::

1) kad visi katalikai ir 
katalikės stoja nariais į savo 
vietos esamus kooperatyvus 
arba vartotojų bendroves, o 
kur dar nėra, tai organi
zuoja ir praveda nutarimus 
dėtis nariais Į Lietuvos Koo
peratyvų Centrą,

2) aktyviai dalyvauja vi
suose šitų B-vių susirinki-

bnuose, renka į valdybas pa
tikimus žmones, būtinai ren
ka savo atstovus į metinius 
kooperatyvinių sąjungų su
važiavimus. «

Šias visas rezoliucijas ga
lutinai suredaguoti paveda
ma Katalikų Veikimo Cent
rui.

Kongresas siunčia tele
gramas.

Tolinus daro pranešimą 
sveikinimų komisija. Kon
gresas visais balsais nutaria 
sveikinti ir priima sveikini
mų tekstus.

1) Amerikos Lietuvių R. 
K. Federaciją. Penktas ir 
Jubiliejinis Lietuvių Katali

kų Kongresas sveikina A- 
(Tąsa am 5 pusi.)

Ideališkas Patarnavimas

Brooklyno gerbūvis ir jo augi
mas priklauso daugelį laipsnių 
nuo šios Kompanijos našumo 
patarnavime.

Ne vien patarnavimas šiandien 
turi būti palaikomas, bet mums 
rupia ateitis nauji Įrankiai ir 
lėšos padengimui didėjančių rei
kalavimų.

Turint tą visą didelę atsakomy
bę atmintyje, mes ir palaikome 
idealų patarnavimą.

Brooklyn Edison Company

i •

Prezidentas.

triumfavo. Anarchi-io pulkininkui Calderrari Įsakė išsiuntinėti sargybas, o 
[ypač į rumus Borromeo, kur turėjo susirinkti seimas, 

Papos buvo simkus padėjimas. Pagaliau ministerių bet, deja, jau ir šaulių tarpe buvo išdavikų.
De Rossi sušaukė ministerių pasitarimą, kur pasa- 

’Ponai, tie apsaugos budai 
Dievas mato, kad aš noriai nu-

kuris vadinta ’’kunigų Mirabeau” 
ja augo.

'paskiriama grafas de Rossi. Jisai seniau buvo masonu,!
bet gyvenimo Inokyklo j e Įsitikino, kad tik Bažnyčia ga- kė Šiuos kilniuosius žodžius: 
Ii išgelbėti visuomenę. Pijui pakvietus jį ministeriauli, neliečia mano asmens.
jis akis į dangų pakėlęs tarė: ”Tu verbo tuo laxabo re- mirčiau už mus ginamus idealus, bet tie idealai reikalau- 
te” (ant tavo žodžių mesiu tinklus) ir rimtai ėmėsi ja, kad parlamente butų ramu ir tvarku.” Tai kalbė- 
darbo. Jisai nepaisė nė to, kad tiesakalbis kardinolas damas jisai sudraskė laišką, kuriame jam buvo grasoma 
Micara jam į akis pasakė: ’’Pažįstu aš gan gerai poną, mirtimi. De Rossi po vidurnakčio sugrįžo namo ir, dar 

’ De Rossi savo mi- kartą perskaitęs puikią kalbą, kuria turėjo seime nuga- 
sutvarkyt? valdžią, lėti savo priešus, atsigulė pasilsėti.

pergalėti anarchiją ir Įsteigti Italijos kunigaikščių ly-| Jisai*) atsikėlė apie 6 vai. ir ėmėsi darbo. Štai, iš 
gą. Pirmiausiai sutvarkyta finansai, pergalėjimui a- kunigaikštienės Rignaiio gauna laišką, kuriame jisai per- 
narchijos partraukta Romon šauliai, o prieš Garibaldi spėjama neiti į šeinio atidarymą, nes ten nutarta, jis nu- 
išsiųstas energingas vadas Zuchi. Anarchija šiek tiek žudyti; vėliau gauna kitą panašų laišką, bet jis ar neįsi- 
siigniuždinta, net Pijus IX galėjo pasirodyti Romos ga-'vaizdavo tikro stovio, ar perdaug pasitikėjo atsarga, ar 
tvėse. bet visgi anarchija nesisekė panaikinti ypač, kad pagaliaus savo drąsa norėjo priešams imponuoti. Ka- 
Garibaldi nė nemanė nusileisti, o Vienoje tuo tarpu kilo da apie 11 vai. pas jį atėjo finansų ministeris Riglieti, 
revoliucija. ' tai jisai rodydamas kunigaikštienės Rignano laišką ta-

Masonai ėmė baisiausiai de Rossi’o nekęsti, šmeiž- rė: ’’Graso man, matyt bijo. Nori manyje ne žmogų, 
iti, bet į tai laikraštyje ’’Gazzetta di Roma” rasdavo bet idėją, kuri smerkia jų siekius sunaikinti. — Jie res- 
puikiausių atsakymų: ’’Yra pagyrimų, kurie pažemina, publikos naudai nori sugriauti konstituciją.'’ 
bet yra šmežtu, kurie aukština”. Paskui imta skelbti,!
kad de Rossi, kaipo Mettemicho ir Guizzio pasekėjas, vo šeima kalbėjosi, kas tai labai svarbiam dalyke, norėjo 
turės susilaukti liaudies keršto, bet šis jiems atsakė, kad gauti audienciją. ’’Tegul rytoj ateina — pasigirdo ner- 
jis net žūti yra pasiruošęs, kad tik jo auka butų pasku- vingas ministerio atsakymas 7— šiandien esu užimtas 
tinę. Tada masonai sumanė nuversti papos valdžią, bet valstybės reikalais.” — ’’Rytoj gal jau bus pervėlu 
tai jiems nepavyko, nes apie tai laiku sužinojo de Rossi, liepė pasakyti ministeriui nepažįstamasis ir nuėjo.

I Artinosi Seimo atidarymas. Masonai pasiryžo nu- žodžiai taip sujaudino kunigaikštienę, kad jinai su 
pasmuko ^U(-Įy|į (|'e Ro&ų, nes jie žinojo, kad jisai seime laimės.

Matomai saio pajėgas sujungė su^Italijos Barbarai, nestengdami su savo priešu kultūringai ko
voti. mutarė imtis pęilio. Ant rytojaus po triukšmingo 
posėdžio viešbutyje ’’Dello Belle arti” 
ni su Guerrini’u, Bumeli ir legionistu Grandoni nuė-, 
jo i teatrą ’’Capranica”, kad ten apgalvojus nužudymo i 
planus. Čionai nutarta, kad legionistai, prieš atidary
siant seimą, turi užimti jo aikštę ir išrinkta žudytojai, žengimų, o mane nuo begalinio skausmo. 
Žudytojų buvo šešetas. Pasakojama, buk į sceną jie ai- skaitlingi, gudrus ir viskam pasiruošę.—

— Jie bailus, nesiriž prie to —
— Duok Dieve — tarė popiežius — o dabar priimk 

mano palaiminimą, kuri tau iš visos širdies suteikiu.” 
Tai kalbėdamas papa uždėjo ranką ant jo galvos, kuri 
jau paskirta revoliucijos durtuvui.

Kada de Rossi išėjo iš popiežiaus rūmų , jį pasivijo 
susirūpinęs kardinolas Rorini: ’’Pone kunigaikšti, neeik 
Į parlamento atidarymą, nes ten laukia tavęs mirtis.

•) Žiur. Pelcz. I. t. 360—70 ns.
(Bus daugiau)’

PAPA PIJUS IX.

Popiežius pasiryžo kas ketvirtadienis priiminėti 
žmonių prašymus. Kas dvi savaiti kiekvienas galėjo 
gauti audienciją. Štai liepos 16 dieną išleidžiama labai 
plati amnestija. Jinai suklydusiems papos stiliams ati
daro kalėjimo duris. Amnestija buvo sutikta su didžiau
siu ’’Evviva!” Papą valstybės sekretoriumi paskiria 
švelnutį ’’Gizzi” ir sudarė ’’reformų komisiją.” Papa 
'rūpinosi liaudies švietimu, sutvarkė biudžetą, liepė ties 
ti pirmuosius Italijos gelžkelius. Papa pasirūpino net 
Romoje gyvenančių žydų gerove. Išdalino jų varguome
nei apie .1000 skudų, leido iš Palestinos parsigabenti ra
biną Kassaną. Žydai papai nesigailėdavo ’’žmonių tėvo'’, 
’’Moizės” ir kitokių titulų, o kai-kurie ėmė įtarinėti 
’’gal jis esąs Mesijas?” Žodžiu, 1846 ir 1847 metais -• 
tai buvo begalinis Pijaus gerumui hosanna.

Štai apskelbiama spaudos laisvė ir pertvarkoma 
cenzūra, šaukiama ’’Cųnsulta di stato.” Jinai turėjo ke
turias sekcijas: Įstatymų leidimas, finansai, vidiniai rei- 

. ’’Valstybės Taryba,” preziduojama 
kai'd. Antonelli, susirinko apie pusę lapkričio. Visas 

i šias reformas lydėjo džiaugsmo šauksmai, bet nevisi ”E- 
Amerikos lietuviu viya” paėjo iš geros širdies. Daugelis masonu ložii slap-j 

’’Viva Pio Nuno!”

juk tu in effigie kybojai kartuvėse 
nisterijoj užsibriežė tris dalykus:

Bevalgant pusryčius, kada de Rossi maloniai su sa-

tų metų Lietuvos katalikų kalai ir apsauga, 
kongresui prelegentą, kurs J 
plačiai referuotų apie eina-: 
muosius 
katalikų reikalus, kad musų tm’ didino savo narius, o 
broliški. santykiai dar nuo- Į savo obalsiu.
širdingesni butu i kilimo ii* jungimosi idėją. Jų pią šaky je, stovi Grovinni

(j) y įsiems Federacijos na Italia, kuriai vadovauja panteistas Juozas Alazzim. Ji- 
riams K. V. Centras teikia saL 1846 m., išleidžia toki savo nariams veikimo progra- 
visokeriopu palengvinimu, nia, kokio pats Liucipierius * n epą gamint ų, Jam tarnavo 
atvykus Lietuvon, ' (toks Angelo Brunotti, kuris vadinta ’’Cicerucchio” (Ma-

7) Kviečia Amerikos jau-^as^s Ciceronas), Gavazzi ir k.
nimo organizaciją Vyčius su’ Atėjo 1848 metai, revoliucijų metai, kuriais Mass'. -
rengti skaitlingą ekskursiją ni, Imdamas Šveicarijoj, ėmė diriguot revoliucijas. Ro-'sinešė iš šv. Jokūbo prieglaudos lavoną. Lavonas pas- 
vasairos metu Lietuvon tiks- mos gatvėse pasigirdo: ”Te gyvuoja Šveicarija! šalin 
lu sueiti į pažintį su mūsų Jėzuitai! Šalin dvasiškiai ministerial!”... Minia papuo- 
jaunuomene. (Federacijos at$ė Marko Amelijaus stovylą, o jėzuitams atgiedojo ”Dc 
stovo kun. I. Česaičio .sure-J profundi s”. Gizzio ministerija sugriuvo, kard. Bofondi 
daguotas ir Kongreso priim- laikosi mėnesi, Antonelli 3 men,, Ciacchio — 
tas.)

Sio

roms prašė vyrą pasilikti namieje, bet jisai iš jos 
suko ir nuėjo į Kvirinalų rumus.

— Džiaugiuosi matydamas tave, kunigaikšti — 
vakare, Sterbi- Joniai prabilo Pijus IX. duodamas bučiuoti ranką.

— Atėjau priimti Jūsų Šventenybės įsakymų —
— Turiu tik vieną pastatbą. Pavartok visus atsar

gos įsakymus, kad savo priešus išliuosuotum nuo prasi- 
Tavo priešai

1SSL-

ma-

tatyta prie sienos, o gydytojas, priklausąs prie sektos, 
paišeliu pažymėjęs tą vietą, kur durtuvo smūgis bus 
tikrai mirtingas. Paskui jaunutis, dvidešimts keturių 
metų, dailininkas, Šaute Constantini Įvarė Į tą vietą vi
są durtuvą, lavonas su trenksmu sugriuvo. ’’Bravo! — 
sušuko pašėlusi kompanija. — ’’bandymas pavyko, pa
vyks ir tikrenybė!” Užgesinę lempas jie išsiskirstė, o

27 dienas.
Tuo tarpu kyla kova su Austrija. Popiežius nesu-

III. Švietimo reikalu pri- tinka Austrams paskelbti karą, už tai masonai apšaukė 
imamos dvi rezoliucijos, 1) jį tėvynes išdaviku. ’’Mirtis kardinolams, mirtis kimi- kalne Cittorio išmušė pusiaunakti, 
kad katalikiškos orgaūizaci- gams! Mirtis Kristui! Tegyvuoja Barabas!
jos steigtų prie mokyklų pe- populare

’’Circolo 
vis daugiau Įgyja jėgų, filosofas Gioberti,

Tuo tarpu Russi irgi žinojo pasiryžimą ir prie jo. 
ruošėsi. Penkis šimtus šaulių išstatyta pas Vatikaną,!
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Lietuvių Romos Katalikų 
Susivienymas Amerikoje 

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA,

222 So. Ninth Str., Brooklyn, N. Y.

Kun. J. A. Karalius, Dvasios Vadas. 320 Spruce St., Minersville, P». 
Jonas G. Milius, Pirmininkas, 1910 Carson St., Pittsburgh, Pa. 
Simonas Galinis, Vice-Pirmininkas, 114 Theodore St., Scranton, Pa. 
Juozas B. Šaliunas, Sekretorius, 222 So. 9th St., Brooklyn, N. Y. 
Juozas Stulgaitis, Iždininkas, 122 So. Meade St., Wilkes Barre, Pa. 
V. T. Kvietkauskas, Iždo Glob., 56 E. Market St., WUhes Barre, Pa. 
J, Tumasonisx Iždo Globėjas, 1356 E. 91st Str., Brooklyn, N, Y, 
Dr. J. J. Weberis, Gydytojas-Kvot., 2120 Carson St., Pittsburgh, Pa.

KOMISIJOS
• TEISMO

Kun. .P. Cėsna, 614 W. Mahanoy Avenue, Mahanoy City, Pa.
A. Domeika, 46 Firth Ave., Maspeth, L. I. N. Y.
J Tumelis. 178 Hillside Avenue, Edwardsville, Pa.
S. Šimanskis, 137 S. Main Sir., Archbold, Pa..

LABDARYBĖS
E. Dombrovienė (Lukoševičiutė), 9416 Broad Blvd., Detroit, Mieb. 
P. Lelevičienė, 22 Penn Str., Kingston, Pa.
P. Montvila, 222 South Ninth Str., Brooklyn, N. Y.

ŠVIETIMO
Kun. Dr. F. Kemėžis, Dotnavos Ūkio Akademija, Lietuva 

P. Mačiulis, 222 South Ninth Str., Brooklyn, N. Y. 
Kvedaras, 1029 E. 79th Str., Cleveland, Ohio. 
Aleksis, 35 Center Str., Waterbury, Conn.

J. Tumasouis, 1356 E. 91st Str., Brooklyn, N. Y.

KONTROLES
V. Daubara, 300 South First Str., Brooklyn, N. Y.
A. Domeika, 46 Firth Ave., Maspeth, L. I. N. Y.
J. P. Mačiulis, 222 So. Ninth Str., Brooklyn, N. Y.

STATUTŲ
A. Paleckis, 401 Stadium Str., Pittsburgh, Pa.
P. Montvila, 222 South Ninth Str., Brooklyn, N. Y.

J.
J.

SIANČIAM SUSIV. SEIMUI, T. Y. IKI BALANDŽIO 
MEN. 19 DIENOS, 1926 M. M

Vaiku narystės liudymai.
Vaiką pataisyta konstitucija Įėjusi galėn nuo spa

liu men. 1925 m. jau veikia. Narystės liudymai yra tie 
patys. Keisti ją nereikia. Prisiuntusiems pakeitimui 
grąžinama tie patys. Kaip greitai bus atspausdinta vaiku 
nauja konstitucija bus išsiuntinėta. Vaiką mokesčiu kvi- 
tavimui prašau vartot suaugusiųjų.

Naujos Valdybos.
Labai daug yra išmetinėjimu, kad naujai išrinktos 

valdybos nėra "tii]tusios organe. Taip tas tiesa, bet tas 
išeina iš Sekretoriaus jurisdikcijos. Visos gautos tuo 
reikalu oficialūs kuopą korespondencijos perduodu re
dakcijai. ir jas talpinti yra redaktoriaus dalykas. Lai 
kuopos mane už tai laiko pateisintu. (Sutvarkius kuopti 
valdybą vardus paskelbsime viename ’’Garso” nume
ry— Red.).

liską pasielgimą 4 ir 5 apskričių, prie nekatalikiškų organizacijų ;~Į rančius prašalinti iš. Susivieny-
tai yra draskymas organizacijos 
vienybės, darymas nereikalingai 
išlaidų ir skleidimas lietuvių vi
suomenėje neapykantos ir žemi
nimas lietuvių vardo svetimtau
čių akyse.
L. R. K. S. A. 50 kp. Valdyba: 

Pirm. K. Masilionis,
Raštin- Pijus Janušaitis.

Proteste) rezol. komisija:
J. Januška,
J. P. Kviederas, 

M. V. Ardzis.

Laikykimės tvarkos.
Dar vis atsiranda kuopą, kurios, prirašant naujus 

narius vartoja SENAS APLIKACIJAS. Tokią aplika
ciją Dr. Kvotėjas nepriima ir paskui iškyla Įvairią ne
smagumą. Nuoširdžiai prašau neturinčią kuopą naują 
aplikaciją pareikalauti iš Centro naują. Senosios visai 
panaikinti, ir visais reikalais kreiptis vien Centrai! o ne 
pas pavienius C. Valdybos narius. Aplikacijos, Sirgimo 
blankas mirties hudymus. visada reikia ^iųsti Dr. Kvo
tėjui J. J. Weber, 2120 Carson St., Pittsburgh, Pa. Vai 
ką aplikacijas siunčiamos tiesiai Centrai! ne Dr. Kvotė
jui.

J. B. šaliunas, Seki, ir Reik. Vedėjas.

IS CENTRO
RAŠTINES

PITTSBURGH, PA.
L. R. K. S- A. 158 kuopa sa

vo susirinkime išnešė sakančią re
zoliuciją :

Kadangi 4 ir 5 Penu, apskri
čiai iškėlė klausimą perkėlimo ra
štinės iš Brooklyn, N. Y.-ĮAVil?-

PROTOKOLAS.
L. 1L K. S. A. Pildomojo Komiteto ekstra susirinki

mas Įvyko sausio 14 d., 1926 m., J. Stulgaičio ižd. bute. 
122 So. Meade Str., Wilkes Barre, Pa.

Palvvauja: Dv. A adas kun. J. A. Karalius, J. G. Mi
lius ]>rez.. S. Galinis vire-prez., J. B. Šaliunas -sekr., J. 
Stulgaitis ižd.. A’. T. Kvietkauskas ir J. Tumasonis iždo 
globėjai. J. J. Weberis dr. kvotėjas.

Susirinkimą pradeda 10:30 ryte pr z. J. G. Milius, 
kun. J. A- Karalius sukalba maldą. P. Milius referuoja 
tikslą šaukiamo Piki. Komiteto Dariu susirinkimo, pab- 
rieždamas, kad gavus Alternative Mandamus reikėjo duo
ti atsakymą. Tad skubiai atsiklausęs telegramomis gau
ti kitu narių sutikimą, kad galėtu samdyti advokatą ve
dimui bylos. Į paklausymą atsakė ir balsavo už kun. 
J. A. Karalius, Dr. 3. J. \\ eberis ir J. B. Šaliunas. Bal
savo prieš: J. Tumasonis, S. Galinis, A . T. Kvietkauskas, 
J. Stulgaitis. Negavus didumos balsų, prisiėjo šaukti 
susirinkimą. Pla’iai apkalbėjus nelemtą padėti, stato
ma klausimas, ar Susiv. Piki. Komitetas atsako į Alter
native Mandatinis ir eisią civiliu teisman su 4 ir 5 aps- 
kričiais ir nariais, kurių vardai įrašyti skunde. Balsuo
jama už vienbalsiai pareiškiant, kad Susiv. Piki. Komi
tetas bešališkai gina Susiv. organizacijos reikalus kaip 
kad rodo organizacijos Įstatai.

Seka diskusijos del advokato. P. Alilius siūlo p. 
McClure iš Pittsburgh’o. Iškeliama atlyginimo, klausi
mas. Užklausus telefonu kokia jo butų kaina, atsakymas 
buvo $1.000.00 arba $1,200.00. Išrenkama komisija iš p. 
Miliaus ir J. Stulgaičio pasiteirauti ant vietos. Sutinka
ma visų vienbalsiai. Atsilanko kun. Nanorta kaipo 
delegatas nuo vietinių kunigų ir pareiškia jų nuomonę 
už perkėlimą Susiv. Centro į Wilkes Barre, Pa.

Pertrauka.
Sugrįžę p. J. G. Alilius ir J. Stulgaitis praneša, kad 

adv. sulygo p. Frank. A. McGuigan, 832 Aimers Bank 
Bldg. Atlyginimas Nominal Charge $100.00. Įnešta ir 
priimta .kad p. Alilius turi teisę turėti sau patarėją, p. 
Ale Clui-e ir atlyginimui nedaugiau kaip $100.00 balsuo
jant vienbalsiai.

Kadangi -1 ir 5 apskr. prasi
žengė prieš frateroalizmo idėją, 
kreipdamiesi teisman, perkėlimo 
raštinės;

Kadangi L- R. K. S. A. raš
tininkas nuo pradžios jo užsidū- 
jimo užlaikydavo- raštinę ten, 
kur jis gyvendavo, bet niekuo
met nebuvo Wilkes Barre, Pa.

Kadangi seimai taikindavo iš
rinkti iždininką iš Vilkes Barre. 
Pa. arba iš Luzerne County, kad 
tuomi patenkinti 4 paragrafą 
čarterio L. R. K. S. A. daryt Su
sivienymo biznį Vilkes Baine, 
Pa-. ’

Kadangi iždininko ofisas vi
suomet skaitėsi prieipialis ofisas 
Susivienymo;

Ka'dangi čaiteris Susivienymo 
leidžia turėt atskirus ofisus už 
rybų Vilkas Barre. Pa-;

Kadangi raštinės ofisas nėra 
principialis ofisas Susivienymo,

Tai .158 kuopa per savo mėne
sinį susirinkimą smerkia 4 ir 5 
apskričių žingsnius ir griežtai 
reikalauja išbraukt bylą iš teis
mo ir perduoti šį reikalą busin- 
čiam seimui Cleveland, Ohio iš
spręsti ir lik seimas yra kompe- 
tentiškas jį tinkamai išrišti.

J. V. Patckevičius,

SHAMOKIN, PA.
198 kuopa protestuoja prieš 

4 ir 5 apskričius. Musų Centras 
turi būti, kur jis yra, o nekilnoti 
iš miesto i miestą. Visi nutarėm 
pakelti protestą tiems nariams, 
kurie be seimo nori ardyti ir 
Centrą kilnoti. Mes visi nutarėm 
protesttioti- Remsime Centro Val
dybą

RACINE, WIS.
67 kuopos laikytame susirinki

me vasario 7 d- 1926 m. apsvar
sčius bėgančius reikalus buvo 
prieita prie Centro reikalų ir 
pasirodė .kad visi nariai gerai 
žino kas link neteisėto reikala
vimo arba teisman traukinio L. 
R. K. S. A. Centro kėlimą iš 
Brooklyno. N. Y. į Wilkes Barre. 
Pa. Visi vienbalsiai protestuoja 
prieš Susivienymo 4 ir 5 apskri
čių sauvalį ir nedorą pasielgi
mą- Mes nieko asmeniško netu
rim prieš nieką, vien del naudos 
Susivienymo, del gerovės organi
zacijos matydami kokius nuosto
lius turėtų pakelti Centro kėli
mas ir vėl betvarkė Centre pa
sidarytų. taigi vardan gero, bet 
ne blogo reikalaujam Centrą pa
likti Brooklyne ir 4 ir A apskri 
čių karštagalviam arba musų 
priešų agentėliams patartum at
šauki savo negražų pasielgimą, 
kitaip liksite išdavikais musų 
brangios organizacijos. Juk pa
tys suprantat, kad ardot Susivie- 
nymą, bet ne stiprinat.

Vardan visos 67 kuopos pasi
rašome :

P. Karaliūnas, pirmin.
B. Vaitkus, raštin.

Kadangi ta ataka yra prama- 
toma ne iš pačių 4 ir 5 Penna 
apskričių narių, bet tik po prie
danga tų apskričių, \kad tuo la
biau pakenkus L. R. K. S. A. na
rių vajui ir abelnai Susivienymo

Tadgi mes. visi čia šiandien 
susirinkę 160 kp. nariai bei na
res griežčiausiai protestuojame 
prieš neteisėtus ir nelegalius bei 
laimi žalingus žygius daromus 
per arba po priedanga 4 ir 5 
Penu, apskričių del musų bran
gios organizacijos. Lr prie to dar 
meldžiame visų LA tl. K -S. A.

mo.
Taipgi reikalaujame, kad tos 

kuopos, kurios prisidėjo prie to 
nedoro darbo ir nuvedė Susivie- 
nynią i teismą, , kad atsakytų už 
visus padarytus piniginius nuo
stolius.

Taipgi ir tie, kurie ir mažiau 
prasikaltę bile nors kiek buvo 
prisidėję prie virš minėto dar
bo, kad butų- suspenduoti nuo 
narystės privilegijų. Valdyba ma
lonės kreipti domę ant šių reika
lavimų- Taipgi reikalaujame visų 
komisijų, kurios yra seimo rink-

kuopų .kad kiekviena pareikštų 'tos, kad griebtųsi už darbo, kad 
savo nuomonę kas link 
pastovios tvarkos ir pačios orga-, 
nizaeijos.

Galų gale mes Chieagos lietu
viai, būdami 100,000 stiprume 
jausimės labai Įžeisti, jeigu mu
sų brangios organizacijos Cent
ras išrautas iš garbingos Broo- 
klyno aikštės ir pasodintas už
kampy tarp Penu kalnų, kur ci
vilizacija yra žymiai žemesnė už 
Chieagos, New Yorko, Brookly- 
no arba Bostono, kur lietuviškos 
medžiagos del auklėjimo Susi- 
vienymo trūksta.

Tadgi i tą visą atsižvelgus kas 
čia parašyta, mes 160 kp. nariai 
kviečiame 4 ir 5 Penu, apskričiui 
kuopas susiprasti, ištraukti bylą 
iš teismo, palikti visus ginčus se
kančiam seimui, o žengt pirmyn 
su pradėtu darbu, būtent L. R- 
S

ardymo prižiūrėtų Pildomojo Komiteto 
darbus. Tadgi raginame, kad 
komisijos pagelbėtų, gal bus ge
resnės . pasekmės. Taipgi gal Pil
domasis Komitetas ir reikalau
ja pagalbos. x

Reikalaujame kad Pildomasis 
Komitetas pildytų 
nurodymas.

Pasirašo 115 kp.
A- J. Domeika,
Juozas Jatkauskas, sekr.
Kaz. Kanapinskas, iždin.

konstitucijos

valdyba: 
pirmin.

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

K.
A. narių vajum.

Petras Kvietinis, pirmin.
Juozas Enčeris, raštin.
Aleks. šrupša, narys-

Shamokin, Pa. — 198 kuopos 
susirinkimas bus vasario 21 d., 
Kuopos valdybos narių ir na
rių prašau j ši susirinkimą at
silankyti, nes turėsime labai daug 
svarbių reikalų apsvarstyti-

A. Malakauskas.

S. Galinis prašo, kad leistą Scrantoiic tverti Susiv. 
zurniją kuopą No. 300. Užginama vienbalsiai.

Protestą klausimas palikta iii status quo.
Tuomi susirinkimas ir užsibaigia.

J. B. šaliunafc, Sekr.

GERB. KUOPŲ IR NARIŲ DOMEI.
Vajus.

Esu gavęs kelinta, paklausimu ir reikalavimų iš kuo
pą ir pavienių'asmenų kad dabartinis vajus butų pra-

visapusiškai apsvarš’ius ir turint omeny kad kietąją 
angliui srityse buvo streikas, taip pat nemažai atsiliepė 
ir erzinantis klausimas Centro kūlimo ir tt. Tai Pildoma-

Sus-mo garbes gynime.
Rauba ,pirmin.
Vaišvilas, pagelbin.
Malakauskas, raštin. 
šlikas, pakelbinin 
Jarmalavičius iždo glob.

K. 
J. 
A. 
V. 
J.

CHICAGO, ILL.
160 kuopos nutarimai.
Nutarta išnešti rezoliuciją,

WASHINGTON DEPOT, CONN 
Protestas prieš kėlimą Centro iš 
Brooklyn, N. Y. i Wilkes Barre, 

pa.
205 kuopa viešai protestuoja 

ir pripažįsta visos tvarkos ardi- 
mu tarp L. R. K. S. A- kuopų ir 
narių ir didelių iškaščių Centrui. 
Teismas turi Imti atšauktas ir 

‘ lėšos atmokėtos iš 4 ir 5 Beini, 
j apskričių iždo. Nariai keliantys 
tą betvarkę prašalinti visai iš 
musų brangios organizacijos, kai
po prasižengėliai prieš konstitu
ciją ir tvarkos ardytojai. Musų 
kuopa palieka šį dalyką svarsty
ti artimiausiam seime ne teisme- 
kuris visai nepriklauso prie or
ganizacijoj darymo tvarkos. 
Skundikai turės būti teisiami už 
traukimą L. R. K. S. A. į teis
mą ir skriaudimą organizacijos 
iždo.

1- 
protestuojančią prieš 4 ir 5 Penu, 
apskričius ir įgalioti tą rezoliu
ciją pagaminti -. pirm. P. Kviet
inis, raštin., Juozas Enčeris taip
gi nariai A. šrupša ir AE Rudys.

2- Nutarta, kad visi užsiliku- 
sieji su duoklėmis nariai nelauk
tų susirinkimo, bet kuogreičiau- 
siai kreiptųsi į raštininką, J. 0. 
Enčerį 4401 So. Mozart Str., ir 
užsimokėtų užvilktas duokles.

3. Išrinktas kuopos daktaras 
A. J- Jovaišas, prie kurio galima 

adresu:visiems kreiptis sekančiu
4449 So. California Ave.

Reikia pažymėti, kad 
J. Jovaišas yra jaunas

sokret.

Y.
susirin-

Alcks. P- Krikščiūnas, rast.

kričių

BINGHAMTON. N.
270 kuopa, laikytame 

kimo vasario i" d. vienbalsiai pro
testuoja prieš Penn. 4 ir 5 aps- 

tautiečius, kurie užuot
laukus Seimo ir pavedus jam da
lykus ištirti ir išdailinti, krei
piasi į kitataučius ir taip musų 
lietuvių, vardą žemina ir bereika
lingai verčia mus narius ir mu
sų organizacijos pinigų eikvoti.

Petras Lindrena8, pirm.
K. M. Vincius, raštin.

tinis JAUNIMO VAJUS PRATĘSIAMAS IKI BU-

INDIANA HARBOR. IND.
176 kuopa laiko metinį susi

rinkimą sausio 17 d. nutarė suda
ryti protestą prieš 4 ir 5 Pa. ap
skričius ir vienu balsu protestui, 
jam prieš minėtus apskričius ir 
reikalaujam, kad minėtų apskri
čiui valdyba butų greičiausia pra
šalinta iš : ŠUsivienmo už tokius 
]>asielgiinus. Centras yri patogioj 
vietoj' ir. tegul buna, kur įląbar 
yra. nes yra geriausis susisieki- 
iiias įš-'visų .šalių- ■ ■ .

Aridr. Dedėrias, pirmin. 
'A'ntan&s Glemža, iždini' 
Povilas Jurgutis, raštin.;

CLEVELAND, OHIO.
Protestas Cerftro Kėlimo Į Wilkes 

Barre. Pa. reikale.
L. R. K. S. A- 50 kp. laikyta

me susirinkime gausio 17 d.. Šv. 
Jurgio • lietuvių parapijos salėje, 
nuodugniai apsvarstę Penu. 4 ir 
5 apskričių žemą žingsnį ir iie- 
teisčtą pasielgimą-

1. Kadangi Brooklyn, N. A", 
yra daug tinkamiau turėti Cen
trą, negu AVilkes Barre, Pa., iš 
priežasties geresnio susisiekimo 
su kitomis valstybėmis ir* musų 
lietuvių f auta;

2. Kadangi kėlimas Centro yra 
nemažas darbas ir musu organi
zacijai reiki ii panešti didelės iš
laidos.

3. Laikantis teisingumo dėsnių 
ir .demokratijos principui tik Cen
trą gali kelti organizacijos visuo
tinąs seimas, ar reikalui priėjus 
nųbalsavus didžiumai apskričių 
bei kuopų-

4. Kadangi 31 ir 32 seimai ųž-

Dr. A.
ir pasi

žymėjęs Daktaras, baigęs Loyo- 
los universitetą ir Chieagos uni
versiteto Medicinos skyrių ir ga
vęs laipsnius B. S- M. S. ir AI. D.

J. Enčeris, raštin- 
Rezoliucija.

L. R. K. S- A. 160 k]* išnešta 
ir priimta vienbalsiai, susirinki
me laikytame vasario 7 d. 1926 
m., kp. raštininko ofise 4401 So. 
Mozart Str-, Chicago, 111.

Kuopos pirm. P. Kvietkui visa
pusiškai apibudinus dabartinį 
neteisėtą 4 ir 5 Penui apskričių 
patraukimą civiliu teisman L. K. 
K. S.' A- Centro Valdybos ir ar
dymas pastovios tvarkos ir skal
dymo paties Sus-mo, nuodugniai 
tas klausimas tapo išgvildentas ir 
išnešta sekanti rezoliucija:

Kadangi aukšeiausis L. R. K. 
S. A. autoritetas pagal konstitu
cijos priklauso vien tik tos orga
nizacijos seimui ir seimo įgalio
tai Centro Valdybai bei atatin
kamoms ir seimo paskirtoms ko
misijoms ,o ne apskričiams bei ci
viliams teismams;

L. R. K. S. A. turi 
nuosavybės Brookly- 
randaąi Centro rasi i - 
perkeliant kitur Im

lu didelis kaip medžiaginis, taip 
moralis nuostolis:

nejudamos 
ne. kurioje

VIEŠAS PROTESTAS.
W. Frankfort, Ill. — L. R. K. 

S. A. 207 kp. laikytame susirin
kime, vasario 7 d., 1926 m. išne
šė viešą protestą prieš 4 ir 5 Pa. 
apskričius. už jų sauvališką pasi
kėsinimą ant musų organizacijos 
Centro, kurie nieko neapgalvoda
mi patraukė į teismą musų orga
nizacijos A’aldybą. norėdami Cen
trą parsigabenti iš Brooklno, N. 
A'. Į mainicrių miestelį, tai yra 
į AVilkes Barre, Pa., kuris visai 
netinkamas del musų organizaci
jos Centro buveinės. Musų 207 kp. 
viešai protestuoja prieš tuos du 
apskričiu 4 ir 5 ir prieš jų vai.- 
dybą ir jų nedorą pasielgimą, 
kad tie lengvatikiai peržengė 
konstitucijos tiesas ir drįso trau
kti musų Centrą i teismą ir pa
daryti iškaščių. Musų 207 kuopos 
nariai protestuojame ir pataria
me, kad visi iškaščiai. kokius 
Centras turės laike bylinėjimos 
su tais ardytojais musų bran
gios organizacijos, kad 4 ir 5 Pa. 
Apskričiai apmokėtų ir butų nu
bausti be miclaširdystės už tokį 
jų nedorą pasielgimą ir musų 
sunkiai uždirbtų centų advoka
tam eikvojimą. G tie vadai, ku
rie tik sau garbės geidžia, orga
nizaciją ardo, tai turi būti nu
bausti gerai, kad ir" kiti šiauda- 
dušiai nedrįstų daugiau to dary
ti ir musų brangios organizacijos 
ardyti.

Protestų komisija:
Antanas Radžiūnas, 
V. A. Jakubauska3, 
J. KarMiskas.

Beckemeyer, III, — 199 kp. nu
tarė, kad Sus-mo Centro rašti
nė pasiliktų vietoje,, būtent Broo- 
klyne, N. Y-, nes kilnojimas daug 
kainuoja.

J. Slavinskas, raštin.

Baltimore, Md. 
susirinkimas bus 
Šv. Alfonso par. 
po sumos. Nariai
lankyti ir užsimokėti 
duoklės. Taipgi, 
siveskit draugą 
musų naudingos

— 13 kuopos 
vasario 21 d., 
salėj, tuujaus 

kviečiami 
užvilkta

katrie galite at- 
prisirašyti prie 
organizacijos. 
Raštininkas.

Ashley, Pa- — 69 kuopos susi
rinkimas bus vasario 21 d. 103 
So. Main Str., 2:30 vai. po pie
tų. Malonėsite pribūti viiįj. Tu
rėsim daug- svarbi ii reikaalų ir 
turi būti tie reikalai apsvarsty
ti. Ir prašau naujų narių atsi
vesti prisirašyti.

Užkvlečia Komitetas'

Blissville, L. I., N. Y. 277 kp, 
mėnesinis susirinkimas bus sek
madieny vaario .21 d., 3 vai. po 
pietų, paprastoj vietoj. Kviečia
mi visi nariai atsilankyti ir sa
vo mėnesines duokles užsimokėti-

S. K. Cierebiejus, rast.

Pittston, Pa. — 183 kuopos 
susirinkimas bus vasario 21 d-, 
paprastoj vietoj ir paprastu lai
ku.

Raštin.

C. BROOKLYN, N. Y.
L. R. K .S- A. 115 kp. buvo 

mėnesinis susirinkimas sekmadie-l 
iiy, vasario 7 d. Šv. Jurgio per. 
salėj. 207 A’ork St r-, Atsilankius 
skaitlingai narių, apsvarsčius 
rimtai kuopos reikalus 
klausimas apie 4 ir 5 Penn. ap
skričių darbą, patraukiant Susi- 
vienymą į valdišką teismą ir už- 
sispyrinfą, kad C. raštinę perkel
ti iš Brooklyn, N. A’. į Wilkes

Port Carbon, Pa. — 282 kuop. 
susirinkimas bus vasarįp 21 d., 
2 vai. po pietų, miesto mokykloj, 
Greentown, Pa. Kviečiami visi 
nariai atsilankyti susirinkimai!, 
užsimokėti duokles ir naujų na
rių atsiveskite.

S- Kraučiunas, raštin.

Gilberton, Pa. — 96 kuopos 
susirinkimas bus vasario .14 d., 
paprastoj vietoj.

Breslau, Pa. — 56 kuopos susi-
priėjo rinkimas bus vasario 21 d.

po pietų. Aleks. Nataučio solėje. 
Breslau. Pa., Meldžiu vislus na
rius susirinkti ir meldžiam vaikų 
nesiuntinėti su keliom knygutėm 
o su mažai pinigų, o jeigu kalti 
už 3 mėnesius ir prisiunčia vaikų 
su keliom knygutėm ir su poru 
dolerių. Paskui nežinia už katrą, 
imli. Meldžiu kad patys ateitu
mei užsimokėti ir’gal ką naujo

bą, kad tiems pirmiesiems agita
toriams už jų pasidarbavimą bu
tų atiduota tinkamas atlygini
mas-

L. R. K. S. A. Konstitucijos 35 
ir 36 straipsniuose atrandame, 
kad Penu- 4 ir 5 apskričiai pra
silenkė. su Susiv. konstitucija, 
permatome, kad daro nesutiki
mus narių tarpe, matyti, kad nu
sistatę suardyti musų brangią o 
ganizacija. Už taigi/ mes

t ras gali būti tik ten. kur dau
giausia randasi lietuviškos me
džiagos iš kurios Sus-mas .galėtų 
bujoti;

Kadangi ši l ir 5 Penu, ap- 
kričių. ataka prieš Centro i'aldy- 
bą ir abelnai prieš viso Sus-mo 
vra aiški ir laikinai atkreipta

Kuopos Valdyba. 
-------------------

St. Clair, Pa. — 130 kuopos 
susirinkimas bus vasario 21 d., 
bažnytinėje saloje, tuoj po sumai, 
Kviečiami visi nariai atsilankyti. 

, . . r-. Lus' išduotas raportas delegatų
ganizaeijų. Iž taigi mes griež'.iiy; apskrities suvažiavimo. Taipgi 
reikalaujame. kad l’įldoniąsis .svarstomi nauji įnešimai a- 

: . .v. ,.ž darbo., Jmd ^Jiiančiam'.M'imiii, ,
tai protestuoja prieš-tokį nelega- katalikiškos lietuvių visuomenes pasistengtų žąliiigus darbus da-' S. A. Radzevičius,raštin.

yra. žemas pasielgimas nehiųkiaiit

vasarj Cleveland. Ohio
L. ir. K. S. A. JO kuopa .grie rių prįrašy'iu'o raju ir krcipipui Komitetas' imtųsi' už
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NT. v. vasario d., 1926. ’’GARSAS” D

SUSIVIENYMO GARBE, 
DIDYBE IR ATEITIS.

Kuriant Susivienynią tu- ti apšvietą, dorinį susipra- 
rėta omeny nevien medžią- timą ir b) doleriais ižinokė- 
gine nauda, bot taipgi ir mo- ti nariams pomirtines. Ve
rai ė viltis,
visi lietuviai atvažiavo svei
ki kimu r dvasia, bet pagy
venus čionai — toms bran-

PENKTASIS JUBILIEJI- VISŲ LIETUVIŲ ŽINIAI tino kryžiaus ženklą tarp visų pa- 
NIS LIETUVIŲ KATALI

KŲ KONGRESAS.
(Tąsa nuo 3 pusi.)

merikos _______  ____
kus, trokšdamas, kad raus Lietuvoje, rudenyje vėl gryž
ir toliau rištų trapius ry-.tl Amerikon.
šiai. Drauge Kongresas1 Kurie
džiaugiasi galėdamas Jums liečiais, tie gauna Amerikos
padėkoti už nuolatos teikiu-pasus ir kurie tikrai žino sa

liną musų katalikiškoms or-jvo atkeliavimo Amerikon
laiką: mėnesį, dieną, metus’dėti misijų stotį, bet pinigų nėra- 
ir Laivo Vardą, ant kurio 
atkeliavo, tokie risi gali
gaut nuo Ateivybės Valdžios

Redakcijų atspausdinti Tamstų 
redaguojamuose laikraščiuose.

Aukas siųskite šiuo antrašu ■
A. F. Bugenius O. F. M.

Franciskąuerklister in
Carlowitr bei Breslau

Germania — Allemagųe.
Atsiųskite iv savo antrašus, kad 

reikalui ištikus butų galima susi
rašinėti.

niams terūpėjo vien medžia
ginė nauda, kurie nesirūpi
no dorovės ir kultūrinio ki
limo reikalais, — tokiems 
Susivienymo idėjinis dar- 

jbas įtekmės nepadarė; jie 
liko žemų palinkimu ir pa
laidų papročių aukomis.

O kadangi iš Lietuvos at
važiavusieji lietuviai buvo 
veik visi sveiki kunti ir dva-i 
šia — praktikuojantis ka
talikai - tai kiūrant bent ganizacijoms niateriaUnę pa 
kokią draugiją ar organiza-

, . . . . . ei ja nebuvo reikalo varde irskėst doleriais nelaimiu va-L. , - ,. . ; cartery pažymėti katahky-

Amerikon veikliau įsteigta ir ligoj pašal
pos fondai. Šviesesni lietu-

pavojai. Iš vienos puses sun
kus ir pavojingi darbai

mo suprasdami abieju užda
vinių svarbą, o mažiau su 
sipratusiems užteko Įžiūrė
ti materiale naudą, kuri rei-

trirto lietuvio fizines sultis, 
o iš kitos — nioralio supuvi
mo nuodingoji atmosfera 
veržiasi į gražiąją lietuvio- 
ės sielą. Šviesesni lietuviai 
negalėjo nematyti šių pavo
jų žalinguuio Tautai ir Ba
žnyčiai — ir individualiai 
lietuvių gerovei. Jie tai pa
stebėję, greta lietuviškos 
, aripijos ir greta pašalpinės 
draugijos, suorganizavo cen
trai inę 
vių Amerikoje organizaciją matydami savo sumanymo.įįbą(a kad ir kiek 
Subeiidrinimui lietuvių pajė-i’ 
gų kovai prieš materialių iv: įgijo dar daugidu energijos Į 
moralių .nelaimių priežastis 
Tąi buvo pradžia lietuvii, 
tautinio susipratimo ir kul- darbą, 
turinio blaivejimo Ameri-
kos išeivijoj, ir toji pradžia kad Susivienymo darbuoto- krvpusios dvasios atitaisyti,

rinus šaknys nuolat siekei 
plačiau ir plačiau, nes jis a-į 
tatiko žmonių medžiagi-į 
niams ir dvasiniams reika-į 
Javiniams.

Augant Susivionymui, au
go ir jo narių tarpe tauti
ne sąmonė, brendo dorinis į 
susipratimas ir vystėsi kul-j 
turinė šviesa. Tie reiškiniai 
džiugino Susivienymo įku- 

Susivicnymo Lietu- Tėjus bei augintojus, kurie

Į jai užteko pasivadinti bent 
i kokio šventojo vardu. Gi 
įkuriant centralinę organiza- 
Įėiją taipgi pasitenkinta pa
vadinimu ’’Susivienymas 
Lietuvių Amerikoje”, nes 

į buvo suprantama, kad tai 
i lietuvių katalikų. Įrašant į 
Susivienymą narius irgi ne
buvo kreipta ypatingos do
mės į kandidato ištikniybę 
katalikybei, nes buvo pasi

ir triūso gražius vaisius -

šaulio tautų!...
Taip brangus broliai ir seserys! 

rinys ir šventa parei-

Daugelis lietuviui jau ruo
šiasi keliauti į Lietuvą ap-j MuZuždarinJs”ir‘Z^trparri- 
lankyti savo giminių pava- ga yra padėti išplatinti Dievo ka- 

! Mes turime misijoni.e- 
riams padėti. Kaip padėti? Daug 
įnuodyčiau būdų, kuriais tu, my
limas skaitytojau, padėtum misi
joms ir tokiu budu platintum Die
vo karalystę.

Štai vienas inisijonierius parašė 
iš Sachalino, kad ten norėjęs už

Lietuvius Katali- saW ir praleidus vasarą ralystę!

ramą ir nuoširdžius linkoji- 
.rus Kongresui ir Tėvynei.”

2) Vilnijos lietuvius 
Lietuvius Latvijoj 
Latvius katalikus ir 
Vjsus Penktąjį Jub.

Katalikų

3)
4)

Kongresą

Amerikos pi-

I Susivienyman patekę — ąt- 
. '1 sigaivins — gavę progos ap-
I didesniam pasiryžimui tęsti >įpažintį Sll savo garbės ir 
pradėtąjį gražų ir naudingą gei.ovf,s reikalavimais. Ta

čiau apsivilta. Susivienymas 
Tačiau tenka apgailėti. nepajėgė kai kurių narių iš-

ryškiau pasireiškė 1886 m. 
suorganizavimu kalbamo Su 
sivienymo.

Kadangi tais laikais vien 
apšvietus. reikalams bent 
kokiai organizacijai kurti 
dirva buvo nepribrendus, tai 
idėjos reikalus teko bend
rinti su medžiaginiais rei
kalais. Užtaigi Susivenymo 
programoj užsibrėžta dve-

BIZNIERIAI, JEI NORI 
TE, KAD JŪSŲ BIZNIS 
AUGTŲ, GARSINKITĖS 

’’GARSE”.
Sachalinas! Ta didžiulė tolima ma
la ir lietuviams taip gerai žinoma, 
juk rusai tuos musų tėvynės kar- 

. , žvgius,
iš Vašingtono, leidimą sug- 
lyžt atgal be sunkenybių.

Tokie leidimai sugryžt an
gliškai vadinasi PERMIT 
TO REENTER THE UNI
TED STATES ir kainuoja 
$3.00. Bet tokius PERME
TUS gauna tiktai tie, kurio 
savo aplikacijose paduoda 
at keliavimo laiką ir LAIVO 
vardą.

Iki sieliai galėjo keliami 
Lietuvon ir be leidimų iš 
Vašingtono ir gryžimui už
teko prirodymų iškeliavimo 
iš Amerikos, kam tiko Ame
rikos Muitinės SAILING 
PERMIT, pagal ką Ameri
kos Konsulis, Kaune, vizuo
davo pasus gryžimui ir vis
kas buvo gerai. Kai kurie 
turėjo ’’Affidavitus 
bų metrikus iš Board 
Health, kad Amerikoje 
veną ir vėl gryžta.

DAUGIAU TOKIŲ LEN 
GVATŲ NEBUS. NUO DA 
BAR visi Amerikos gyven
tojai nepiliečiai, kurie neat
simena savo at keli avinio A- 
inerikon laiko nei Laivo var
do, delko ir uogai gaut leidi 
mų iš Washington© sugryžt 
Amerikon. TEGUL NEKE
LIAUJA LIETUVON, NES 
NEGALĖS JAU SUGRYŽ 
TI Amerikon.

Kurie toki yra jau Lietu
voje, jie turės Amerikos 
Konsulini, Kaime, prirodyti 
tikrąjį savo Amerikon at ke
liavimo laiką, — mėnesį, 
dieną, metus, laivo vardą ir 
vietą įėjimo Amerikon, tai 
gaus vizą gryžimui Ameri
kon. Kurie tokio prirodymo 
padalyti negalės, tokie A- 
merikon jau nesugryžš?

P. Mikolainis.

kurie platino lietuviškas 
knygas, surišo pančiais ii' išve
žė Sachalinan, kad niekuomet ne
galėtų Lietuvon grįžti. Dar ir šian 
dien Sachaline esama apie 30 lie
tuvių—musų brolių. Sachaline tė
ra tik dvi mažos misijonierių kop
lytėlės, kurios viso Sachalino gy
ventojams vienintelė viltis yra. 
Bet. dviejų koplytėlių Sachalino 
permaža, juk Sachalinas didesnis 
negu Lietuva. Tas pats misijonic- 
rius rašo, kad žmonės Sachaline 
neturtingi ir patys negali įsikurti 
nors trečios koplytėlės ir misijų 
stoties. Reikalinga būtinai pagal
ba iš svetur.

Broliai! Ar mes duosime sacha- 
liniečiams taip dvasiniai skursti! 
Ar mes nepadėsime įkurti jiems 
nors vienos kopltėlės ir misijų 
stoties, juk to taip trokšta musų 
broliai Sachaline! Jie mums taip 
pasiaukojo, kad net savo numylė
tos tėvynes amžinai nustojo! Ai
mes duosime be vilties kankintis 
musų broliams speigų suspaustam 
Sachaline! Ne! Mes Pastatysime 
misijų stotį.
' Jau gal dabar supranti ko mi
sijos reikalauja? Pinigų! Pinigų! 
Aukosi tiek, kiek gali, o Dievas 
tau atlygins. Jei negali pinigų au
koti, aukok surinkęs senų pašto 
ženklų ir tais prastais dalykėliais 
tu prisidėsi prie išplatinimo Die
vo karalystės. Visai nieko nega
lėdamas aukoti, aukok nors savo 
maldas misijų intencijai. Visa tai 
bus tau išganinga, o misijoms nan 
dingą-

Čia aš kreipiuos į gerbiamą A- 
merikos lietuvių visuomenę, nes 
ši ra turtingesnė negu Lietuvos 
visuomenė. Žinau, kad Amerikos 
visuomenė niekuomet neatsisako 
aukų prakilniems tikslams, neat
sisakys ii’ dabar.

Brangus Broliai ir Seserys Kris
tuje! Aš šaukiuos į' jus ir pa
sitikiu Dievu, kad jus išklausysit 
mano balso. Jus padėsi! įsteigti 
saehaliniečiams koplytėlę. Juk jie 
to trokšta, bet negali. Pasigailė
kite jus, prieteliai, musų. Auko- 
kit kuo galit ir kiek galit. Žinau, 
kad mano balsas nenuskambės i 
tolį be prasmės, bet jo išklausys 
kiekvienas. Juk jus kas vakaras 
bei rytas meldžiant poteriuos Die
vą : ’’Ateik karalyste 
del ir rūpinkitės tos 
atėjimu.

P. S-s Šį straipsni 
tižiai Gerbiamų kitų

5c.
25c.

5c.
65c.
10c.

Liet. 
sveikinusius.

Galop einama prie Kon
greso uždarymo. Čia pirmas 
kalba J. E. vysk. Karevi
čius, po jo J. E. arciv. Ma
tulevičius, primindami Kon
greso dalyviams, kad nežiū
rėdami jokių kliūčių vykin
tų gyvenime užbrėžtus Kon
greso uždavinius, dirbti, pa
sitikdami visuomet ištikimi 

• Katalikų Bažnyčiai. Dievui 
ir Tėvynei. Po to J. E. arci- 
vyskupas Matulevičius Šv. 
Tėvo vardu laimina Kongre
są. Sugiedojus tautos imną, 
Kongreso dalyviai pilni ne
paprasto ūpo skirstosi su pa 
siryžimu vykinti jiems Kon
greso nužymėtus darbus.

ĮVAIRIAU S TURINIO KNYGOS.
Kun. A. Burba.................... 25c.
Kruvina Revoliucija ar ramua 

kultūros darbas ...........
Raktas sveikaton ir laimėn 
Logika ...............................
Palydovas ...........................
Pažinkime socializmą............
Katalikų Bažnyčia ir demokra

tizmas. ............................. 50c.
Pavasario balsai................. $1.00
Lietuvos istorija ................. 65c.
Sveikata............................... $2.00
Ben Hur ........................... $1.50
Jono Kmito eilės................ $1.50
Legendos apie Kristų .. .. 50e. 
Pramoninės Demokratijos pa

grindai ........................   50c.
Moterystės Nesuardomybė .. 10c. 
Socializmas ir krikščionybė 15c. 
Šiltieji ir šaltieji kraštai .. 35c. 
Lietuvių-Lenkų unija .... 35c. 
Atsargiai su ugnimi ...... 10c. 
Apie apdraudą .................... 5c.
Rūtelių darželis.................    20c.
Kaip išsirinkti žmoną iš panų

milijono ......................  10c.
Kūdikių Auklėtoja, paraššė kun. 
P. P. Saurusaitis...........  10c.
Anykščių Šilelis ................. 10c.
Geležinkelio sargas Tylius .. 20c.
Laisvėn Bežengiant ........ 75c.
Patarlės ............................. - 25c.
Karės metu ........................ 20c.

j Lietuviai katalikai ir kitos sro
vės ....... . . ............... 10c.

Tėvynės Ašaros..................... 35c.
Naujoji valdžia...................... 5c.
Vaikų pasiskaitymai ........... 15c.
Botanika ............................... 20c.
The American Press on Lithu

ania’s Freedom............... 35c.
Šventas Gabrielius .............. 25c-
Tėvynės Garsai..................... 15c.
The History of the Lithuanian 

nation and its present aspi
rations . . . .......  .-. .. $1.50

Dangaus Karalienė ............. 1.00
Tėvynės keliais ................. 4Qc.
A brief Lithuanian grammar 35c. 
Nauja chrestomatija del lietu

viškų mokyklų Amerikoje 60c. 
Trumpa lietuvių kalbos grama

tika ....... .. .....................
Metraštis 1916 m...................
Degtinė nuodai............. .
Naujos gadynės prieaušryje 
Vienybė-Galybė .. .. 
Rambyno tėvynėje .............
Lietuvių Demonstracija ..
Reikalaudami virš paminėti; kny
gų visuomet rašykite žemiau pa- 
dėtu antrašu:

’’GARSAS”
222 S. 9th Str., Brooklyn, N. Y.

vedv- 
of

jų mesti kultūrinės šrieso; 
spinduliai iiepa'siekė VISI 
narių protą ir širdis; tūlai 
narių daliai tie gražus. ]>ia- iv-s blogoji pusė 
kilnus Susivienymo idėjos 
principai buvo ir liko neį
manomais. Mat ne per kiek
vieną stiklą ir saules spin- I 
dūliai įeina namo
Kuris žmogus pats nejėško i sinės drausmės, tąsyk orga- 
šviesos ir tiesos, tasai jos iiizacijoj tvarka, pavyzdin

gumas žydėti negalėjo, Tie 
'nariai, kuriems rūpėjo Su- 
j sivienymo garbė, gerovė ir 
t gražioji ateitis, jie negalėjo 
toleruoti tokių narių, kurie 
inindžiojo dorovės dėsnius, 
•atšalo nuo Bažnyčios ir he- 
Įpajicgė atsakyti sielos rei- 
: kaiminiams. Čia pasirodė 
•gyvas reikalingumas apsau
goti Susivienymą nuo mora
liu supuvimo ir todėl feikė- 

ijo eiti prie nustatymo Su-
• sivienyniui aiškios ir griež-< 
įos dvasinės krypties. .IŠ.

[tos priežasties kilo vaidai: 
i vieni norėjo, kad .kataliky- 
[bės drausme visiems Susi- 
vicnynio nariams turi " but 
•privaloma. Bet kad čarteyy 
[katalikybė nebuvo pažymė.-
• ta, tai apsileidėliai turėjo 
■progos katalikybės klausi-

1' niu nesiskaityti su didumos
• narių valia. Dcltpgi Susi- 
Ivienymas turėjo atsidurti 

.tcisniąn ir, pagalios, prie
■ skilimo. O kadangi katali

kybės šalininkai matė rei
kalo katalikybės principą 

(pažx$hiėtį čartery, tai jiems 
jirisėjo imti naują čarterį 
ir tuo bildu atskilėliams te-

I ko senasis čarteris ir var- 
I das. Taigi dabar turime du 

Susivicnymu: vienas kata
likų, o kitas laisvamaųių, 
kurių sudėty yra ir sociali
stų ir komunistų ir kitokių, 
,na. ir užsilikusių nesusipra- 

dai; 
ide-

■lies silpnesniųjų, tamsesniu
oju žmonių valią suspėjo pa- 

ergti naujos tėvynės lais- 
apsilcidi- 

nias, išgvėriinas, patvirki
mas etc.

Kuomet narių tarpe pasi- 
, reiškė narių nenorinčių pri- 

i ioun. i sitaikinti Susivienymo dva-

SPRINGFIELD, ILL.
A. a. -Tamošaitienė turėjo mir

ti nuo kulkos,, kuria gavo nuo 
’’burdingieriaus" Buvo šitaip. 
Vasario 9 d. 6 vai. ryte, 1604 
E. Carpenter Str., Tamošaitienė 
atsikėlus anksti suruošė savo vy
rui pusryčius ir pastarajam jau 
beeinant į darbą, dar norėjo ką 
tai nioterei pasakyti ir sustojo 
tarpdury. Pamatęs, kad ”bur- 
diugierius” nulipo nuo viršaus 
nesavam veide, kuris čia pat su
riko: ”Aš jums parodysiu” ir 
išsitraukęs revolveri iš kišenes 
artinosi prie vyro, kuris tuojau 
smuko per duris ir kurio ”bur- 
dingiirius” nespėjo šauti; tada 
Kačiušis paleido šūvį gaspadinei. 
Pirma kulka kliuvo į petį, an
tra jai bėgant per duris, pataikė 
krūtinėn, trečią šūvį paleido pats 
sau į krutinę

Vyras. stovėdamas lauke išgir
do tris šūvius ir tuojaus pakėlė 
triukšmą. Kaimynai pašaukė po
liciją. Pribuvus policija rado gū- 
spadinę apalpusią, o burdingie- 
rių sėdinti kambary užsiėmusį 
savo žaiždą. Tuoj buvo nugabenti 
Į ligonię. Gaspadinei tuoj buvo 
pašauktas kunigas, bet jau nes
pėja išklausyt išpažinties, lik su
teikė paskutinį patepimą ir 
re. O burdingierius, daktarai 
ko, kad pasveiksiąs.

A. •<(. Tamošaitienė, po levais 
Tiškaitė, buvo dora moteris 
gera katalike, prigulėjo prie 
R. K. S. A. 121 kuopos, paliko 
deliani nuliūdime vyrą. Vincą,
metų dukrelę Stasią. ir sūnų An
tanuką 8 meti). Velione palaido
ta bažnytinėmis apeigomis va
sario 11 d J

M

i'ui-

,Ka tik

TIK KĄ GAVOME DIDELIO FORMATO KNYGĄ

Ko-

K. Stupinkevicius, rašt-įn.

di-
12

prašau Di-
laikraščių

Tavo,” to-
karalystčs

suaugusių žmonių.

MAŽAS ŠALTINĖ 
’’Officium Parvuin’

gavome naujų, maldaknygių del

BALSAS BALANDĖLĖS ARBA
Mylistų. Naujo spausdinimo su

BRANGŲS BROLIAI, SESERYS 
KRISTUJE!

našlaičių.
Koresp.

Gaunamos:
Garsas” 222 So. 9th Str., Brooklyn, N. Y.

įį

Amerikos Lietuvių Ekskursija
Po A. L. R .K. Federacijos atstovo priežiūra rengiama eks

kursija Lietuvon TIESIOG KLAIPŽDON, BE JOKIO 
PERSĖDIMO.

1Š- 
m. 

Garso’,’

Baltijos-Amerikos linijos laivas LITUANIA 
plauks iš New Yorko BALANDŽIO 27 d., 1926 
E1 skursijai vadovaus p. L. ŠIMUTIS, 

Redaktorius.
Ekskursija Lietuvon nuvažiuos GRAŽIAUSIU LAIKO, Ge
gužės men. pradžioj. Bus Kaune ir matys DIDELES IŠKIL
MES, PARODA GEGUŽĖS MSN. 15 D., LIETUVOS NE

PRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖJ. «
Matys SEIMO RINKIMUS, SEIMO ATIDARYMĄ ir 

PREZIDENTO RINKIMĄ.
Kelionė tiesiog Klaipėdon sumažins vargą, išlaidas ir važinė

jimą kitų valstybių traukiniais.
Ekskursantams -nebus jokio apsunkinimo atgal sugrįžti, nes 

visi sugrįžimo raštai bus išrūpinti.
Užsakykite laive vietas tuojau. Laivokorčių kainos ekskur

santams žymiai nupigintos.

Informacijų kreipkitės:
A. L. R. K. FEDERACIJA,

222 South 9-th Str., Brooklyn, N. Y.

uis. Kada buvo klausinėjamas. r.ž- 
ką šovė gaspiidinę, atsakė, kad 
neturėjęs jokio keršto. Stebėti
na, kad šovikas buvo blaivas ii 
nč kiek negerdavo. Išpažinties 
pirmu neidavo, o dabar šaukės 
kunigo ir atliko išpažintį ir la
bai gailisi tą padaręs. Daugiau
sia gailisi

KUPONAS.

Aš noriu -važiuoti Lietuvon su Amerikos ^Lietuvių 
.skursija. Esu Amerikos (Lietuvos) pilietis.. Pnisiųs- 

kite man žinių/ kokie raštai man yru reikalingi.

Iškirpę šį kupum-į prisii įskilu Fedclt;

jos nuo dolerio.
J. P. Mačiulis, 

Švietimo ir Kontrolės 
misijų narys. ®

Struthers, Ohio. — 269 kuopus 
susirinkimas bus vasario 21 d.: 
2 vai. po pietų ptts J. Kapturau- 
ską, 320 \\ asliugtpii Str.. Yoųit- 

-mstovn, Ohio. AlelUžiu visų atsi-

Exeter Boro, Pa. — 57 kuopos 
sųsirinldniąs bus--vasario 21 d., 
Griškotiio dale,j. : 9 :

Cleveland, Ohio. — 50 kuopa 
laikys savo mčiiesiiiį susiriuki- 
iną vasario 21 d., tuojaus'pK ku
inai, mokyklos kambary. Aialoue- 
site visi atsilankyti • ko daugiau- 

ir užsimokėti savo duokles.
P. Janušaitis, rastin.

(Mat. VI., 10)

Kiekvieno žmogaus aukščiausia 
užduotis yra padėti išplatinti Die
vo karalystę aut žemės. Dievo ka
ralystės išplatinimas yra katalikų 
tikėjimo išplatinimas.- Pažvelgki- 
me i platųjį pasaulį, kuriame apįe 
pusantro milijardo žmonių randa
si. Iš visos tos daugybės nei pusė 
nepažįsta išganymo ženklo — kry
žiaus. Kiti visi klaidžioja tamsy
bėse. Pagonybe varžo jų sielas. 
Kokie žiaurus papročiai dar tebe
viešpatauja pagonių kraštuose, 
sunku butų aprašyti. Tik ten kur 
krikščionija pastate kryžių garbi
nimui. ten tik papročiai sušvelnė
jo’!... Didi vargai spaudžia tuos 
vargšus stabmeldžius! Ar mes ne
norėtume jų gelbėti! Ar mes ne
norėtume jiems geibstančią, ran
ką paduoti- Praskleiskim istorijos 
lapus, pamatysime, kaip daugelis 
buvo, kurie gelbėjo tuos vargšus. 
Jau nuo pirmųjų krikščionijos lai
kų didelės minios ėjo pagonių ša- 
lysua, skelbė Šv. Evangeliją ir 
taip jų skynė kelią. į kultūrą, naiki 
no v,argus,, švelnino papročius. Tie 
tai ^karžygiai yra" vadinami nijši- 
jonieriais. Kiek jų yra žuvę nuo 
žiaurių laukinių žmonių’ peilių ir 
durtuvų. Juk katalikų bažnyčia 
yra ’’Mater Martyrrum!” Katali
kų bažnyčia yra ’’Kankinių 'Mo
tina!” Tie misijonieriai platino 
Dievo karalystę žemėje ir išaugš-

,50c. 
75c, 
15c. 
15c. 
25c. 
35c. 
20c.

No 408.
LIS, Dievo
įvarioms giesmėms ir litanijoms. Minkštais skuriniais apdarais, au
ksuoti kraštai su kabute. Pusi. 576. Kaina ...........................  $2.25

No 415. Toji pati knygele kaip ir No 408, tiktai su minkštais
apdarais be kabutės........................................................................$2.00

Apmąstymai visiems metams ir šventėms. Iš vokiečių kalbos
verto kun. A. Staniukynas. 2 knygos audeklo apdarais, kaina $3.00

Paveik'slehuoęe ir trumpuose jų aprašymuose 
Surengė ir išleido J. Šilietis.
Aprašymai Lietuvių ir anglų kalbose.-

Verta įsigyti. Kaina tiktai $2.00
'■> ; Gaunama:

Garsas, 222 South 9th Str., Brooklyn, N.
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NAUJAUSIUS REKORDUS
Turime įvairią kompaniją kaip tai: 

Columbia, Victor, O.Key Visus nau
jausius lietuviškus rekordus, atsižy
mėjusią artistą.

Kipro Petrausko

Justo Kudirkos
A. Sodeikos ir kitą.

Naujas Kalėdą giesmes kun. S. 
Strųckaus ir tt. Taipgi įvairią rolo- 
lią del

KORESPONDENCIJOS !
Iš SĖTUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE.

PLAYER PIANŲ
Turime geriausio išdirbinio Player 

Pianus
Phonografua parduodame už pusę 

kainos.
Viską duodame ant lengvą ir priei

namą išmokėjimą. Ant pareikalavimo 
siunčiame į kitus miestus..

Oaila Music Co
276 East Market Str.,

Wilkes Barre, Pa.
Tel. 7411-R

Iš IR Į

32 BROADWAY, NEW YORK 
Ar pas vietinį agentą. ..

Geras abelnam naudojimui 
linimentas

Pain-Expelleris
Kuomet reumatizmas ar neuralgija 
vargina jus, ištrinkite skaudamas 
vietas šiuo atsakančiu šeimyniniu 
Ertimentu ir tuojas pajausite paleng
vinimą.
35c ir 70c bonka vaistinėse. Tėmy- 
kite, kad butų Inkaro vaizbaženklis

> F. AD. RICHTER & CO. / 
\ Berry & South 5th Sts. /w 
A Brocklyn, N. Y.

PER BREMENA
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečiu laivu.
COLUMBUS

ar kitu šios Linijos laivu 
TIK 8 DIENAS PER VANDENĮ 
Geri trečios klesos kambariai

PAPIGINTA KAINA 
Į ABI PUSI 

Sužinojimui klausk:
NORTH GERMAN

NASHUA, N. H.
Šis miestelis nedidelis, bet lie

tuvių priskaituma į porą tūkstan
čių. Penki motai atgal, čia at
vykus l lcbonaut gerb. kun. P. P- 
Daniunui, daug kas naujo nu
veikta, nes čia yra ne tik dvasios 
vadas, bot labai didis tėvynainis 
ir veikėjas. Nors čia ir pirma bu
vo sukurtos kuopelės, bot silp
nai gyvavo, nes mažai kada bu
vo galima parengti prakalbas, o 
nuo dvasios vado ir-gi jokio pa
raginimo negaudavo. Nors joms 
ir pritardavo. O dabar visai ki
taip v ra. Jei draugijėlės negali 
parsikviesti kalbėtoją, tai gerb. 
dvasios vadas tą atlieka ir net 
k albėt o j ui at ly gin a.

Lietuvos Vyria tai yra pirmu
tinė kuopelė šiame miestely su
organizuota, rodos, 1916 m., bet 
vis silpnai gyvavo- Bet dabar jau 
skaitoma 60 narių. Tai vis gerb. 
dvasios vado rūpestis.

Šv. Kazimiero par. koras 
vadovyste gerb. vargonininko 
no Aurio labai gražiai gieda
mišias, o dabar rengiasi prie teat-i 
ro ir koncerto. Vargonininkas J. | 
Aurius atvyko iš Peterson. N. J- 
praeitais 
klebono 
kovų.

L. D. 
gyvuoja; 
mi vos ■

K/

ITALIŠKOS ARMONIKOS

Mes išdirbame ir importuojame vi
si} rūšių pirmos klasos rankų dapbo 
Itališki} Armonikų geriausi visame 
pasaulyje. Dešimts metų gvarantuo- 
ti. Musų kainos žemesnės negu ki
tų išdirbėjų. Instrukcijas pirkė
jams duodame veltui. Rašyk mums 
laišką.. Katalogas siunčiamas veltui.

RtTATTA SERENEIlLI CO.
817 Blue Island Ave., Dept. 15. 

Chicago, Hl.

Tel. Empire 7365
DR. F. MATULAITIS

322 Holbrook Ave.
. DETROIT, MICH.

Ądynos:
12—2 P. M. . 6—8 P. M.

Nenusiminkite labai jei jus 
sergate, esate nuvar

gęs ir labai blogai 
jaučiatės.

štai yra naujas prirengimas del šitų 
nesmagumų kur tūkstančiai dabar 

vartoja ir gauna labai geras 
pasekmes net į keletą 

dienų.
Nueikite pas savo aptiekorių ir gau

kite butelį vadinama Nuga-Tone. Ji 
suteiks jums gyvumo, smagumo ir vi
krumą, jūsų nuilsusiems nervams ir 
muskulams. Nuga-Tone budavoja rau
doną, kraują,, stiprius, patvarius ner
vus ir muskulus ir suteikia didelį sti
prumą gyvenimui. Musų skaitytojai 
turėtų pabandyti tą naują gyduolę 
tuojau. Ji veikia pasekmingai tokiuo
se atsitikimuose. Nuga-Tone yra la
bai maloni vartoti ir pradėsite jaus
tis geriau tuojau. Vartokite tiktai po
rą dienų ir jei jus nesijausite geriau 
ir neišrodysite geriau, nuneškite liku
čius aptiekoriui ir jis sugrąžins jums 
jūsų pinigus. Išdirbėjai Nuga-Tone ži
no labai gerai, kad ji suteikia jums 
tiek daug gero ir jie įsakė visiems ap- 
tiekoriams duoti jums garantiją arba 
pinigus grąžinti, jei jus neužganėdins. 
Žiūrėkite garantiją ant pakelio. Reko
menduojama, garantuojama ir parduo
dama pas visus aptiek oriu s, Adv.

kus darbus prieš Lietuvos valšty-# 
be ii- vis;j tautą dokumentais įro
dys, knriitos turi su savim. Tai 
apie keturiems asmenims pasida
rė karšta, cino rėkt, ’’važiuok į 
Lietuvą” ir t- L Kalbėtojas pa
reiškė, "aš nu pas jus, socialistai, 
atvažiavau, bet. pas katalikus.” 
Nenorėjo nutilt, tai atsistojęs dr. 
J. Gučnis paprašė užsilaikyti ra
miai, paskui galės klausimus duo
ti. Publika gausiai suplojo. Musų 
karštuoliai nutilo. Kada buvo 
šaukti savo nepatenkinimus įrody
ti. tai nė viens neišdrįso. Buvo 
rinkliava. Sumesta .$134.00

Amalas-

NEWARK, N. J.
L. D. K. S. New York ir Ne 

Jersey apskrities metinis susirin
kimas neįvyko, kadangi tik trijų 
kuopų delegatai į suvažiavimą at
silankė. Suvažiavusieji nuskyrė 
vasario. 28 d. ir patarė paraginti 
apskr. rast., kad sušauktų rašant 
visoms kuopoms laiškus, paragin
damas prisiųsti delegatus-

Liet. Vyčių 'pavyzdinga vakri 
rienė su šauniu programų, kuri 
susidėjo, iš prakalbų, dainų ir de- 
klemaeijų, įvairių žaislų ii- šokių. 
Vedėjas programo buvo J. Graz- 
daitis. Dainavo vietines spėkos: 
p-lės Venekevičiutčs ir Sakevičiu- 
tč. Vaikinai: P. Biskis, J. Gvaz- 
daitis. T. Poškev.ieius- Visi šauniai 
sudainavo. Pianu akompanavo A. 
Stanšauskas. Deklemavo jaunutės 
mergaitės iš Linden, N. J., ,p-les 
E. Gutauskiutė ir E. Tvaskiutė, •

Kalbėjo gerb. svečiai: J- J. Liu- 
dvinaitis iš -Linden, ir P. Odelis 
iš Harrisoil, N. J., o mus jaunos 
gaspadinės- tik švaistės apie sta
lus — p-lės J. J. Tuneliutės,' C. 
Kukiutč, O. Griinalauskiutė. Gar
bė jų tėveliams ir gerb. klebonui 
kun- J. Kelmeliui, kuris taip daug 
remia jaunimą.

Klevinuka-s.

Šlapelis, A. OpanaviČins, -L Rie
bis. J. Jiiodviršienč, T. Stukaitė, 
J. Moeicjiiuas-

Po $2.00; A. Beisėvičius, .1. Se- 
lėnis, J. Motuzas, St. Chappin, J. 
Malecvieiutū, A. Devonas, A. Ber
natavičius.

Gerb- aukotojams tariu nuo šir
dies padėkos žodžius.

Kun. A. Steponaitis,
Si-iiiu Vysk. Kurijos Kancleris 

ir Įgaliotinis Amerikoje.

SVARBUS PRANEŠIMAS.
Turiu garbės pranešti Sehene- 

ctado ir apylinkių kolonijų lie
tuviams, kad vasario 21 d., sek
madieny, prasidės šv. Misijos, Šv. 
Kryžiaus lietuvių parapijoj, Selie- 
neetady, N. Y., kurias laikys kun. 
V. Draugelis Marijonų Kongre
gacijos misijonierius. Misijos tę
sis visą savaitę. Kartu su Misi
joms prasidės tą pat dieną ir 10 
valandų atlaidai, kurie baiksis 
antradienio vakare. Tat nuošir
džiai kviečiu visus pažįstamus .ir 
nepažįstahius naudotis tomis Die
vo malonėmis ir skaitlingai lan
kytis į musų bažnytėlę.

šv. Kryžiaus parapijos ’ klebo
nas

Kun. M. F. Daumantas.

jJnose abiejuose rasime pirmapra
dinę priežastį Hartfordo’lietuvių- 
O kad Dievas suteiktų tiems mu
sų dvasios tėveliams, Jo paties iš
rinktiems ]5asiuntiniams stiprios 
sveikatos, idant- galėtume dar ke
lis metus ant šios margosios žeme
lės su jaisiais pasidžiaugti! 
venkite tėveliai musų tarpe 
ilgus metus!

Ir taip dar reikia paminėti 
musų malonias, darbščias, visuo
met smagias seseris, -los tai musu 
Šv. Trejybes' parapijos mokyto
jos. O, seselės, visuomet žydėkite 
Dievui ir artimui savo! O mes, 
parapijohai, branginkime atsakau 
čiaį savo seseris -— lelijas paties 
Dievo darže išauklėtas. Palaimin
ti tie musų vaikeliai, susilaukę 
lietuvaičių seserų.

Ištikrųjų.'nepaminėjus nors kiš
kutį apie musų mylimąjį ŠV. ( i- 
cilijos korą, man nuodėmė butų. 
Šv. Cicilijos koras kiek saldžių 
atsiminimų duoda tame varde! 15- 

I°-| tikrųjų tojo koro giedojimas, tai 
tikri amžinosios tėvynės balsai.

. O korė musų numylėtasai! Ta- 
jvo’ giedojimas šildo musų meilę, 
dievotumą, gyvenimą! Jei tavęs 
kada netektume^ — kokie nuliū
dę būtume mes. o ypatingai kaip 
neišreiškiamai nulindęs bučiau aš

—Tave Mylintis-

per

po

metais ir yra- mylimas 
ir visu parapijonų bei

K. S. 60 kuopa silpnai 
; nes susirinkimai laiko- 
pora sykių Į metus, čia 

atvykus gerb. kun. 1*. Daniunui. 
moterys neturėjo draugijos, nors 
tas ir labai buvo reikalinga- Tad 
gerb- klebonas sušaukęs moterų 
susirinkimą 1921 metais suorga
nizavo'šią draugiją, kuri dabar 

i gyvuoja. Narių turi 
119 ir vis daugiau rašosi. Kasoj 
pinigų turi virš tūkstančio dole
rių. Valdybą turi labai smarkią, 
kaip tai pirm. B. Kasparavičie
ne. rast. J. Gląveekienė, 
džeikienė.

L. R- K. S. A. 228
Tai jau čia yra viena 

kiaušių kuopų. Susirinkimus lai
ko kas mėnesis ir svarsto organi
zacijos reikalus gyvai. Štai perei
tam susirinkime buvo nutarta 
rengti šokiai, kurie ir įvyko sau
sio 16 d., bet pasekmės prastos. 
Taipgi buvo svarstoma kaip ge
riausia prisidėjus prie vajaus. Iš
rinkta 
namus 
zaeijos 
net 6 
gyvai darbuosis ir toliau, tai mu
sų kuopa nuo 50 narių dasivarys 
iki 100 ar ir daugiau. Taipgi iš
rinkta delegatai į apskrities su
važiavimą ir daug kitų nutarimų. 
Šiems metams smarki valdyba iš
rinkta : pirm. Urbonas Cipras, pa- 
gelb- B. Kasparavičienė, iždinin
kas tas pats Petras Svirskas, nut. 
rast. tas pats J. Overka,'fin. rast, 
taip gi tas pats jau ant ketvirtų 
metų ir likos padidinta mokestis 
del jo iki 12 dolerių metams.

Tvarkdarys P. Dambrauskas, iž 
do globėjai V. Nadzcika ir J. Sto- 
nulis.

labai gerai

iš smar-

organizatoriai ir eita per 
prirašinėjant piie organi- 
naujus narius. Išrinkta 

nariai ir matyt, nekuriu

Dzūkelis-

HARTFORDO LIETUVIAI
Nerašius apie šios kolionijos lie

tuvius, jųjų kai kuriuos veikimus, 
ramu ant širdies negali būti. Oi, 
tie Hartfordo lietuviai katalikai! 
Man visados atrodo jauni, links
mi, malonus. O kur gi tam. links
mumui, malonumui bei jaunai dva 
šiai priežastys? To išjėškoti toli 
eiti nereikia.

Pirmų-pirmiausiai užeikime pas 
jųjų mylimąjį kleboną, kun. J. -T. 
Ambotą ir sykiu pas jojo uolų 
pagelbininką kun. A. A. Vaškelį.

lėtu susipažinti su lietuvių dai- Dalyvaus 
noms ir šokiais. j Daužvari

Mišrus choras sudainavo ”Mar- Nugrįžęs iš Lietuvos ir miesto ma- 
gužėle kur buvai” ir 
tėvynę”. Solo ”Ar jus matėt”-
V. Jesinskas tenoras- Nors .Tesiu, 
kas čia augęs, liet dainuoja grj 
nai lietuvių kalba ir turi 
balsą.

vlce-konsulas adv. 1

DAYTON, OHIO.
Lyginant praeitų metų katali

kų ir bedievių darbuotę, atranda
ma. kad katalikai bent 60 nuo
šimčių sustiprėjo, o bedieviai 100 
nuoš. susilpnėjo.

Katalikų draugijų sąryšis savo 
susirinkimus laiko kiekvieno mė
nesio pirmą trečiadienį, 7 vai. va
kare. Šv. Kryžiaus lietuvių par. 
salėj.

L. Vyčių Benas sausio 24 d. su
rengė balių, kurio pelną paskyrė 
savo nariui, kuris po operacijai 
dar nėra pasveikęs ir dirbti nega
li. Tai tikrai pagirtinas L- Vyčių 
darbas. L. R. K. S. A. 
savo metiniame susirinkime
gražių dalykų nutarė, tik deja, 
tų nutarimų iki šiol nieks nesi
ima gyvenimai! vykdyti. Tai - ap
sileidimas, kurį 'tuojaus reikia ša
linti.

:uopa 
daug

Gariauskinis T.

'Leiskit į juras Mr- George Mcgillvray.
Dainuos ir choras, po vadovys

te gerb. Elizabeth© lietuvių para
pijos varg. p. A. Vismino ir bus

stiprų dangiaus pamarginimų. Taipgi ;it- 
Jeigu lavinsis ir toliams, minkite gerbiamieji, kadangi niies 

tai mes turėsime ateityje gabų to valdininkai dalyvaus, tai pasi- 
dainininką. Smuiką solo grojo rodykime kuoiškilmingiausiai, jog 
’’Lietuvos maršą” 
ką polką” smuikininkas, kuris y- netik ištikimi šiai šaliai, bet nė
ra šv Jurgio parapijos mokyklos užmirštame ir savo tėvynės Lie- 
mokinys ir nors jaunų metų, bet tuvo's. Tad kviečiame visus be 
smuiką jau valdo gerai. Yra vil
ties, kad smuikininkas A. Šukys 
ateity žavės mumis savo smuika
vimu.

Lietuviškus šokius ’Suktinis’ir 
"Klumpakojis” šoko p. J- Maro- 
zas. p-lė Kuprevieiutė. Labašaus- 
kas ir p-ui Židonienė. Šokėjai pa
tiko visiems, nes galima suprasti, 
kad publika katučių negailėjo. 
Duetą ’’Ant marių krantelio” dai 
navo p-lė Ona Valiukiutč ir J. 
Medelis. Publika iššaukė antru 
kartu.

Vėl mišrus choras 
’’Vilniaus muzika”, 
nes reikėjo atkartot, 
kėlė Lietuva” atliko 
tas. baritonas. Solo 
sveteliai-’ ir "Litai”- šiuos abu
du solistus publika taipgi įšaukė 
antru kartu ir publikai labai pa
tiko. Ypač paskutinis F. Davis 
kaip dainavę ’’Litus” daug ūpo 
sukėlė.

Ir vėl pasirodo mišrus choras. 
kSudainavo ’Aš mergytė” ir 
’’Kunkuliukai”. Publika išsiskyrs 
te — patenkinta. '

Publikos buvo ueperdaugiausia, 
nes papuolė labai lietingas vaka
ras, kas sulaikė publiką. Bet tie. 
kurie buvo, tai tapo pilnai paten
kinti. Už šio koncerto surengimą 
priklauso garbė musų gerb. mu
zikui Jonui Čižauskui, kuris tin
kamai išlavino chorą ir pritaikė nigaus. Bet nabagui nepasisekė ir 
dainas šiame vakare. Kiek man turėjo pabėgti nieko nepešęs. Iš- 
žinoma, 
amerikonų buvo mažai žinomi, bet 
pastaruoju laiku kas kita, kur tik 
pasitaiko proga, visur lietuviai y- 
ra kviečiami su dainomis- Matyt, 
kad lietuvių dainas ir muziką pa
mylėjo amerikonai. *

Vanagas.

’’Lietuviš- ir mes esame susipratę1 lietuviai

sudainavo
Išėjo gerai, 
’’Jau prisi-

N. Skirben- 
”Ko liūdit

Tad 
skirtumo.

Fed. 3-čias Skyr.

LINDEN, N. J.
.Šios mažos kolionijos lietuviai 

nemaža yra pasidarbavę tautos 
labui. Kaip miestas, taip ir lietu
vių kolioniją auga, t'odel atsiran
da daug'darbų. Ypač sparčiai ei
na namų statymo darbai. Ir abcl- 
nai čia tik tas nedirba, kas tingi. 
Turime ir kuopų ir draugijų. Tik 
vieno dalyko mums trūksta, tai 
lietuvių par. Bet ir čia jau dar
bas yra pradėtas. Parapiją suor
ganizuoti yra pažadėjęs gelbėti 
gerb- Elizabeth’o liet. par. klebo
nas, kun. J. Simonaitis. Taigi, li- 
kimės, dar šiais metais didelių 
permainų musų gyvenime susi
lauksime.

Sausio 30 d. L. Vyčių 113 kp. 
buvo surengus vakarėlį. Vaidino 
’’Kuprotą oželį”. Vėliau buvo šo
kiai- L. Vyčių kuopoj energingai 
darbuojasi gerb. A. Mikšys ir p-ie 
A. Lauraieiutė.

Vijurką?-.

GRAND RAPIDS, MICH. 
Pabėgo ’’neprigulmingos” parap.

’’kunigas”
Nesenai čionai buvo atsilankęs 

koksai tai save pasivadinęsę kun. 
Krikščiūnas ir pradėjo mulkinti 
žmones, manydamas, kad pasipi-

ROCKFORD, ILL-
Nors apie musų kolioniją 

žai kas terašo, bet veikimo ir pas 
mus nestoka. Nors šiuo laiku skali 
džių dalykų pergyvename, visgi 
dėlto nenusimename.

j hums labai liūdna ir skaudu, 
kad J. E. vyskupas Labdarybės 
draugijai atsakė salę, kurią per 
keturis metus naudojome. Mat 
vyskupui visai nekaltai buvome 
įskųsti. Dieve, atleisk ir tam skun 

•dėjui, nes jis tikrai nežino ką 
daro.

Metiniam susirinkime Labda
ringos Draugijos kuopos valdy- 
bon išrinkta šie asmenys*: pirm. 
A. Grybas, pageli). J- Malinaus
kas. finansų ir nut. rast. S. Ke- 
liotis, ižd. J. Zubinas, iždo globė
jai S. Kasputis ir F. Krikščiūnas. 
Nutarta rengti prakalbas- .

Koręsp.

ma-

CLEVELAND, OHIO.
Sausio 31 d., Šv. Jurgio para

pijos choras, vadovaujant vieti
niam vargonininkui ir-gabiam 
muzikui gerb. J. čižauskui, da
vė koncertą miesto knygyno au
ditorijoj. Programas susidėjo iš 
įvairių dairių ir lietuviškų šokių, 
nes miesto knygyno valdyba su
manė pakviesti lietuvius, kad ga-

pirmiaus lietuviai tarpe važiuodamas pasakė, kad dar nie
kur tokių žmonių nematęs ir ne
radęs, kaip Grand Rapid’se. Tik
rą tiesą jis pasakė, nes Grand 
Rapiečiai mulkių neklauso ir pi
nigų neduoda, ir neduosime, ir 
svetinių dievų nejėškome.

Pranešu ir kitų kolionijų lietu
viams apsisaugoti tokių paklydė
lių, kaip ”kun.” Kriščiūno ir kiSEATTANVILLE. ILL.

Sausio 29 d., š. m., persiskyrė tu, Me nori tik pasipinigauti ir 
su šiuo pasauliu maža, apie 7 me
tų, Kairių dukrelė- Onytė. Nors 
jaunutė a. a. Onytė buvo, bet la
bai malonaus budo. Laidotuvėse’ 
dalyvavo apie 60 autom ębilių- 
Bažnyčia buvo pilna žmonių. 0- 
nytė lankė mokyklą ir ten buvo 
mylima, ir todėl laidotuvių die
noj mokykla ant pusės dienos bu
vo uždaryta. Ilsėkis amžinai, Ony
te.

nenorėdami arba negalėdami kito
kiu bildu gyvenimą padaryti, tai 
važinėdami žmones plūdo.

Broliai katalikai, laikykimės ir 
bukime katalikais ir neklausyki
me mulkių.

Katalikas.

M. ir O- Kairiai.

LINDEN, N. J.
Pranešimas Lindenc ir Apylinkės 

Lietuviams. ■
Lietuva švęs .Nepriklausomybės 

dieną vasario 16-tą. Lindenicriai 
dar los brangios ir išMlmi.’.g’-s 
šventės i įsame nik ėję. Tad, 
metais ir mes neatsdiksime mm 
kitų kolionijų, nes i; mums m 
brangi tautos aic-i‘1 ■< v’ jos Nejri 
klausomyl. ė. Tems’randa ne vi-m 
lirtuvio, Turis nedalyvautų šiame 
■'pvaikšri.y-inie. Sv.iiy tūlų apjin 
kyhių ir kad vasario 16 d- ir 
bo dienoj, tai tą ari-ksime v va
rio 21 d., sekma l-ery .3 ; <•
pietų. A. Rupšio je. Wo<xl av. 
ir 16th Mr., Linden N .J.

Yra užkviesti žymus kalbėtojai.

LIETUVOS ŪKIO BANKAS 
KAPITALAS PENKIOLIKA MILIJONŲ LITŲ. 

Padėtieji pinigai užtikrinti žeme, namais, fabrikais, nekilnojamu turtu. 
ADRESAS: KAUNAS, LAISVES ALLS JA, 31 Nr., LIETUVA.

BALTIMORE, ilD.

Vasario 4 d. atsilankė pas mus 
Lietuvos seimo atstovas gerb. 
kun. Dagilis. Vakarė apie 8 vai- 
susirinkus publikai į šv. Alfonso 
salę, vietos choras po vadovyste 
vargonininko P. Grajausko padai
navo Lietuvos imną ir dar porą, 
dainelių. Vietinės liet, parapijos 
mokyklos šv. Kazimiero seserų 
išmokyta ir tam tyčia parengta 
maža mergaite pasakė gražias 
sveikinimo eiles del gerb. svečio. 
Paskiaus pasirodė ant estrados 
gerb. sveęias, vietiniai veikėjai 
kun- F. Mockus. J .S. Vasiliaus
kas. daktaras J. Bučnis ir J. Vai- 
sengofs. Atidaro susirinkimą vie
tinis musų gerb. kun. F. Mockus 
su įžangine prakalbėle, pareikš- 
damhs del trukumo laiko vietiniai 
nekalbės ir kas norės klausimus 
duoti, tai parašę popierėlį paduo
ti. Perstatė gerb. svečią kalbėti, 
kuris trumpai Lietuvos veikimo 
bėgį pabriežė nu’o įsikūrimo vals
tybės iki šių dienų. Kada priėjo 
prie socialistų Judošiškų darbų 
ir pareiškė, kad jis vadina socia
listais visus atsimetėlius nuo Baž
nyčios, nes jų vienodi Judos dar
bai visur, jų spaudoj ir seime, 
kalbėtojas šaukė socialistus stot 
prieš akis ir jų šmeižtus, Judošiš-1

ROCHESTER. N. Y.
Rochester} tik tuomet gali pa

žinti, kaip jame pagyveni. Vos, 
savaitę jame pagyvenau, bet ge
ros progos turėjau pažinti čionyk
ščių lietuvių svetingumą ir gera- 
širdingumą. Malonu buvo daly
vauti sausio 31 d. š. m. ’’Darbi
ninkų” organizacijos vakarienėje- 
Kiek čia smagumo, kiek gražaus 
džiaugsmo, kiek įdomių žaislų bei 
pasilinksminimų. P. Dykinis ’’Dar
bininko ” redaktorius,, atvykęs iš 
Bostono, dar paįvairino tą pasi
linksminimą ir savo juokais ir pa
galios rimta prakalba apie darbi
ninkų darbuotę išvien (koopera
cija).

Netik klebonas „ J. Kasakaitis 
parodę savo nepaprastą svetingu
mą, bet teko atsilankyti keletoj 
šeimynų ir maloniai praleisti po 
keletą valandų: čia turėjau pro
gos pažinti, kaip lietuviai gyvena 
Amerikoj ir patirti, kad tos bran
gios vaišingumo dovanos nepame
ta nei svetur būdami.ir pasakysiu, 
kad čia gal dar didesniame laips
nyje jos turi, negu Lietuvoje. •

Didelio pritarimo roehesteric- 
eiai parodė ir seserų seminarijas 
reikalui. Surinkta $207.02, Po 10 
dolerių: K. N. Petkus- Kun. J. 
Kasakaitis 50 dol. Po $5.00: Fcl. I

Iš LONDONO, ANGLIJOS.
Prieš Šv. Kalėdas čia buvo žy

miai darbai sumažėję, ypač dirb
tuves Įvairių žvėrių odos, kailiai, 
batsiuviai’ ir kiti. Kaip kuriuos 
lietuvius ši bedarbė palietė. Dau
guma lietuvių prie virš minėtų 
darbų uždarbiauja. Kas metai 
tame laike panašiai atsitinka. Tai 
pamoka lietuviams, kad darbo me
tu reikia nors kiek susitąupyt 
skatiko ant blogų laikų. Neberei- 
kalo mus vietos klebonas dažnai 
sekmadieniais iš sakyklos mums 
duoda daug gražių pavyzdžių, sa
ko, mes esam darbštus, tik nevisi 
lygiai taupus. Tai tikra tiesa-

Lietuviai jau kelinti metai kaip 
kliubą pardavė, tačiau kito įsis
teigti iki šiol neįsisteigė. Nesenai 
vienam susirinkime tarpe kitko 
buvo plačiai apkalbėta ir apie 
kliubo įsisteigimą. Nutarta parink 
ti aukų pradžiai įsteigimo kliubo. 
Aukas rinkti sutiko mus gerb. kl. 
kun.- K. Matulaitis. Kad patogiau 
tą užduotį atsiekti, tai klebonas 
aukas rinkti eis per lietuvių sta
bas. Ar iš aukų’ galės kliubą įsis
teigti. parodys ateitis-

Pereitą metą čia pasimiriP apie 
10 lietuvių abiejų lyčių. Visi pri
gulėjo prie parapijos.

Apie pusę sausio mėnesio čia 
buvo pasirodžiusi žiema, nes ke
lias dienas paeiliui pasnigo, ta
riau nebūnant didelių šalčių, snie
gas netrukus išnyko.

N. Galijotas.

KAIP JI ATSIKRATĖ 
REUMATIZMO.

Prisimindama, praeities baisu reu
matizmo skaudėjimą, poni J. E. Hurst 
gyvenanti 204 Davis Ave.. D-326, 
Bloomington, III., yra labai dėkinga 
už. iSgydymą, ir visiems kenčiantiems 
nori patarti kaip tu kankiniu atsikra
tyti. •

Poni Hurst parduoti nieko neturi. 
Tik iškirpki šį pranešimą, ir pasiųsk 
jai priedant savo vardą ir adrseą. Ji 
noriai ir uždyką prisius visas infor
macijas. Rašyk jai tuojaus pirmiau 
negu pamirši. (Adv.)

„Plauk po Amerikos Vėliava“ ° 
Nupiginta ten ir atgal kelione j

LIETUVĄ
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

Keliaudami bile laivu 
United States Linijos, kuri 
yra nuosavybė Suvienytų 

Valstjų Valdžios ir jos operu
ojama, esate užtikrinti, kada gau
site neprilygstamų patogumų— 
erdvios salės pasižmonėjimui, di
deli kambariai, apsčiai vietos pa- . 
sivaikštinėti, užtektinai gero 
maisto.
Važiuokite su savo tautiečiais 

laivu
LEVIATHAN

per Angliją
Kad pribūti Lietuvon ant Ve

lykų, prisidėkite prie ekskursijos, 
ruošiamos šiuo didžiausiu pasau
ly laivu, Kovo 20-tą. Lietuviams 
skiriamas tam tikras palydovas. 
United States Linija, per savo 
ofisą New Yorką, pridabos ke- 
leivių ir bagažo kvotimą.

Del. pilnų informacijų apie iš
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, George Wash
ington. America, Republic, Pres
ident Roosevelt, President Hard
ing—klausk justi Agetą ant vie
tos, arba šiandie rašykite pas c

United . States Lines
45 Broadway (Phone, Whitehall 2800) New York City

6
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VYČIŲ VEIKĖJŲ DOMEI. kinarna ant greitųjų speeialis mi
lingas, kuriame atitaisoma visu

visą miestą išsiskirstęs apsigyve
nimas. Turime tik vieną įstaiga—

’’GARSAS” A

skričio valdybos ir visų komisijų | lietuvilJ sunkiaį 
bendras posėdis įvyks vasario'21 į 
d. 3-6 vąl. po piet, 180-2 New 
Nork Ave., Newarke. Posėdis 
prasidės punktualiai, nė vienos

i upas ir vėlei atgaivinama viltis Ilietuvių vetainę—ir su tąja didis 
vargas. Jei suSikuopsime į vieny 
bę, išgelbėsime šią svetainę, per 

„ . -- ja pakelsime savųjų ūpą ir tu-
ve nurodymus kaip iš keblumų I-rosime pamatą tolimesniam kultu-

išgelbėti nuo prapulties. Mitinge 
nemažai pareiškė gerų norų ir da-

■ • . ... , , . . beeiti pp- Dayton, Molis, kondro- ros darbui. Nuo musų kataluu
. .... ........................tas, ° P- Balinus tai pattirtmo mon viskas priklauso; sunerkmic

paklodamas ant stalo dar vieną 1 rankas į vienybę, o pasijusime sa- 
šimtinę delei pirmojo mortgeeio 
nustumimo. Išrinkta subaigti sko 
liniukų parašus rinkti komisija 
iš P. Gustaičio. J. Bartkaus, J. 
Dainiaus, J. Sakalausko ir R. Pi- 
ragio. Gi surasti paskolai ant il
gesnio termino lymiokėjinnti da
bartinio pirmojo mortgeeio išrink 
ta komisija iš kontraktoriaus J. 
Dayton, ir real estate brokerio P. 
Molio- Iš trust kompanijos gauta 
žodis pirmojo mortgeeio reikalin
gos sumos palaukti porą savai- ! 
čių iki susitvarkysime? Jei tik 
tarpe musų brolių katalikų šėri-

yra kviečiami atvykti prieš 3 vai- 
Kviečiami atsilankyti kat. 
visuomenės veikėjai.

R. Jurgela. pirmin..

liet. vo galybę.

DETROIT, MICH.
Lietuvių Svetaines Reikalai.

.R. K. Sąjungos mftiugas buvo 
davęs liūdnų pasekmių. Išsiskirs
tyta be vilties situaciją gelbėti; 
susibarta, mesta apkaltinimai ant 
pirmųjų narių ir veikėjų, kurie, 
darbavosi ne savo, bet organiza
cijos labui ir jau rodėsi iš tos 
skolos lietuviams nebus galima
išsiristi. 31at situacija visai rimta, i ninku bus vienybė, pervedę Gsas 
Pirmo morgečio dalis arti $5000.■' paviršutines skolas į Šerus į kele- 
00 reikalinga atmokėti; antrasis| tą metų atmokėsime tą $60,000.00 
morgečius apie $15,000.00 jau :;e- pirmojo mortgeeio ir pradėsime 
nai prinokęs, kiti lietuviai susko- gami dividentus ant savo Šerų, 
linę ant ypatingų reikalų pini-; Tuomet ir Šerai turės gerą vertę 
gus apie $31,000-00 be ypatingų ir bus lengva parduoti, jei kuriam 
garancijų, taipgi reikalauja grą- but reikalas pinigų. Tik vienybės 
žiuti, o ineigos tik dalelę to viso 
tegali atmokėti. Ant 1-mos vasa
rio pirmasis mortgečius jau gra
sina ''foreclosure.” jei jam ne- 
pristatonia reikalingos sumos, gi 
tai seka antras mortgečius ir kili 
skolininkai.

Šiame juodame ir bevilčiam: 
momente senį veikėjai pp. Kund
rotas, Bartkus, Sližys, Sakalaus
kas, Balnius ir kiti, susitikę viens 
su kitu reiškia ir kartoja: "vyrai 
nepasiduokime dar."’ A’ietos lie
tuvis Notaras P. 3Iolis sudarė y- 
patingas blankas, veikėjai aplan-

Audavičio.nė. uis ir J. Simonaitis. Taipgi ant 
toliaus tikimės ir daugiau suži- 

Šimkienė. J. Šč-iupas, Z;;- Čanskiene, -M. Valeckienė, K. Jas- noti muzikų, bei kalbėtojų. Kilos 
smulkmenos bus garsinamos skel
bimuose.

šiuomi susirinkimas ir užsibai
gė 6 vai. vakare.

A- Visminas.

šauskionė, P. Lozoraitis, 31. Bak. no, O. IHlnuitienė, F.
siute, J’. Pranekevieius.'.t. Pilkiu- F- Trepkienė, K. Sveikinto, N. Ba
te, 1
zana Pašukienė, A. Kazlienė, J. kalevičienė, P. Logeekieuė, O. Bu-
Bačinskas, L. Paškas., 'belienė, K. Buinauskienė, 31. še-

i Po $1.00 visb $134.00, smulkes-'pavieia, J. Jaškelavieienč, 31. Gin
čiais $129.25; viso $701.75-

So. Boston, Mass- dar L. D.
S. 1 kitopa "$5.00.

Lawrence, Mass, dar 3Ialdos

pi-lpažine kaltę ir paskyrė pini
ginę pabaudą 200 nuirs- ir 400 
auks,.' pridėjus teismo išlaidas.
Nesumokėjus pinigų, bausmė pa
keičiama trims menesiais kalėji
mo.

A-

SPRING VALLEY, ILL.
šiuomi laiku viskas einasi vi

dutiniai, darbai anglių kasyklose;
, nepergeriausiai eina. Tiesą sakant 
šis miestelis ant anglių kasyklų 

'gyvenimo žvilgsniu nedaug gali- 
i remtis, todėl dauguma dirba vir
šutinėse dirbtuvėse, šeip santy
kiai tarp lietuvių neblogi. Tiktai 
vargas ,kad tarpe musų žmonelių 
visuomet seka nereikalingos į par
tijas partijėlės kaip iš tautinio, 
1aip ir iš tikybinio atžvilgio su
siskaldymas-

Sausio 24 d. buvo laikomas 
parapijos susirinkimas, viskas rim. 
tai, gražiai aptarta, šis jvylšis pa
rodo, kad springvaliečiai katali
kai jau išmoko susirinkimus pa- 
vyzdingiaus laikyti negu pirmiaus 

.. . kuomet.mums reikalinga, o gerų norų ir, 
dolerių pas mus yra.
Šv. Antano Parapijos Ba-zaras- 
Prarapijos bazaras prasidėjo [ 

sausio 23 d., eina gana pasekmin
gai. Parapijonai vedami savo my-;v 
limo klebono gerb. kun- Boreišio, 
darbuojasi kiek jų jėgos neša. 
Bazaras baigsis vasario 14 d. Pa-

P. M. įpaštalavimo Draugija $6.50.
Nashua, N. H. dar L. R- K. 3Io- 

Ifcrų Sąjungos kuopa $5.00 ir Šv. 
Onos Draugija $5.00.

Visiems aukojusiems, o ypač 
Woreesterio gerb. klebonui, kun. 
K. 3’asiui už jo svetingumą ir 
prielankumų Pažaislio Seserų Vie
nuolynui ir jo dilesniems parapi- 
jonams nuoširdžiai dėkoju-

Kun. V. Dargis.

kevieienė, 11. Konstaiitinienė, V. 
Barauskienė. O- Kupeiunieųo, P. 
Balevičienė, 31. Valionis, J. Dau- 
borienė, J. Arnienė, 31. Mabuše- 
vieienė, L. Gudavičienė, S. Rinike.- 
vieienč, M. 3Iikušienė, K. č’epli- 
kienė, S. Oreškienė, A. Iluvon, F- 
Civilienė, O. 31ikelionis. J. Gegu- 
kienė, 31. Sibulskienė, 31. Bagdo
nienė, K. Švagždienė, P. Švagž- 
dys, J. 3’isoekis, A. Sainišienė, C- 
Skrubienė, A. Tivaitis, 31. Kunpo- 
sonė, P. 3Iileikienū, O. Brakiškie- 
nė.

Po 50e
Mėnesiniai mokesčiai $8.00.
Iš viso $70.00.
Nuoširdžiai tariame ačiū rėmė

jams už auką.
Dėkingos,

Šv. Pranciškaus Seserys-

lietuviškas laikraštis 
(Eita). — Vilniuj išė- 
niėnesinis lietuvių jau-

Naujas
Vilnius 

jo naujas 
irimo laikraštis ’’Jaunimo Drau-

PAJIEŠKOJIMAI

JĖŠKO VIETOS.

ja-
Moterų Kliubas.

West Sidoje susitverė Lietuvių 
Katalikų 3Ioterų Kliubas. 3'aldy- 

j b6n Įeina N. žvirždinienė, pirm., 
ko didžiumą iš tų $31.000.00 sko-1T Danisevičiutė. vice-pirm.. E- 

31olienė nutarimų rast., O. Alins- 
kienė- finansų rast, ir A. Strolie- 
uė iždininkė. Vasario 14 d. šis 
jaunas kliubas jau rengia pirmą
jį lietuvišką šokį, kurio pusė 
no skiriama vietos bažnyčios 

, kalams. • ; ,
Lietuvis Bylą Laimėjo.

! 31- ir B. Šimkaičiai arti Detroi
to buvo nusipirkę farmą. Detroi- 
Įtui beaugant jų žeme pakilo kai
noje. 3'isokį agentai pradėjo prie 
jų lįsti ir derėti iš jų tą farmą. 
Pp. Šimkaičiai, nesusipratę kiek 
jų farmelė jau yra verta ir. vilio
jami, pasirašė parduoda tik. už 
biskelį daugiau, negu jie mokėję. 

. Bet po pasirašymui patyrė, kad ap 
link juos žemelė yra parduodauuų 

j keliolika kartų brangiaus. Bandy 
ta įvairiais budais pardavimo kon 
traktą panaikinti. Bylą vedanti 

Įadv. Jėniolioniui ir gelbstint P'"‘-| 
kalbėtojui P. 3Ioliui, Šimkaičiai 

■ bylą laimėjo ir galės parduoti už 
atatinkama kainą. Be didelio var-l 

I go, be ypatingo mokslo ir išsila-j 
jvininio, pp- Šimkaičiams kliuvo! 
I giliukas. Septyni metai atgal pir
ko farmukę už keletą Šimtų dole
rių. dabar jau gauna pasiūlymus 
kelių dešimtų tūkstančių dolerių. 
Detroito ir Detroito apylinkėje 

| savasčių staigus kilimas daugeli 
'netikėtai praturtino. Čion dauge
lis ir lietuvių uždirbo pirkdami 
namus ir lotus daugiaus, negu per 1 
Ją laika dirbdami dirbtuvėse. Čirni I ‘darbuojasi keletas lietuvių real, 
I estate agentų ir neNogai jiems 
nekasi.

Iš Detroito rengiamas tarptau
tinis tiltas į AVindsor, Kanada, ir 

'taipgi vykinama sumanymas iš

liniukus, gauna jųjų parašus sa-

maišo -pp. Daytoų. nusiunčiama 
special ė delegacija pas antrojo 
mortgeeio savininkus ir gaunama 
taipgi jųjų žodis, kad jie irgi su
tinka savo antrąjį mortgeeių keis-1 
ii ant šėrų ir gelbėti nustumti pir
mąjį mortgeeių. Vasario 7 d. įvy-

D RAUGĄ” 
eina kasdien, 
paduodu daug naujau- 

kaina visame pasaulyje

*. PLATINKITE
•_____________________

{ŠIUOS LAIKRAŠČIUS: { 
:--------------------------------- 1i t
4

.4 ’’Draugas 
J siu žinių.
t ’’Draugo’ __
| $6.00. Adresas:

’’DRAUGAS” PUBL. CO.,
| 2334 So. Oakley Ave., Chicago, III.

t 
I 
I « organą, 

kartu i

si.-io 
$5.50 l

’DARBININKĄ”
L. D. K. Sąjungos 

į ’’Darbininkas” eina du J savaitę. 
{Kaina metams .................
I Užrubežyje metams ....

Adresas:
’’DARBININKAS” j 

t 366 Broadway, So. Boston, "Mass. | 
:------------ :--------------------- !

"GARSĄ”
L. R. K. S. A. organą

9 Eina kartą į savaitę. Jame galimai
• rasti daug žinią apie įsirašymą į j 
I įvairius SusivieĄ-mo skyrius.
i Kaina, metams (Amerikoje) .. $2.00 | 

,į Kaina metams (užrubežy) .. $3.001

’’GARSAS” į
į 222 South 9th St r. Brooklyn, N. Y. * 
j---------------------------------------- :------------- j

"LAIVĄ ”
( Eina kartą į savaitę. Jame rąžoma i 
4 vien apie tikėjimo ir doros dalykus, j 
Į Kainu metams ........................ $1.501
i Kaina užrubežy metams .... $2.00 j 
I Adresas: (
J ’’LAIVAS” }
4 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.} 
4---------------------------------------------

” VYTĮ ”
,Į Lietuvos Vyčią organą 
j Einu du kartu į mėnesį. 9 Kaina metams .............

Adresas:
♦ ’’VYTIS”
♦ 4736 Si. Wood St.,
«_________________________
t-----------------------------------------
{’’MOTERŲ DIRV A”’ 
{ A. I,. R. K. Mot. Są-gos organą. 
J Eina kartą. į mėnesį.4 Kaina metams (Amerikoje) .
• Kaina metams (užsieny) ...

"MOTERŲ DIRVA”

t 
t 
II

........... $3.50 J 
♦ 
• 
I 
I

Chicago, III. 1

$3.00 J
I

Chicago, Ill. |

į ^’GIEDRĄ
4 Katalikiškos moksleivijos 
| Eina kartą j mėnesį.
J Kaina metams ......................
I Vienas numeris ....................
| Adresas:

’’GIEDRA”

organas, j 
. . $2.00 |

’’GIEDRA-' '
! 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. {

t-------------- - ------------------ 1

pd-

I Spring Valley apylinkėje yra 
Į keletas lietuvių ūkininkų, bet vi- 
Isj jie turbūt pamiršo ką jiems 
j apleidžiant gipitinį kraštelį jų tė- 
ivėliai sakė. Sakė, žinoma, liepa 
I miršti Dievo nė Bažnyčios, bet 
tas tėvelių sakymais neilgai tvėrė 
jų širdyse. _ "'

Dabar jau kitam nebereikia 
bažnyčios nei medinės ,nei muri
nės. Prie to kai'kurio tikėjimais 
mainininkauti beveik kas metas 

■ pradėjo.
Gal visur, bet čia jaunimas apie 

tikėjimo reikalus mažai teturi su
pratimo, į bažnyčią mažai lankosi, 
jeigu kai kurie ir ateina, tai jau 
stovi prie durų, kad greičiaus iš
smukti laukan. Priežastis bus be
ne tame, kad katalikiškos mokyk
los neturime, kita priežastis tai 
tėvelių nesirūpinimas savo vaiku
čių likimu. Žinoma ,kai 
vėliai vietoje džiaugsmo 
smą. bet greitoje ateity

kurie t ė

ditugiaus 
žiūrint į 

nelaimingą vaikučių likimą.
Farmerys-

PRANCIŠKAUS VIENUO
LYNUI AUKOS.

Elizabethport, N. J.
Aukojo sekanti asmenys:

Gerb. kun- J. Simonaitis. $200.00
šv. Pranciškaus Rėm.
31. Grineieno ...........
R. 31ikušauskiąnė .. .
S. L. R- K. A. 3 kp. .

Petokas ..............
Tamošauskas, .....

ŠV

J.

J.

AUKOS KATALIKIŠKOS LIET. 
REIKALAMS.

. Liet, seimo atstovo geri), kun." 
J- Dagilio prakalbose sausio 311 
d., Philadelphia. Pa., kun. S. če- 
pukaieio parapijonys aukojo:

P. Gedulienė $10.00. P. 3Iika- 
lajunas $2.00. A. Saukas $1.50-

Po $1.00: J. Barvainis, A. Ra
gaišius. V. Frederickas. 31. Klo
vienė, S. Kibartas. K. Barčaitė, 
31- Stanaite, P. Uravieius, 31. A- 
domaitis, K. Žemaitienė, V. Va- 
ruolis. J. Ramašauskas, E. Jaku- 

; boskis. J, Povilonis, A. Bunzienė, 
j A. Stauiškis, J. šaulys, B.'Kau
pas, J. Antanaitis. S- Kalbašaus- 
kas, P. Staniškienė. J. Kembri.-;. 
A. Kadžiulis, I. Dargiižienč, V. 

. šepailienė, l. Budreekis. J. Atku- 
čiunienė, V. Grigonis. Smulkių au 
kų $26-67. Viso $68.17.

lis savo amatą kaip tai: Korų, 
bei orkestros vedimą- Vargona
vimo bile kokio didumo vargo
nų paješko vietos.

Reikale meldžiu kreiptis į 
’’Garso” redakciją.

LIETUVIŲ LAIKRAŠ
ČIAMS AMERIKOJ.

Mes LietiiA’os Uiiiversitc 
to studentai ir studentės, pa 
sinaudoję a. a. kun. Simano 
Pautieniaus stipendija, šiuo 
viešai pareiškiame savo dė
kingumą mus geradariui, 
,tuomi pačiu pažymėdami,

J. Lukošius, K. Stokus- kad labai gerbiame tuos A- 
merikos lietuvius, kurie pa
doriai, nors sunkiai, įgytąjį 
turtą panaudoja Lietuvos 
mokslui šelpti:

A. Kučinskas. K, Aude
nis, G. X'ubliauskas, M. Ži
linskaitė, Vincas Kausa, A. 

i Ankudavičius, G. Paukšte
lis, P. Bašinskas, J. \ Jusiu 
uis, M. Ruškytė^A. Kabšin- 

222 So. 9th skaitė, R. Pautenis, K. Pai- 
tanavišiute, K. Čicelaitė, J. 

jKėlėuotis, E. Kačerauskai- 
te, J. Brazauskui i s, J. Eidu
kevičius, If. Enlenilaityte. J. 

svečiai L. šimutis ir K. Krušitt- >Statkevičius. A. Ascvičaitč.
Kaunas, 1925 m., gruo

džio 11 d. ,

DARBUOTĖ.

Valdybos pusnie-

IŠPARDAVIMAS IŠ 
DIRBTUVĖS.

Drūti ir ilgai laikanti nauji ‘boileriai 
ir susidėjimo kenai.

Catalogue O
FREE

Padirbti
D-ja 85.00 
.... 50.00 
.... 30.00 
.... 14.00 
.... 10.00 
.... 10.0.0 
.... 10.00

Po $5.00: 31. Podžiulienė. K- 
3Iai iunieiiė. J. Baronienė. S. Rau
doniem“, B. Ford, E. Janeaitienė.

Po $2.00: J. 31artinkouis. J. Sa
kalauskienė,,. J- Astrauskienė, T. 
Pltikienė, O. Stulgienė, 31 rš. Liiit- 
vinienė, E. Malauskas, D. Bražins
kas,' 31rs. Petruškevičiene. II, Juš
ka, S. Matulaitienė, 3Irs. Berno
tienė, 31 rs. Saliklas, S. Bagoeins. 
J- Geiniutė. K. 31iknšaiiskiutė, M. 
Mikušauskas. J. Židaveekils, S. 
Praiiekietienė.

Po $1.00: 11. Casey, S. Bukcn- 
kienė, J. Akulionienė, J. Skoudas,
O. Dailydoniulė, 31. Staniulis, II- 
Kliukins, A. Viltunienė, A. Bulio- 
nis, M. Putkaitė. A. Salielionienė, 
T. Gupšienė, T. Pečiukaitė, O. 
Luiiskieiiė. 31. Jurgielienė, D- Tre- 
saitienė, E. Dumbauskicnė. D. 31a 
1 nlevieiutė, U. Būtiniem“, A. Bra- 
zinsk'ienė, O. 3Iiekciienė, J. Gai- 
iiionė, S. Stonys. O. 3Iiliauskie- 
nė.-A. Bagdukiutė, A- Bagdicnč, 
A. Savickis, J. Jonienė. L. Purie- 
nė, E. Oškienė. Gvilikevieio- 
nė. J. Brazys, O. Klebušienė, O. 
Gedminienė, C. Pinkis, J- Bakšys, 
A. Krušas. 31. Vancavičiutč. O. 
Jurgelienė, B. Raudonienė, F. Ka- 
revieienč, 
Degiieiute, 
Buselienė, 
vys. 31. Naujalis, 31. Sadankieir
P. Zupkus, E 
žanskienė, E. Petkus, P. 
iiienč, F. Kazlauskiene, S. 
kienė, A. Gutaraiiskienė. 
peikienė, C. Jurgaitienė, 
bikienė, 
berienė.
tienė. E. Šūkis, T 
nutonis, E. l’ašaitis. 31. Kukliu, 
R, Dovydaitiene. P. Plungis, T. 
Pinkis, E. Dambrauskienė, J- Sa
vickis, 3Irs. Baltramaitienė, J. Pe- 
eiukaitė, 31. Radžienė, O. Krun- 
gilevičienė, C. Pečiulis, J. Jankai
tis, J. Lusky, E. Jovaišienė, U. 
Tumienė, S- 3latulaieiutč. J. Ry
an. E. Jankiuniutė.

Smulkiais sudėta $130.00.
Iš viso aukų sudėta $693.00.

Bonus Pirko.
šv. Pranciškaus Draugija 

I(padovanojo)

A. Degutienė. Onutė
U. Levanaitienė, L.

31. Baublienė. J- Bni-

VARGONININKŲ SĄJUNGOS 
CENTRO

A- L. R. K. Vargonininkų Są
jungos Centro
tinis- posėdis1 buvo 
St r., Brooklyn, N.
11 d., 1926 m.

Dalyviai: pirm, 
iždin J. Stulgaitis, i 
sminas, knygius J.

Y. Vasario

J- Jankus, 
raštin. A. 1 
. Brundza

Iš valdybos paaiškėjo, jog iš
leidimas bažnytinio giesmyno 
darbas eina prie įvykiniuio. Ir 
plačiai apkalbėjus visus reikalus, 
sužinota, kad taipgi leidžiamas 
giesmynas ir Lietuvoje, kuriuomi 
rūpinasi kun. Ambrozaitis. Šiuo- 
nii nutarta kreiptis sužinojimo 
delei pas leidėją patikrinti ži
nias, kokio turinio minėtas lei
dinys, išvengimui delei atatinka
mo turinio, taipgi platinimo dar
bą sutartinai veikti.

Iždininkas J. Stulgaitis išdavė 
raportą, pilną ir aiškų. Pasirodė, 
jog Pennsylvanijos ir New Yor- 
ko New Jersey' apskričio nariai 
pikiai užsimokėję duokles, ir jų 
taTpc eina geras veikimas, o ki
ti apskričiai, kol kas - dar neat
silygino su mokesčiais, ir jokio 
veikimo nesigirdi, išskyriant Chi-

Lietuvių laikraščių bylos.
Vilnius/ (Elta) — Vilniaus a- 

pygardos teismas nagrinėjo tris 
’"Lietuvos Kelio” bylas-. Teisman 
buvo pašaukta redaktorė - leidė
ja Ona Zavišaitė. Liudininkų bu
vo apie 10 iš kaltintojo ir kaiti
namosios pusės. Vienoj byloj iš
teisinta; antroj ir trečioj teismą.-;

Karaciejus, 31. Bit-Į Taipgi ir
Čeplio- 
Labins- 
31. Pu- 
A. Ku
lk Go11. Barauskienė,

'•J. Vaškienė. E- Laurinai- 
Stonys. E. Ber-

Pennsylvanijos vargon. apskr. 
rengiasi prie apvaikšeiojimo pa
minėjimo 10 metų sukaktuvių 
mirties a. a. č. Sosnausko. už- 
pirkę ekzckvines mišias, kurias 
aps. vargon- iškilmingai atgiedos.

r kitą platų programų 
ruošia.

Knygius J. Brimdza.savo ra
porte paaiškino knygyno stovį, 
jog biznis žtmiiai pagerėjt). Par
duodama visokio turinio gaidų 
bei knygų. Ypač gerai sekasi J. 
Naujalio bažnytinis giesmynas 
partitūra ir mažasis gicsmynčlis. 
kuris leidžiamas nupiginta kai
na. Taipgi randasi visi veikalai 
A- Vanagaičio, ir Petrausko nau
jų ir senųjų veikalų: Skamban
čios stygos ir kiti. Taipgi ir daug 
kitų konrpazitorių.

Knygyne randasi virš $100(1.00 
visokių gaidų. Knygynas užlai
komas geroje vietoje prie. “Gar
so” redakcijos. Tvarka gerai ve
dama, užtai ir biznis žymiai pa-

Adresuoki: H. H. Vou Schliek, Pres..

DYKAI

solid 
^te*OSCREWSOVj

r 5 -Gall6n..-.$ 6.50?

P>oT™ZI2-’.’1L9O į 
II15__ ________ 14.20(1
120._________ 18.50(1
125 2a50(25.
(-30

2250
27.50

tai, sunkus, 
tikro vario, 
su 5 calią 
tikro brasio 
dangtukais.

Guminiai 
gasketai ra
ndasi tarpe 
dangtuko ir 
keno, tap 
kad oras 
neįeina. Le
ngvai i- 
lomi. 2 
Sriubą 
puraičią

IvB- 
ir 

nėra sulieti 
iš vieno 
šluoto. Nc- 
ddngtį. Dan-smlcgsitc ranką nuimant 

gtukai gali but lengvai nuimami. Tai 
yra praktiški visiems naminiams rei
kalams. Niekur jus negausite taip in
giai tokiu gerą boileriu ir keną, kaip 
pas mus. Jie laikys visą gyvenimą. 
Ant keno parodyta dirbtuvės kainos, 
l'risiuskit. money orderį arba tekį, 
tuoj apturėsite saugioj skrynioj. -Rei
kalaukit katalogo dykai.

HOME MANUFACTURING CO., 
69 East So. Water St., Dent. B-29 

CHICAGO, ILL.

1

$100.00 
75-00 
50.00 
50-00 
25.00 
10.00 
10.00 
10.00 
lo.oo 
10.00

ŠV. KAZIMIERO SESERŲ VIE
NUOLYNUI PAŽAISLYJE, 

LIETUVOJE.
Aukojo:

Worcester, Mass., Šv. Kazimiero 
parapija:

31. Samuolienč L. B. ...
Atlantiko per St. Lawrence upę Kun. K. Vasys ............

|į ežerus laivais susisiekimas pa-. Vincas Blaveckas L. B. 
įdarant- Detroitą purto miestu; ga- A. ir U. 31. L. B............
lybė naujų dirbtuvių planuojama, Juoz. Svirskas ............
tai viską imant domėn, numato- šv. Onos Draugija .... 
ma, kad savastis Detroite kils dar llykolas Paltanavičius . 
per keletą metų ir Detroitas ne-Lv ir 31. K.............. :..
trukus pralenks kitus didmies-'Juoz. Stoškus ............

leius savo gyventojų skailliumi. Dr. Pranas Puskunigis . 
i Lietuvių ekonominis padėjimas S. I . ,1[čion yra ne blogesnis, negu bile t’.
kuriam didmiestyje. Kultūroje ir V. 
tautiniame susipralinme Detroito 31. 
lietuviai kol kas pavyzdžio di- J. ' 
džiulčms kolionijoms negali duoti. Ku 
Gal dėlto, kad čion nėra lietuvis- J. 
ko laikraščio,—nėra autoritetingų 31- 
vadų. 31 tisų inteligentija, musų va O.
dai. biznieriai, tai vis tik metais! Po $2.50: B. Juknienė, M. Svili
ni’ menesiais nauji iš kitur žmo- liūte. Burdulis, S. Jenčiauskas. 
nes, kurie nesuspėjo dar sušilti ir V. ITitys.
reikalingos įtekmes įsigyti-O. prie I Po $2.00: 31- Bakšiui ė, S. K., 
to musų tautiniam ir kultūriniam J. Krakaitė, A. l’auliukouis. .\. 

t nrnerosni kliudo čion lietuviu no Pilinnnintė. J. Kirmilas. M. Kali-

....... $100.00

....... 100.00

..... 50.00
ačiū, visiems 
tokią gausia

Vėliaus nutarta rengti apvai- 
kšeiojiiuą 
mirties a. 
vaikščiojimas 
nieiatyva A.

Atsikratyti šaltį-slogą ir išvengti už
degimo plaučiu tai vartoti

BULGARIŠKU ŽOLIŲ ARBATĄ
Verta dešimts syk savo kainos. Taip, 

kiekvienos šeimynos privalumu yra 
vartoti šią daržovių gyduolę, kuri pa- 
iiuisuoja priętvarų, reumatizmą, vidu
rius, kopomis, inkstą neveiklumus ir 
pataiso kraują.

Klausk pas savo vaistininką dėžu
tės kaina šiandie: — 35r-, 75c, $1.25.

Pastaba: Daugel žmonių yra gyve
nančią farmose, kame nėra vaistiniu. 
Jiems tokios gyduolės labai reikalin
gos, tad aš pasiųsiu- paštu, mano pla
tų penkių mėnesių gydymą už $1.25. 

., 48 Marvel Building, Pittsburgh, Pa.

KALBANTI LĖLE DYKAI
KURTINAI DEL DVIEJŲ LANGŲ TIK $5.85.

molina noriai suteiks 
džiaugsmo širdelei ją mažos dukrytės g/i/idami del 
jos tokią dovaną, gražią lėlę kaip kąį) čia, ilius
truota. Jutas patiems bus surprizas. ją pamačius 
puikiai papuošta. Ji šauks ’’Mama — mama” ir 
tiek sykiu kiek lik jus patys norėsite. Paimk 
ją už rankučių ir ji eis karix su jumis. Pagul
džius ji užmerks gražias uKtdes it miegodama. Ši 
lėlė atrodo tikrai kaip Margaitė. Padaryta iš ne
sudaužomos medžiagos. Pirkti tokia lėlę kaštuo
ja kelis dolerius. Mes jums duosime visai DYKAI.

Turėk omeny, kai 
pam laikui. Mes norime 
su. kaimynų. Jie i 
pamatys šiuos 
mus. štai priežasti:

pasiulymas tik trum- 
ti užsakymus nuo ja
is miisu adreso, kada 

uždagalus, kurines .jus gausite iš 
del ko įneš jums duodame šią 

užsisakysiIo uždangalus, ku- 
viršnje. Mes turime langams 

uždangalu patriuu šviežiai padarytos iš stiprios 
medžiagos. 1 žteks ilgam laikui. Naujausi niodc- 

Dit.luiuas yra toks, kad užtenka .iidcliems langams. 
Piešiniai, artistiški, viliojanti, kuriais domėsis kiekviena motore. Įvertint 
gražumą galima tik juos pamačius. Jie bus tikru papuošalu jusu kambariu, 
šią uždangalą kaina kitados buvo labai aukšta, kad tik turčiai galėjo įsigyr 
ii, Įlies juos už tokią kainą, parduodame per labai trumpą laiką. Pilnas setas 
del dvieju langu tik už $5.85.

Apart to jus gausite lėlę lyk,-ii. Tik pamąstyk, jus galite gauti tą v 
ką už tokią žemą kainą. Tai neatidelioki bet perskaitęs šį skelbimą rašyt 
tuojaus. Nesiuskie pinigu, tik su jusu užsakymu iilč-kite kra-ms ženkleli: 
35c., ar pinigais padengimui persiuntimo lėšų, o $5.85 užmokėsite kada gt 
site. Pasinaudokite šią progą ir tuojaus rašykite pas:

WALTERS SPECIALTY CO.
1217 N. Paulina Str., Dept. 360.

4“f'J
metų sukaktTivių 

Sosnausko 'Ap
ims rengiamas i- 

L. R. K. Vargom 
pagalia New A’orko 
■y varg. apskričio- 

Apavaikščiojimas bus balan
džio 18 d. 1926 m. Elizabeth, N. 
J. Kadangi ankščiau nebuvo ga
lima šios iškilmes atlikti 
laiko stokos.

Iškilmėse bus kviečiami 
apylinkių parapijų vargom 
vedami chorai- Programos dieno
tvarkes maždaug nužiūrėtas. Ben 
drai visi kerai dainuos velionies 
č. Sosnausko veikalus: ’"Karve
lėli"'Kur bėga Šešupe”, "Jau 
Slavai sukilo.". ir "Lekk Sakalėli’. 
Taipgi i|- Vanagaičio ’’Vilnius”. 
Dailioms pritars didžiulė Stygų 
orkestrą.

Ir du kalbėtojai susižinojus ap
siėmė muzikos mylėtojai ir ži
novai aerh. kuuiuai: N- Pakal-

1(1

Chicago. HLdeliai

sv.

Geras paprotys
I’audokit Ruffles kasdien, kati užlaikius 

galvps odą sveika ir kad turėti puikius 
žvilgančius plauku

Bundza ....... . ........ 5.00
Kerujiule ...-......... 5.1 >(>
Liut kienė ............ 5-1)0
Kazlauskas ........... 5.00

Vaitkus .................. 5.0(i
m. A. Daugis ....... ....... 5.00
Bakauauskas ......... 5.00
Banionienė ........... 4.00

Širviuiskaitė ........... 3.00

31. Liziekas ...........
Širdingai tariame 

Elizabetiečiams už 
ir malonią ąuką. kurią mums su
teikėt. Ačiū gerb. klebonui, kad 
taip maloniai mumis priėmė ir iš 
visos savo širdies ragino žmones, 
kad nesigailėtų savo aukų ir pa
remtų musų vargingą padėjimą.

Visados dėkingos,
šv. Pranciškaus’Seserys.

PHILADELPHIA, PA.
Pranciškaus Seseni Rėmėjų 

Aukos-
E. Stankienč $2.00; po $1,00:, 

J. Grėbliauskiene, A. Fabijonai- 
čiutč. 31. Varkulienė, V. Vitkaus
kienė, O. Viktorienėį O. Kryža- 
nauskienė. 31- Zigmonlieiiė, J. Lu
košienė. O. Lukavienė, 31. čurilio- 
iiienė, V. Barisienė, B. Janulevi- 
eienė. O. Streleckiiinč, 31. Nodzei- 
ka \l Stonkienė. M Knrlavičie.

visų
i- jų

sunaikina pleiskanas. tą svarbiausi 
priešą gralių plaukų.

Nusipirkite bonką už 65c šiandien 
pas savo veislininką. 75c kuomet 
siurr.čiama tiesiog iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO. 
■Jerry & South 5th St..

Brooklyn. N.

7
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RINKIMAS.
vra didesnė

l'ankvt.

i as

vai. i

Report.

PRANEŠIMAS.

aptarimui.

atsi-

Valdyba.

EKSTRA SUSIRINKI
MAS.

Pirmininkas skelbia Susi- 
vienymo 40-tąjį seimą š. m

todėl
uomi šankiu L. R.

r.ilicnės Angelų parapijos! 
salėje, tuoj po sumai, apta-J 
irimui Seiman įnešimu, kon-i 
s it nei jos pataisymų, Sei- 
n au ’atstovų rinkimui ir

; įtarimui.
Visi 134 kuopos

K. J. Krušinskas
134 kp. pirmininkas.

Lietuvos e 
;ė 242.7 m i

ANGLŲ LIETUVIŲ SEK-i 
i GIJA PRIE PREKYBOS! 

in I RŪMŲ.
Kaunas. (Elta). — Prie!

Vakarienė Įvyks sc-kiradieny, 
balandžio 25 d., 1926 m. \’i o< 
drauaiios bei kuopos malor.čsiie

Kp- Valdyba.

ir pramonės rimui yra ku
riama anglų-lietuvių sekci
ja. Sekcijos statutui paruoš-' 
ii yra išrinktas komitetas. '

MASPETH, N. Y. Is l^nuių pieKVminilKll 11
j<. s. A. 108 kp- mėnesi- prainoiiininkų. Pirmus kai-, 

balnojo komiteto posėdis i- 
vvko penktadieni sausio 29:

uis susirinkimus bus sekmadieny, 
vasario 21 d.. L. Vyčiu kamba-

N. Y. Visi nariai malonė- 
susirinki i.

P. J. Š. raštin.

IŠ VISUR
NAUJA KLAIPĖDOS

MIESTO VALDYBA.
’’Lietuva” praneša, kad 

sausio men. 19 d. Klaipėdos 
miesto taryboj buvo renka
mas tarybos prezidiumas.

Lietuviu atstovas smar-

bos darbus ir jo kalba pa
darė Įspūdžio i tarybos ua-

pertrauka <ta.

frontą ir balsuodami nuver
tė seną ordnungsbundo vai- 

p. Pyra-
NEPRIKLAUSOMYBĖS

PAMINĖJIMAS PASI- l<L-bą su jos pirm.
SEKĖ. Į chu.

Į naują valdybą, pasak 
Eltos, išrinkti: pirmininku 
}>. Mačys, socialdemokratas, 
vicepirmininku — Reišys, 
lietuvis tautininkas, pirinuo 
ju raštininku — Kutas, so-

; cialdemokratas ir antruoju 
rast. — Aušra, lietuvis tau
tininkas. Šie rinkimu vai-

; šiai išrodo, kiek einheitsi’- 
_ . __ ienai yra teisus sklcis-

1 įkviete va lėti ]i. L. Šimu-: savo pasaj<as apje
t. kims trumpai pakame-j Į<iajnėt|os niiesto neginčija- 
-s perskaitė tokio turiniovoki5kllum.
r: zohuciją:

”1926 ra. vasario 14 d., 
s1 sirinkę į Šv. Panelės Ap
rs iškimo par. salę, Brook
lyn, N. Y., paminėti Lietu
vi.s Nepriklausomybes aš-' 
t; Dilių metų sukaktuves,! 
džiaugiamos del Tėvynės po-| 
li.inio, ekonominio ir kul- į 
lyrinio sustiprėjimo, dėkuo-i 
j:.me Lietuvai laisvę iško-Į 
l ojusiems ir ją apgynu- : 
‘•'.ems karžygiams, sveikina-! 
• ic Lietuvos vyriausybę ir 
panaujiname savo pasiryžt į 
uią ’Pėvynės stiprinimo ir ; 
sostinės Vilniaus atvadavi
mo darbuosd ir galingai pa
reiškiame ’’pasauli, mes be

' Vilniaus nenurimsim!”
Priėmus rezoliuciją p-ni 

M. Strumskienė ir p-lė Že
maitytė padainavo Lietuvos i 
ir Amerikos imnus. Koncer
to dalį išpildė Lietuvos o-| 
poros artistas p. Justas; 
Kudirka ir musų vietines 
dainininkės-solistės p-ni M. 
Strumskienė ir p-lė M. Že-. 
maitytė. Visi dainininkai 
dainavo labai gerai ir gra
žiai, publikoje labai gražaus 
upo silkelė. Dainininkams 
akomponavo p. Petrovas ir 
p-lė R. Kralikauskaitė, ku- 
ir solo pianu paskambino.

Gražaus upo žmonėse šu
kele atsilankiusieji Lietu-

tuoniu i
metų sukaktuvių pai 
mui šauniai pavyko.
visą dieną lietus lijo 
dėlto žmonių suėjo 
salė.

Programą pradėjo 
Mačiulis trumpa kalba ir i 
i ikrietė kalbėti p. L. Šimu-i -

.Nors 
visgi 
pilna

SHANGHAJUJ YRA 45 
TAUTOS.

d., kuriami' dalyvavo ir j 
Lietuvos konsulas Londone i 
p. K. Gineitis.

ja prie Lmdono prekybos! 
rūmų ir nemaža gelbsti pre-!

abieju šalių stiprinti.

LENKŲ KARIUOMENĖJ 
ESANTI DIDELĖ NE-

' TVARKA.
Varšuva (Elta). — Lenki 

eime atstovas Michalski'- 
eimo biudžeto komisijų

laidos kariuomenei siul 
•>0'. visti imamų Lėni 
mokesnių. Michalskis 
litui nurodė, kad lenkų 
riuomenei esanti didelė 
tvarkių

Tel. Stagg 0783.

JUOZAS LEVANDAUCKAS
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto mo 
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir persitikrinkite.
107 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

J. Babravičiaus, Kipro Petrausko
MENKELIUNIUTĖS ir kitu rekordai .jau gatavi.

Pas J. B. AMBRAZAITĮ
560 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Springfield, Ill. — Iš

sara-

antoritctanis

Lietuvių jaunime! Kiškis, 
j organizuokis. L. Ii. K. S. A. 
: ištiesęs ranką laukia jūsų, 
j Taigi be atidėliojimo prisi- 
■ rašyk prie jo.

Ii tarpžinybine komisija, kurios 
. uždavinys paruošti planą liauja
mi kariams iš nedegamos medžiagos 

: trobesius statyti su valstybes pa- 
- galba.

LENKŲ GELEŽINKELIŲ 
DEFICITAS.

Praha. (Elta) — ”Ccnt- 
I ral European Observer” ži- 

- niomis. lenku susisiekimo 
j niinisteris pranešė seimo su- 
I sisiekimo komisijai, kad ge- 
iležinkeliu biudžetas .1925 1 ‘Įmetu gruodžio m. ir 1926 
i m. ])irniiems 3 mėnesiams 
;turi 24,000,000 zlotų defici
to. Tani deficitui padengti 
niinisteris patarė padaryti 
lengvatų prekėms pervežti.

Shanghai, Kinija. -— Čio
nai svetimšalių apgyventoj į 
miesto daly padalytas cen
zas rodo .kad gyvena 45 j 
nacini lai ybin žmonos.

Pirmąją vietą užima ja
ponai, kurių yra 13.804; pa
skui Anglija — 8.191; Rusi-

— 4,169, ketvirtąją vie- 
užima S. Valstybės --

3,093.

LIETUVA EKSPORTAVO 
ANGLIJON.

1925 m. Įvairių prekių už 
rti G0,000,000 lt., kas suda- 

viso musų

ta

DU NAUJU B1LIU.
Vašingtonas. — Artimiau 

šiomis dienomis kongresui 
bus Įduotu du naujii biliu 
prohibicijos vykinimo rei
kale. Tų bilių charakteris 
nežinomas. Tik žinoma, kad 
aštresniam vvkiniinui.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA.
Resturanas — Lunch Room. Vie
ta labai nėra išdirbtas biznis 
kaina ir pirkimo sąlygos priei:;::-

t racijoje 9tli Str.

PARSIDUODA UŽEIGA.
Patogi vieta, išdirbtas bizni.- 

arti jūreivių stoties.
Sužinoti ant vietos:

175 E. 22nd Str.. Bayonne. N. J
Tel. Bavonne 1532.

ro apie’ 24 proc. 
eksporto. 'Taigi, 
tijos didžiausią
Lietuva dabar veda su An
glija. Kalbamaisiais metais 
kietuva pardavė Anglijai 
liuli ir pakulų už apie 19,- 
000,000 lt., sėmenų —- apie 
12,000.000 litų, kiaušinių — 
apie 7,000,000 litų, celulo- 
zos — apie 6,000,000 litų, 
fanerų — apie 2,200.00 lit., 
lentil —- apie 700,000 litų.,, 
prekėms vynioti popieros— 
apie 630.000 litų., kartono
— apie 500,000 litų, senelių 
kaločių — apie 75,000 litų,, 
ruginių ir kvietinių sėlenų!
— apie 80.000 lt., kailių — 
apie 280,00 lt., odos (neiš
dirbtos) — apie 1,100,000 lt., 
šerių — aj)ic 133,000 litų, 
degtukams šiaudelių — 
apie 200,00 litų, sortiruotų 
skarmalų — apie 660,000 lt, 
avižų — apie 700,00 lt., vi
kių — apie 660,000 lt., 
sviesto — apic400,00 litų, j 
dobilų sėklai — apie 400,00

prekybą

PATOGŲS 3 KAMBARIAI.
Puikiais rakandais išpuošti 

5 ra visi patogumai elektra, ga 
zas maudynes, telefonas, šiluma 
Patogi viela privažiavimui, 
maica Line, Crescent siu 
1-lilton Line ir Long Island 
kini stotis čia pat. Kainos žemos.

Petras Bajorynas, 
348 Elderts Lane Brooklyn.

Didelis Maldaknygių ir kito 
kių knygų pasirinkimas.

BAŽNYČIOS ISTORIJJA. Šioje knygoje yra trumpai aprašy 
ta visa Katalikų Bažnyčios istorija — nuo įsikūrimo iki 
musų laikų. Ai.škiai-1 rumpai yra parašyta Lietuvių Kata
likų bažnyčios istorija tėvynėj ir Amerikoj, aprašyta Kat. 
.bažnyčios stovis Suvienytose valstybėse — ir kitų pasaulio 
kraštų katalikai. Nurodyta kiek katalikų Amerikoj, Azi
joj, Europoj ir t, t. Kiekvienam gali būti įdomu tą knygą 
pasiskaityti. Tai graži dovana mokyklą baigiantiems vai
kams. Parašė kun. J. Koncevičius. Graži laida su paveiks

lais..........     $.76
KATEKIZMAS. 5 laida. Per keletą metų Lietuvoj jų išplatin

ta apie šimtą tūkstančių. Kalba aiškiai kiekvienam supran
tama ir lengva tikėjimo tiesas išmokti. Parašė kun. J. 
Koncevičius. Kaina ..................................................... 10e

Telefonas Stagg 9105.

Dr. A. PETRIKĄ
Lietuvis Dentistas 

it-Splndullų Dlagnoza 

221 South 4-th Street 
BROOKLYN, N. Y. 

Priešais ’’Bridge Plaza”
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Ketvergius ir sutintum iki l> v.
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulyg sutarties.

JACOB EROSCHART <£• CO.
Praktiškas Plumeris

Įdeda ir taiso centrall šildymą,, pri
taiso gazlnius pečius ir t. t. Darbas 
atliekamas kuogerlausia.

80 Suydam St., Brooklyn, N- Y.
Netoli Myrtle Avenue 

Telefonas Foxcroft 9527.

Tel. Stagg 4409.

ĮaLEK. RADZEVIČIUS
Graborius.

zen.cs

Nedegamos medžiagos trobesiai 
naujakuriams.

Kaunas. (Elta). -

. Laidotuvių Direktorius. Išbalsamuo- 
! ju ir laidoju mirusius ant visokių 
| kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 
į APREIŠKIMO ŠV. PANELĖS 

BAŽNYČIĄ.
Reikalui esant ateikite 

Metropolitan Avė., 
BROOKLYN, N. Y.

! 41G

&

GRFENP'>1KT

VarHsundnt uūui.oi ihua ir ka" 
i-Jį rietrwi ver>. lij rns. krikštynom* 
yj ir šiaip pasivažitiėjimanir 

f ?31 BEDFO AVL, 
O • AR OO rv L Y N N Y *

MALDŲ RINKINĖLIS. Graži maldaknygė, 262 puslapių, at- 
spauta ant geriausio plonučio popierio, apdaryta juodais 
minkštais apdarais, įtalpa labai turininga — joje randasi 
kryžiaus keliai, mišių maldos, mišparų maldos, penkios re! 
kalingiausios --litanijos, maldos prieš išpažinti, komuniją ir 
visos reikalingiausios giesmes ir kitos maldos. Suaugu
siems, jauniems ir mažiems toji maldaknygė pilnai tin’~a. 
Kadangi yra gerai — gražiai išleista, tai kiekvienam ma
lonu į rankas paimti, ją turėti ir iš jos melsitės. Sutaisė 
kun. J. Kuncevičius. Kaina .......................................... 40o

DIDELIS MALDAKNYGIŲ PASIRINKIMAS

Užsakykite tuojaus, nes dabar jos labai perkamos, gali nelikti! 
Imant didesnį skaičių, nuleidžiama milžinišku nuošimtį! 
Kainos dabar žemiausios!
Maldaknygė — gražiausia vaikui dovana jam einant prie pir- 

mos Šv. Komunijos. Maldaknygės gražios spaudos ir be galo gra
žiais viršeliais. Skaitykit apie jų rūšį ir kainų:

6.
7.
8.
9.

10.
11.

ANIOLAS SARGAS Skuros apdarais.....................................$1.50
DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ. Skuros apdarais..................... $1.59
ANIOLAS SARGAS. Celluloid apdar. su kryžiumi vidui $2.C0 
DANGAUS ŽVAGŽDUTĖ. Celluloid apd. su kryž. vidui 
ANIOLAS SARGAS . Juodos skuros apdarais .... 
ANIOLAS SARGAS. Balto celluloido apdarais ....

; 12. DANGAUS ŽVAGŽDUTĖ. Juodos skuros apdarais ..
13. DANGAUS ŽVAGŽDUTĖ. Balto celluloido apdarais

i 2. MALDŲ VAINIKĖLIS. Paprastais apdarais .
MALDŲ VAINIKĖLIS. Audekliniais padarais 
MALDŲ VAINIKĖLIS. Celluloido padarais f 
MALDŲ VAINIKĖLIS, Skuriniais apdarais ...

13.

$2.00
$1.76
$1.76
$1.76
$1.76
.$50 

.. $.70 
. $1.76 
. $2.00

i 3-
4.

' 5
! GYVENIMAS ŠVENTŲJŲ, didelė knyga, Vyskupo Valančiaus 

parašyta ...................................................................... $5.00
GENOVAITĖS GYVENIMAS................................................ .......... 25o.
ŠVENČIAUSIO JĖZAUS VARDO DRAUGIJOS ĮSTATAI. Pa

prastais apdarais ............. .............................................
Skuriniais apdarais

30c
60a.

KATEKIZAI
privalo žinoti kiekvienas katalikas, štai kokiomis 

galima gauti:
i Katekizmą

W i kainomis juos
||| RYMO-KATALIKIŠKAS DIDESNYSIS KATEKIZMAS ... $.60

MAŽAS KATEKIZMAS (prirengimas prie pirmos išpažinties
MM ir Šv. Komunijos) .................................
01 KRIKŠČIONIŠKO MOKSLO KATEKIZMAS
B ! MAŽAS KATEKIZMAS ....................................

KATEKIZMAS MAŽIEMS VAIKAMS ....
TRUMPAS KATEKIZMAS ........ ................

20c.
35e.
30c.
25c
10c

II 264 FRONT ST.

Santai Midy
SUSTABDO
SKAUSMĄ

Saugokitės pakaitų 
Tėmyk žodi ”Midy”

Parsiduoda visose

TEATRAMS VEIKALAI
SCENOS ĮVAIRUMAI. Kelios komedijos ..............................
BYLA DEL LINŲ MARKOS (Juokai dviejuose veiksni) .........
VAIKŲ TEATRAI: (Išt irsime paskui. Antanukas Naši ir t. t.) 
GILIUKINGAS VYRAS 2 aktų komedija ir Cicilikas. Monol. 

Į DANGUS BRANGUS. 2 aktų komedija......................................
d DAINA BE GALO. Komedija ......... ......................................
' VARGŠAS TADAS 2 aktų komedija ..........................................

! RYTŲ SVEČIAS. 4 veiksmų istorijos kronika.........................
KOMEDIJOS: (Karalaitė tikroji teisybė. Gegužis, pinigėliai, 

ir Kuprotas Oželis.) .....................................................
! DOLPELIS MINISTERIJOJE TARNAUJA: Monologas ir kt. 
j PRABOČIŲ ŠEŠĖLIAI. Drama .................................................
JURGIS ŽIBURYS. Trijų veiksmų vaizdelis ...........................
DRAMOS: (Germaną 2 aktų, Fabiola 5 aktų, Liurcfos steb.) 4 
IR AŠ NEPAISAU 2 aktų vaizdelis .........................................
MONOLOGAI: (Teatras ir dekoracijos ir Mazgelis nepadėjo). 
MONOLOGAI: (Blaivininkų pirmin., Ant vienų pečių ir Šimas) 
KRIAUŠIUS MOTIEJUS. Dialogas ..........................................
ĖMĘS IR KALBĖK ........... *............................. ...................

ag

40c.
25c.
35o.
25c.
20c.
20o.
35o.
50o.

65c.
10c. 
75c. 
15c. 
65a. 
25c. 
15c.
15c 
25c 
30o

1

1925 METŲ LIETUVOS 
UŽSIENIU PREKYBOS

APYVARTA.
Kaunas. (Eita). — Bend

roji Lietuvos užsienio pre
kybos apyvarta 1925 motų 
gruodžio mėnesi pasiekė 
38.4 milijonų litų, iš jų ek
sportui tenka 19,9 milijonai 
litų, o importui — 18,5 mi
lijonų litų. Tuo būdų eks-
.portas praneša importą 1,4 litų, rugių — apie 180,00 Ii- 
milijonų litų. Per ištisus tų ir tt.

j

i

JAU PATS METAS ’’RYTAS” RAŠYTIS
Tenelieka šviesuolio, kuriam nors kiek rupi pasaulio 

ir Lietuvos politikos, o ypač savo krašto gyvenimo įvykiai 
ir rūpesniai.

Argi atsiras Amerikietis, kurs nori atsilikti nuo am
žinai besikeičiančio gyvenime ir drauge nori tiksliau pra
mokti rašomosios lietuvių kalbos.

Nejau rastųsi ir tolimiausio Lietuvos kampelio gyven
tojas. kurs dar nori visiškai užsikimšti ausis nuo tebe- 
verdančio gyvenimo žinių.

Kurs būtinai tuojaus neišsirašytų ir neskaitytų didžiau
sio musų dienų dienraščio ’’RYTO,” teikiančio greičiau už 
visus kitus musu dienraščius tiksliausia rašomąja lietuvių 
kalba radio, telegrafu, telefonu ir kitais skubotais keliais 
gaunamas užsienio ir Lietuvos žinias, aktualius riničiausiu- 
jų musų rašytojų straipsnius, daugiausia viso gyvenimo 
sričių skelbiamų.

Katalikai, atsiminkime paskutiniojo Katalikių Kongre
so aiškų paraginimą, o Katalikų jaunime, nepamirškite sa
vo pirmojo kongreso mums atmintos pareigos skaityti ir 
platinti tuo tarpu vieninteli Lietuvoje kataliku dienrašti 
’•RYTĄ”

Tenelieka daugiau nė vienos katalikų organizacijos 
nors ir mažiausio skyriaus, kurs tuojau neišsirašytų”RY 
TO.”

CHORAMS IR PIJANTI DAINOS

”RYTO” Kaina Amerikoje: 
Mėnesiui 1 doleris, Metams 10 doleriu. 
Redakcijos ir Administracijos adresas: 
Kaunas, Ožeškienės g-vė 3 k., Lietuva.

Lithuania.

į ČIA KRAŠTAS LIŪDNAS ir GAUDŽIA, GAUDŽIA AUKSO 
VARPAS. Juozas Žilevičius.......................

[GERK, GERK GIRTUOKLĖLI. Aleks. Kačanausko 
GELEŽINIO VILKO MARŠAS Stasys Šimkus. .. 
GUNDĖ MANE BERNUŽĖLIS. Juozas Žilevičius. 
JAU PAVASARIS ATĖJO. Juozas Žilevičius.......
LAISVĖS DAINA. Juozas Žilevičius........................
GIRTUOKLIO DAINA. Juozas Žilevičius................
TAUTIŠKI ŠOKIAI. Juozas Kelpša........................
Lopšinė. Stasys Šimkus................................................

' MYLĖK, Juozas Gruodis............................................
| MOČIUTE ŠIRDELE. Juozas Žilevičius..................

NULIUDIMO VALANDA. Juozas Žilevičius ...
|| OP! OP! 

i ŠĖRIAU
0 j O KAIP 
£ i SUDIEV

Įgl ' KETURI
■ UŽ KLYSTANČIUS ŽMONES' Aleksandras Kačanauskas .

r

S

A KAS TEN NEMUNĖLI Juozas Gruodis
ŽIRGELĮ. Juozas Žilevičius ......................
MIELA IŠGIRST. Aleks. Kačanauskas .. 
LIETUVA. Aleksaudras Kačanauskas. .. 

SUKTINIAI Juozas Kelpša.....................

.. 30c 
... 20c
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... 75o. 
... 25c 
... 35c 
... 40c.
.. 30c 
... 35c. 
... 35c. 
... 45c. 
... 40o. 
... 25c.

. 75c. 
. 45c 
... 25c 
... 50c 
... 415a

sg ; Reikalaudami virž pažymėtų knygų rašykite šiuo antražn:

’GARSAI”
W South IMh Street. BROOKLYN, ». T.

nMHNNKMMMolili

8


	1926-nr07-GARSAS-001
	1926-nr07-GARSAS-002
	1926-nr07-GARSAS-003
	1926-nr07-GARSAS-004
	1926-nr07-GARSAS-005
	1926-nr07-GARSAS-006
	1926-nr07-GARSAS-007
	1926-nr07-GARSAS-008

